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M iędzynarodow a w spółpraca  w dziedzinie 
wiertnictwa.

Międzynarodowy Kongres Wiertniczy odbyty w roku 
1925 w Bukareszcie rzucił hasło stałej międzynarodowej 
współpracy w dziedzinie wiertnictwa. Drogą do tego celu 
wiodącą mają być Zjazdy Międzynarodowe, oraz utwo
rzenie narodowych komitetów wiertniczych, które stałyby 
w ścisłym kontakcie ze stale funkcjonującem biurem 
kongresów międzynarodowych.

Apel Zjazdu bukareszteńskiego nie minął bez echa. 
W krótkim okresie czasu powstały Narodowe Komitety 
Wiertnicze w następujących krajach:

Argentynie, Ausfrji, Belgji, Brazylji, Czechosłowacji, 
Egipcie, Francji, Hiszpanji, Japonji, Meksyku, Niemczech, 
Polsce, Rumunji, Stanach Zjedn. A. P., Węgrzech. W in
nych zaś państwach organizacja narodowych Komitetów 
Wiertniczych jest w toku

P olski K om ite t W iertn iczy .

Polski Komitet Wiertniczy ukonstytuował się w roku 
1926. Organizację Komitetu poruczyło Ministerstwo Prze
mysłu i Handlu Krajowemu Towarzystwu Naftowemu. 
W skład Polskiego Komitetu Wiertniczego wchodzą przed
stawiciele władz, zakładów naukowych i doświadczalych, 
związków przemysłu naftowego, oraz innych przemysłów 
związanych swą wytwórczością z wiertnictwem. Sekre- 
tarjat Komitetu funguje przy Krajowem Towarzystwie 
Naftowem we Lwowie.

Z dotychczasowych prac Polskiego Komitetu Wier
tniczego należy wymienić opracowanie statutu Komitetu, 
opracowanie wniosków w sprawie statutów międzynaro
dowych zjazdów wiertniczych i w sprawie programu 
obrad najbliższego Zjazdu Międzynarodowego, oraz ostatnio 
rozpoczęte prace nad organizacją udziału polskich sfer 
wiertniczych w Międzynarodowym Zjeżdzie Wiertniczym 
w Paryżu.

Sprawa ta była przedmiotem obrad Komitetu na

posiedzeniu odbytem dnia 8 marca br. w lokalu Kraj. 
T-wa Naftowego we Lwowie pod przewodnictwem pre
zesa prof. inż. Juljana Fabiańskiego.

W posiedzeniu wzięli udział pp. dr. Stefan Barto
szewicz (Zw. Pol. Prod. i Raf. 01. Min.) prof. inż. Zyg
munt Bielski (Akademja górnicza w Krakowie), dyr. Ry
szard Dittrich (Krajowe T-wo Naftowe i Izb P. H. we 
Lwowie), Józef Lewicki (Zw. Pol. Techn. Wiert. i Naft.), 
dyr. Jan Meyerhold (Zw. Pol. Hut Żelaznych), inż. Ju- 
ljusz Mokry (Stowarzyszenie Inż. Górn. Hutn. w Kra
kowie), inż. Stefan Sulimirski (Krajowe T-wo Naftowe
i Stowarzyszenie Pol. Inż. Przem. Naft.), dyr. Czesław 
Załuski (Izba Pracodowców w Przem. Naft. w Borysła
wiu).

Tematem obrad Komitetu była sprawa zorganizo
wania udziału polskich sfer wiertniczych w Międzynaro
dowym Zjeżdzie wiertniczym w Paryżu.

Na wstępie zaznajomił przewodniczący zebranych 
z propramem międzynarodowego zjazdu wierniczego, który 
zwołuje francuski Komitet Wiertniczy do Paryża w dn. 
16 do 22 września 1929 r. Zjazd zajmie się zagadnie
niami naukowemi, techniczemi i prawnenri wiertnictwa. 
Temat obrad podzielony został na cztery główne grupy :

1) Stan złóż mineralnych i ich badanie.
2) Technika wiercenia.
3) Ekonomja wiercenia.
4) Przepisy prawne dotyczące prac poszukiwaw

czych i wiertnictwa.
Polski Komitet Wiertniczy winien się zatem obec

nie zająć przygotowaniem referatów oraz wysłaniem de
legatów na Zjazd. W tym celu proponuje przewodniczący 
zwrócić się do organizacyj przemysłowych oraz instytu- 
cyj doświadczalnych i naukowych z prośbą o wskazanie 
referentów dla opracowania referatów jak również dele
gowanie przedstawicieli na Zjazd. Referaty winny być 
nadsyłane do Polskiego Komitetu Wiertniczego do dnia
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1 czerwca br., który ma je następnie przesiać do Komi
tetu Wiertniczego w Paryżu.

Przewodniczący proponuje również zwrócić się do 
przemysłu naftowego i zainteresowanych instytucyj o wy
asygnowanie odpowiednich funduszów na pokrycie kosz
tów wyjazdu delegatów. W wyniku dyskusji wnioski prze
wodniczącego uchwalono.

Następnie sekretarz Komitetu inż. S. Sulimirski 
przedstawił wnioski Międzynarodowego Komitetu Wier
tniczego dotyczące współpracy nad ujednostajnieniem 
i organizacją międzynadodowej statystyki wiertniczej. Do
konywane na całej kuli ziemskiej w olbrzymiej ilości 
wiercenia dochodzące do głębokości 2.000 m. mają nie- 
tylko znaczenie praktyczne jako prowadzące do odkrycia 
minerałów lecz w połączeniu z geologją i geofizyką sto- 
stosowaną wyjaśniają budowę podziemia i dostarczają nie
zwykle cennych dat geologicznych, geofizycznych, hydro
logicznych, technicznych i ekonomicznych. W interesie 
przeto tak przemysłu, jak i nauki leży ustalenie jednoli
tych metod statystyki, któraby ujęła wszystkie potrzebne

wiadomości i publikowana była stale w międzynarodo
wym organie statystyczuym.

W dyskusji nad powyższą sprawą podkreślono do
niosłe znaczenie współpracy międzynarodowej w tym kie
runku i uchwalono zwrócić się do wszystkich członków 
Komitetu o wyrażenie opinji oraz opracowanie wniosków 
które po uzgodnieniu przez Polski Komitet Wiertniczy 
przedstawione zostaną na Międzynarodowym Zjeździe 
Wiertniczym. .______—

Dla przeprowadzenia uchwał Komitety
zacji udziału polskiego w międzynarodG..... ----
wiertniczym wybrano Komitet ścisły w skład którego 
weszli pp : prof. Juljan Fabiański, prof. Zygmunt Bielski, 
inż. Kazimierz Łodzinski, inż. Stefan Sulimirski.

Należy wyrazie nadzieję, że polskie sfery wiertni
cze i przemysłowe udzielą Polskiemu Komitetowi Wier
tniczego należytego poparcia w jego pracy leżącej w in
teresie rozwoju wiertnictwa i nauki.

S e k c j a  N a u k o w e j O rg a n iza c j i

przy Stow. Polsk. Inż. Przem ysłu Naftowego.

Program prac b adaw czych  w przemyśle  
naftowym.

W  Stanach Zjedn. A . P. 578 przem ysłow ych  
organizacyj zwołało  w 1921 roku specjalny w ydział 
badań, W  chwili obecnej takich organizacyj jest około 
tysiąca. Oprócz tego 70 stowarzyszeń handlowych, 
152 w yższych zakładów naukowych, szkół technicz= 
nych i. kilka państwow ych instytucyj przeprowadziło 
badania, mające na celu rozwój przem ysłu. W yższe  
uczelnie przyzna ły  na prowadzenie tych badań około
1,250.000 $ rocznie, stowarzyszenia handlowe $
15,000.000, przem ysł i rząd około $ 200,000.000.

„Przegląd O rganizac ji"

W J  celu przeprowadzenia badań we wszystkich ga- 
łęziach przemysłu naftowego rozdzieliła Sekcja 

Nauk. Org. przy Stow. Pol.. Inż. Przem. Naft. swe 
prace między specjalne Komisje dla których opraco
wano szczegółowy program działalności.

Komisje te mają za zadanie końcowe przepro
wadzanie racjonalizacji i normalizacji przemysłu naf
towego. Mają one charakter komisyj stałych i dzielą 
się na główne i dodatkow e; rozpadają się zaś na 
podkomisje, które stanowią najmniejsze jednostki całej 
organizacji i obejmują specjalne działy pracy prze
mysłu naftowego.*)

K om isje  głów ne.
I. wiertnicza, II. eksploatacyjna, 111. prze
róbek ropnych, IV. warsztatowa, V. maga- 
zynowo-transp., VI. energetyczna, VII. kop.- 
adm.-handl., VIII. centr.-adm.-handl., IX. 
prawna, X. ogólna.

K om isje  d o d a tko w e :
I. organizacyjna, II. normalizacyjna, III. ma- 
terjałowa, IV. rachunkowo - kalkulacyjna,

*) W jednym z następnych zeszytów  podamy szczegółowy 
schem at graficzny.

V. ropna, VI. gazowa, VII. społecz.-pracown.,
VIII. psychotechn., IX. chronometrażowa.

Komisje dodatkowe są emanacją podkomisyj 
i komisyj głównych.
Praca komisji dzieli się na 3 okresy:

1) Okres przeprowadzania badań nad istnie
jącym stanem rzeczy i zbierania danych 
statystycznych.

2) Okres dedukowania wniosków na pod
stawie tych badań i prac.

3) Okres redagowania wniosków i projektów 
racjonalizacji i normalizacji w zbadanych 
dziedzinach.

Wszystkie podkomisje pracują w każdym okresie 
(w miarę uznania przez przewodniczących komisyj) 
przez -¡w części okresu jako podkomisje komisyj 
głównych, a przez Vs część okresu, jako komisje 
dodatkowe.

W 1-szym okresie zbierają podkomisje daty s ta 
tystyczne i dane .z ich dz iedz in : plany, szkice, ry
sunki i tabele. Statystyka ta, obejmować musi w mo
żliwie najdrobniejszych szczegółach wszystkie przejawy 
życia przemysłu naftowego. Muszą być przez nią po
ruszone wszystkie elementy przemysłu naftowego, 
pozostające we wzajemnym stosunku funkcjonalnym, 
Powinna ona obejmować wszystkie przedsiębiorstwa, 
celem ujawnienia różnorodności. Musi być całkowita, 
dokładna i szczera, bo w skutku ma zmierzać do uzdro
wienia gospodarki i usunięcia błędów.

Zebrany materjał gromadzi dodatkowa komisja 
organizacyjna, rozdzielając go pomiędzy poszczególne 
komisje dodatkowe do dalszego opracowania. Materjał 
ten, zaopatrzony w uwagi wraca z powrotem do p od
komisji i opracowanie przechodzi w okres II. t. j. 
d e d u k o w a n i a  w n i o s k ó w .
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W okresie tym podkomisje badają co jest wa
dliwe w istniejącym stanie rzeczy, podają istoty i ce 
chy wadliwości ze swojego punktu widzenia i pro
jekty naprawy.

Powiększony w ten sposób materjał idzie z ko- 
leji do komisyj dodatkowych, gdzie przechodzi po
dobną, — jak poprzednio, —  kolej, poczem wraca na 
111. okres znowu do podkomisji. W okresie tym wszyst- 

rodkomisje mają już charakter normalizacyjnych 
Oiracowują według udzielonego im p lanu ' przez 

. - ^ t r w i i r tk o w ą  komisję normalizacyjną redakcję wniosków 
normalizacyjnych.

B a d a n i a  o b e j m u j ą :  materjał, koszty, ro
botników, czas, warunki zewnętrzne i warunki przy
rody. Stanowisko tych, którzy bezpośrednio przepro
wadzają badania, musi być nacechowane wysokiem 
poczuciem obywatelskiem. Należy umieć rozróżniać 
i określać straty i marnotrawstwo nietylko z punktu 
widzenia kapitału, ale i ze stanowiska społecznego.

Na podstawie przygotowanych przez Zarząd 
S. N. O. wzorcowych instrukcyj, opracowuje przewo

dniczący poszczególnych komisyj wzgl. podkomisyj 
instrukcje (szczegółowe programy działania) dla tych 
jednostek, poczem —  po zatwierdzeniu ich przez Zarząd 
S. N. O. —  przystępują w podkomisjach do ich wy
konania.

Od lutego 1928 do dnia dzisiejszego ukonsty
tuowały się już w S. N. O. następujące komisje:

Wiertnicza, eksploatacyjna, warsztatowa, admi- 
nistrac.-handlowa i energetyczna. Opracowują one 
obecnie instrukcje dla swych podkomisyj. Posiadane 
dotąd instrukcje stanowią już poważny zaczątek prac. 
Bogaty materjał kwestjonarjuszowy, który przy od- 
powiedniem zrozumieniu, poparciu i współpracy wszyst
kich czynników, da w rezultacie możność poznania 
wad i usterek, nadając wszystkim wysiłkom, zmierzają
cym do naprawy skoordynowaną i znormalizowaną formę.

Śmiadomi więc celów i dróg, zmierzających do 
ich osiągnięcia pragniemy ześrodkować w naszej pracy 
energję wszystkich czynników, zainteresowanych w prze
myśle naftowym i mieć z nich nie obserwatorów na
szej pracy, lecz szczerych współpracowników.

Projekt ustawy o ubezpieczeniu społecznem.
Prace M inisterstwa Pracy i Opieki Społecznej nad 
zcaleniem ubezpieczeń robotniczych datują  od sze
regu lat, a wynikiem ich był p ro jek t ustaw y o ubez
pieczeniu na w ypadek  choroby, niezdolności do p ra 
cy i śmierci robotn ików  rozesłany na w iosnę 1927. 
roku organizacjom  gospodarczym  do zaopinjowania. 
W niesiony obecnie do Sejm u pro jek t ustaw y o ubez
pieczeniu społecznem  jest prawie doslow nem  p o 
w tórzeniem  pro jek tu  poprzedniego , z pew nem i tylko 
zmianami. P ro jek t  ten no rm uje  i scala całość ubez
pieczeń społecznych robotniczych opartych  na ry 
zyku życiowem, nie obejm uje  natom iast zabezpie
czenia od bezrobocia, jako o p ar tego  na ryzyku go- 
spodarczem . W  szczególności norm uje  p ro jek t  ubez
pieczenie na w ypadek  choroby  lub macierzyństwa, 
niezdolności do zarobkow ania  i śmierci osoby  ubez
pieczonej. O bowiązkowi ubezpieczenia pod legać  m a 
ją wszyscy z nielicznemi w yjątkam i, k tórzy  za tru 
dnieni są na podstaw ie  stosunku roboczego lub 
służbow ego . Do osób nieobjętych obowiązkiem ubęz- 
bezpieczenia należą m iędzy innemi funkcjonarjusze 
państw ow i, podlegający  ustawie o ubezpieczeniu eme 
rytalnem, oraz tacy, którzy pod legają  ustaw ie o ub ez 
pieczeniu pracow ników  um ysłow ych, osoby  w  czyn
nej s łużbie w ojskow ej i oficerowie w  stanie s p o 
czynku, duchowni, zakonnicy i zakonnice, pracownicy 
Banków państw ow ych i i. W ysokość  w kładki ubez
pieczeniowej oblicza się na podstaw ie  g ru p  za ro b 
kowych, których przew iduje  p ro jek t  XXIII od  6 zł. 
do 725-ciu zł. W ysokość  w kładki dla całego ubez
pieczenia wynosić będzie 12 proc. za robków  robo tn i
czych, z czego jedną trzecią płacić będzie pracownik, 
a dwie trzecie pracodawca. D op ła ty  ze Skarbu P a ń 
s tw a wynosić m ają  w e d łu g  p ro jek tu  100 zł. rocznie 
do każdej ren ty  inwalidzkiej, starczej, w dow y, 
i w dow ca i 50 zł. do ren ty  sierocej, nad to  Skarb 
płacić będzie 40 proc. kosztów świadczeń na w ypadek  
m acierzyństwa.

Zcalenie pod  w zględem  administracyjnym  p rze 

prow adza p ro jek t w  ten sposób, że łączy w  jedną 
całość organizacyjną instytucje lokalne z cen tralne
mu i przekazuje część zadań ubezpieczenia insty
tucjom lokalnym, a część centralnym. Podstaw ow y 
więc kom órką adm inistracyjną jest w edle pro jek tu  
Kasa Chorych, k tórą  p ro jek t nazywa Kasą U bezpie
czeń Społecznych. Kasa ta pociąga do obowiązku 
ubezpieczania, re jestru je  ubezpieczonych, ściąga 
w kładki, p rzeprow adza dochodzenia w stępne  przy 
rentach, kontroluje rencistów i w ykonuje  w  o g ó l
ności wszystkie czynności lokalne ubezpieczenia. Ka
sy powiązane są w  większe organizacje centralne 
dla pew nego  te ry to rjum , t. zw. zak łady  ubezpieczeń 
społecznych, k tórych zadaniem jest uzupełnienie i ko 
ordynow anie  lecznictwa zakładu, p row adzen ia  ich 
polityki finansowej i dalszej koncentracji funduszów 
ubezpieczenia, o raz dla celów rów nom iernego  ro z ło 
żenia ciężaru świadczeń d ługo term inow ych  na całe 
Państw o, przew iduje p ro jek t u tworzenia Związku Z a 
k ładów  Ubezpieczeń Społecznych.

Pod w zględem  te ry to rja lnym  ok ręg  Kasy U bez
pieczeń Społecznych obejm ow ać będzie jeden lub 
kilka pow iatów  położonych  na teren ie  jednego  w o je 
w ództw a, tak aby  liczba obow iązkow o ubezpieczo
nych w o kręgu  danej Kasy w ynosiła  conajmniej 5.000 
osób. Dla miast, chociażby s tanow iły  osobne  jed 
nostki adm inistracyjne, o d rębne  Kasy tw orzone być 
nie m ogą.

W  zarządach Kas Ubezpieczeń Społecznych i Z a 
k ładów  większość będą  mieli ubezpieczeni w  Komi
sjach Rewizyjnych pracodawcy. W  Zak ładach  U b ez
pieczeń Społecznych istnieć będzie bezpośredni udział 
czynnika rządow ego  w  osobach prezesa i nomina- 
tów, którem i m ogą być osoby  obeznane z pracą t e o re 
tyczną lub praktyczną n a  polu ubezpieczeń spo łecz
nych i higjeny społecznej. Zwierzchni nadzór nad  
Zakładam i i Związkiem w ykonyw ać będzie M inister 
P racy  i Opieki Społecznej. R. D.
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lnż. WŁADYSŁAW KLIMKIEWICZ.

W ydobyw anie  ropy za p o m o cą  sprężonego  
gazu lub powietrza w Stanach  Zjedn. A. P.

( C ią g  d a lsz y )

5. U rządzenia pom ocn icze na pow ierzchni szybu

/  asadniczemi częściami wyekwipowania szybu, są 
tym wypadku, głowica rurowa, rusztowanie po

łączeń i separator gazowy, oraz narzędzia kontrolne. 
Te ostatnie będą tematem następnego rozdziału.

Głowica rurowa jest zakończeniem ostatniej, 
względnie połączeniem wszystkich kolumn rur, z od- 
powiedniemi otworami na odprowadzenie produkcji 
gazu lub doprowadzenie medjum pracującego. Naj
częściej bywa używaną tasama głowica, która była 
założona w czasie wiercenia lub produkcji sam oczyn
nej. Musi ona więc być szczelną i wytrzymałą na ci
śnienie. Dobre usługi oddaje w tym wypadku głowica 
Evoy & Co. przedstawiona na Rys. 8 b., opatrzona 
klinami na podstawie rurek wypływowych i dogodna

z ominięciem tegoż. W szybach parafinowych, używa 
się nieraz kilku rurek ponad rusztowaniem, które służą 
do pomieszczenia skrobacza parafiny. Połączenia te, 
m uszą posiadać tak rozmieszczone kryzy, by umożli
wić szybkie usunięcie i założenie rusztowania. M an o 
metr na rurociągu doprowadzającym medjum, powinien 
znajdować się w miejscu widocznem. Rys. 9. przed
stawia tego typu połączenia.

a b  c
R ys. 8. Głowice rurowe.

<i) U . S . u ż y w a n a  w  czasie w ie rcen ia  i p ro d u k c ji .  — b) E v o y  &  C o . c )  H e rk u le s  d la  
p o m p o w a n ia  lu b  w y d o b y w a n ia  zg ęszczo n y m  g azem .

do szybkiej manipulacji rurkami. Głowica Regana i U. S. 
założona bywa zazwyczaj w czasie wiercenia, i oddaje 
też dobre usługi w czasie produkcji. (Rys. 8 a.) „Naj
prostszy typ głowic wyrabiany jest przez National 
Supply Co. i bywa stosowany głównie do pompowa
nia, może jednak być stosowany też w szybach p łyt
kich do wydobywania sprężonem medjum.

Rusztowanie połączeń w najprostszej swej formie, 
składa się z dwu linij, jednej doprowadzającej m ed
jum do rur, i odpływowej z rurek. Tą ostatnią będzie 
tworzyć łagodnie zakrzywiona rura, prowadząca do 
pobliskiego separatora. Linje te łączy nipel z wenty
lem, którym manipuluje się w czasie rozruchu.

Dla szybów o głębokich i o dużej produkcji, s to 
suje się zazwyczaj połączenia wytrzymałe na wysokie 
ciśnienie, przekroje zaś linji odpływowej, są zazwyczaj 
tego samego wymiaru co przewód. Rusztowanie po 
łączeń, posiada tak umieszczone wentyle suwakowe, 
i rozgałęzienia by umożliwić eksploatację m etodą roz
ruchu i odprowadzenie produkcji do separatora, lub

Rys. 9.
Rusztowanie połączeń szybowych używ anych przy w ydobyw a
niu sprężonem  medjum gazowem i um ożliw iające czyszczenie 

szybu z parafiny.

Oddzielny separator ropy i gazu, powinien być 
umieszczony jak najbliżej szybu, z linją wpływową bez 
ostrych załamań. Objętość separatora powinna być do
braną do produkcji ropy i gazu, by nie wywoływać 
zbytniego przeciwciśnienia. Powinien on też posiadać 
automatyczną regulację poziomu płynu, by nie tracić 
gazu w rurociągu ropnym. Rys. 10. przedstawia urzą
dzenia pomocnicze na powierzchni szybu używane 
przy wydobywaniu ropy zgęszczonem medjum gazo
wem lub powietrzem.

7. Przyrządy kontrolne i kontrola ruchu.
Do racjonalnej kontroli i automatycznego noto-
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R ys 10.
Rusztowanie połączeń szybowych, linja odpływ ow a i separator gazowy przy eksploatacji 

ropy zapomocą sprężonego gazu lub powietrza.

wania ilości oraz ciśnienia gazu lub powietrza, po
trzebne są następujące przyrządy :

1. Zegar notujący objętość i ciśnienie gazu, wraz 
z automatycznie sterowanym wentylem dla dopływa
jącego medjum, oraz termometr dla ustalenia współ
czynnika temperatury.

2. M onom etr na głowicy dla dopływającego me
djum.

3. Zegar notujący objętość i ciśnienie gazu i po
wietrza wypływającego poza separatorem.

4. M anom etr na separatorze.
Umieszczenie zegarów będzie zależało od sy 

stemu sieci rurociągów doprowadzających gaz. Przy 
systemie zbiornikowym zegary notujące i kontrolujące 
dopływ są umieszczone centralnie, zaś zegary od 
pływu przy gazoliniarni lub przy szybie. Przy sys te 
mie sieci zamkniętej, oba typy są umieszczone przy 
szybie. Centralne umieszczenie daje lepszą kontrolę 
całości, niż lokowanie zegarów przy szybie.

Najczęściej stosowane są w amerykańskim prze
myśle naftowym gazometry W estcott’a i Foxboro. 
Pierwszy tańszy i prostszy w konstrukcji używany jest 
na linji odpływowej, gdyż nie posiada automatycznej 
regulacji, drugi droższy i bardziej skomplikowany, lecz 
opatrzony automatycznem urządzeniem dla stałej kon
troli objętości medjum, bywa używany na rurociągu 
dopływowym. Pomiar objętości polega na pomiarze 
chyżości przy przypływie medjum przez kryzę spię
trzającą, przyczem różnica ciśnień jes t  mierzoną za
pomocą rurki „U “ i notowaną zapomocą tłoczka i dźwi
gni. Ciśnienie s tatyczne jest mierzone przy pomocy 
monometru o dętej sprężynie, a umieszczonej we 
wspólnym korpusie. Notowanie odbywa się na okrą
głej tarczy obracanej przez mechanizm zegarowy. Ga
zometr kryzowy Foxboro posiada w dodatku autom a
tycznie sterowany wentyl kontrolny. Jako pomocnicze 
przyrządy do automatycznej regulacji służą : mały zbior
nik ciśnienia, odwadniacz, wentyl bezpieczeństwa, dwa 
manometry wraz z regulatorem ciśnienia. Rurociąg musi

posiadać odwadniacz. Rys. 11. przedstawia gazometr 
Foxboro z automatycznym kontrolerem. Na karcie ze
garowej otrzymujemy wykres ciśnienia statycznego

R ys. 11.
Gazomierz Foxbaro z autom atycznym  kontrolerem  na linji do 

starczającej medjum, przy typie sieci zamkniętej.

i różnicy ciśnień czyli objętości przepływającego 
medjum.

Przy normalnie działającem urządzeniu (eksploa
tacja statyczna, o charakterze ciągłym), ciśnienie 
i objętość medjum powinno być stałe czyli krzywe 
powinne być regularnem kołem. By jednak pracować 
w danych warunkach jak najlepiej, powinniśmy się 
starać doprowadzać ilości medjum do najniższych warto
ści. Osiąga się to przez stopniowe zmniejszanie dostar
czanego medjum, przy równoczesnej obserwacji karty. 
Gdy linja staje się nieregularna, oznacza to źe mini
mum zostało przekroczone, a szyb zaczyna zbliżać się 
do produkcji wybuchowej. Należy wobec tego ilość 
medjum utrzymać powyżej tej wartości. Wykresy obu 
zegarów pozwalają na łatwe znalezienie przeszkód 
w ruchu C . d. n.
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Kronika bieżąca.
O rg a n iz a c ja  W y staw y  N a fto w e j P . W . K. P race  zwią- 

zare  z organ izacją  w ystawy naftow ej P. W. K. w chodzą w o s ta t
n ią fazę. Paw ilon  naftowy je s t już zew nętrzn ie  ukończony 
i obecnie kontynuow ane są  prace nad ukończeniem  w nętrza . 
T ranspo rt eksponatów  rozpoczął się w dniu 20 bm. Należy pod
kreślić , że sze reg  firm  punk tualn ie  w tym te rm in ie  do! onało 
w ysyłki eksponatów . W in te re s ie  ca łośc i wystaw y leży by 
w s z y s tk ie  firm y  d o k o n a ły  w y sy łk i b e z w z g lę d n ie  w o k r e 
ś lo n y m  te r m in ie .  P race rysunkow e nad w ykresam i s ta ty s ty cz 
nymi zo s tan ą  zakończone w p ierw szych dniach kw ietnia. Wy
konanie zdjęć do filmu naftow ego zosta ło  ju ż  ukończone i obec
nie m ontow ana je s t ca łość  filmu. R ozpoczęto rów nież prace 
nad redakc ją  przew odnika po paw ilonie naftowym .

P o lm in  -  G azy  W sc h o d n ie . Sejm ow a K om isja P rze
m ysłow o-H andlow a po re fe rac ie  pos. Szydłow skiego uchw aliła 
p ro jek t ustaw y w spraw ie zezw olenia na kupno przedsiębiorstw a 
„Gazy W schodn ie“ przez „P o lm in “. P ro jek t w ejdzie zatem  w.naj- 
bliższym  czasie  pod obrady na p lenum  Sejm u. O ile projekt 
ten  zostan ie  przez Sejm uchw alony w ejdzie Państw ow a Fabryka 
Olejów  M ineralnych w p o s ia d a n ie : 60%  t. j. 300.000 sztuk 
akcyj S-ki Akc. dla „P rzem ysłu  Naftow ego i Gazów Z iem 
nych*, 100% kuksów gw arectw a naftow ego „H arklow a“, 
oraz w szystk ich  100% udziałów  S-ki „E kw iw alent“ sp. z ogr. 
odp. „G opło“ o raz  sp. z ogr. odp. „R ypne“. P rodukcja  netto  
tych p rzed s ięb io rs 'w  wynosi łączn ie  około 2.700 — 2.800 wago
nów. Na Gazy W schodnie przypada z tego produkcja przeszło
2.000 wagonów rocznie.

  X X -------

T rz e c i Z ja z d  In ż y n ie ró w  M e c h a n ik ó w  w P o ls c e . -
W  dniach 23 do 26 marca br. odbędzie się w W arszawie Ili. Zjazd 
Inż. Mech. Polskich organizowany pod hasłem  pogłębienia w ie
dzy w dziedzinie m etaloznaw stw a i rozwiń ęcia szerszych prac
konstrukcyjnych.

O brady odbędą się w trzech sekcjach: m etaloznawczej, 
konstrukcyjno-energetyczne] i w arsztatow ej.

Z przem ysłu naftowego zgłosił referat Inż. A. Kowalewski, 
p. t. „Zagadnienia materjalów w przem yśle naftowym ze szcze- 
gólnem uw zględnień em w yboru narzędzi w iertn iczych“.

 OO------

W a g o n  s y p ia ln y  n a  l in ji  L w ó w —P o z n a ń . M inisterstw o 
kom unikacji zaw iadom iło dyrekcję  Pow. Wyst. K raj. że z dniem  
15 m aja br. będzie uruchom iony  w pociągach bezpośredniej ko
m unikacji Lwów—Poznań  Nr. 410/409 wagon sypialny m iędzy 
Krakowem a Poznaniem , z którego będą mogli korzystać także 
lwowscy podróżni.

Z uwagi na to, że przyjazd pociągów nr. 410/409 odbywa 
s ię  m iędzy Lwowem a Krakowa w porze dziennej, ku rs w ago
nu tego nie będzie do Lwowa przedłużony, gdyż wymagałoby 
to  dodania do kursu  je szcze  jednego  wagonu sypialnego, co 
w obec spodziew anego zw iększonego zapotrzebow ania wagonów 
sypialnych w okres ie  Pow szechnej W ystawy K rajow ej nie je s t 
m ożliw e.

 X X --------

W ia d o m o ś c i  z zag łęb ia .

P ro d u k c ja  szy b u  P e ta in .  W edług otrzym anych w dniu 
20 bm. wiadomości, produkcja Szybu Petain  w Mraźnicy wzrosła 
po podw ierceniu do glęb. 1669.50 m na 4 cyst. ropy dziennie 
i 12 m3/min. gazu.

 OO-----
„ G ra b o w n ic a  T o w a rz y s tw o  W ie r tn ic z e * . K o p a ln ia  

w H u m n is k a c h . W o sta tn ich  dniach lu tego podniosła  s ię  pro
dukcja gazu na szybie „G eo rg ’s “ z 1 m 3/rain  na 8 m 3/m in i d o 
tychczas u trzym uje się  na poziom ie 7.5 m 3/m in. P rodukcja  ropy 
podniosła s ię  też  z 1200 kg na 2700 kg dziennie, przyczem  
ropa zo s ta je  w yrzucana przez wybuchy bez używ ania środków  
m echanicznych do eksp loatacji.

Tak duża produkcja gazowa ma bardzo duże znaczen ie  
dla tu te jszych  kopalń, gdyż do tychczasow a produkcja w ilości 
4 m 3/m in była dla kopalń tow arzystw a n iew ystarczająca Mu
siano  więc sp a lać  m iesięczn ie  około 30 wag. węgla, co ze 
względu na odległość kopalni od s tac ji w Sanoku, było po łą
czone ze znacznem i kosztam i.

Szyb „G eorges“, dow iercony z o s ta ł w 1928 r. i p ro 
dukcja jego w ru rach  4” w ynosiła 9000 kg ropy dzienn ie i 15 
m s/ m i n  gazu. Po dow ierceniu przyszły tak  s iln e  wybuchy gazu 
i sypanie w otw orze, że o zw ierceniu  31 m zasypu, s ta le  zn a j
dującego s ię  w otw orze, nie m ogło być mowy. G w ałtow ność 
wybuchów spow odow ała chw ycenie ru r i cały szereg  instru - 
m entacyj, n ieraz  bardzo ciężkich.

W szelkie środki zapobiegaw cze ze w zględu na mały wy
m iar ru r (4 '’) były bardzo u trudn ione. W obec tego że obecnie 
następ u je  s iln ie jsze  odgazow anie otw oru z powodu połączen ia  
kopalni w H um niskach rurociąg iem  gazowym z G rabow nicą, 
tow arzystw o ma nadzie ję , że s iła  wybuchów s ię  zm niejszy
1 że uda się  sy tu ac ję  opanować.

R ezultaty , o trzym ane na szybie „G eo rg es“, skłoniły to 
w arzystw o do zakupna w iększej ilości terenów  w okolicy te 
goż, gdzie m a być puszczona w ruch  w iększa ilość w ierceń.

P rodukcja  H um nisk i G rabownicy ciągle w zrasta. O becnie 
obydwa p racu jące  tu tow arzystw a, t. j. „G rabow nica“ tow a
rzystw o w iertn icze i S. A. „G a lic ja“ produkują m iesięczn ie  
około 100 wag. w ysokow artościow ej ropy, co jak na zachodnio- 
m ałopolsk ie  stosunki, je s t ilością dość pow ażną. K opalnie To
w arzystw a „G robow nica“ m ają obecn ie  7 rygów w w iercen iu ,
2 w pogłębianiu i 1 w m ontow aniu. S. A. „G alic ja“ w ierci 
dwoma rygam i.

Produkcja Tow. Naft. „Limanowa“ za luty 
1929 r.
Z a g ł ę b i e  B o r y s ł a w s k i e

Produkcja  r o p y .................................
„ gazu ..................................
„ g a z o l i n y .......................

P rzerobiono gazu . . . . .
S t r z e l b i c e :

Produkcja  ropy ............................................ 14,2820 kg.

580,9975 kg. 
4,698.710 m 3 

25,7275 kg. 
3,811.354 m3

Przegląd zagraniczny.
F ra n c ja .

B u d o w a  n o w e j ra f in e r j i .* )  W edług w iadom ości d z ien n i
ków m a pow stać w pobliżu R ouen w ielka ra fin erja  nafty  o zdol
ności p rzeróbczej do 1.200 ton  dzienn ie. Z ałożycielem  w spo
m nianej ra finerji Jest Société M aritim e de P é tro le s .

— •— X X --------
H is z p a n ja .

R o k  m o n o p o lu  n a f to w e g o * ) . Z ośw iadczenia  h iszp ań 
skiego m in is tra  skarbu  wynika, że  p ierw szy rok funkcjonow a
nia m onopolu naftow ego d a ł skarbow i bardzo poważny dochód,

bo przew yższający z górą dw ukrotnie sum ę wpływów osiągn ię
tych w 1927 roku z op łat celnych  na n aftę  i p rodukty  naftow e 
Ogólny dochód tow arzystw a m onopolow ego w yniósł 336.000.000 
pezetów , przyczem  podkreślić należy, że przez cały rok m ono
pol sp rzedaw ał swe produ: ty po cenach , jak ie  z a s ta ł na rynku 
w chwili rozpoczęcia  swej dz ia ła lności. O becnie ceny na ga- 
zolinę obniżone zosta ły  o 2 centym y na 1 litrze  i co w ażniej
sze, m onopol postanow ił z inicjatywy m in is tra  skarbu  p rzep ro 
wadzić kw artaln ie  rew izję sw ego cennika, by go przystow ać 
m ożliw ie najśc iśle j do cen św iatow ych. D otychczas ceny p ro 



duktów  m onopolow ych s ta ły  w zupełnem  udosobnien iu  od cen 
św iatow ych, co przy siln ie jsze j tendenc ji zniżkow ej tych  o s ta t
nich, zabezpieczało  m onopol od w szelkiego ryzyka handlow ego 
na rynku h iszpańskim .

O becnie m onopol przystąp ić  ma do w ypełnienia dalszych 
obowiązków kontraktow ych zaciągniętych wobec rządu, a m ia
now icie do stopniow ego rozw oju ca ło k sz ta łtu  p rzem ysłu  nafto 
wego w H iszpanji. Do tego celu  prow adzić ma rozbudow a floty 
m onopolow ej (na razie  o 6 nowych statków  po 1U.0 J0 ton), 
budowa trzech  nowych rafineryj m ających zastąp ić  obecnie 
is tn ie jące  m ałe  i rozprószone po całym  kraju  zakłady tego 
rodzaju, w reszcie — zakup źródeł naftow ych w A m eryce P o 
łudniow ej.

Po 1 m arca br. ma być rozpoczęta  budowa rafinerji 
w B arcelon ie  o zdolności przetw órczej 200 000 ton ropy, dwie 
inne m ają pow stać w S an tander i Sew illi. Nie zo sta ła  jeszcze  
u sta lona  s tro n a  finansow a rea lizac ji tych projektów , k tó re  m o
nopol p rzy jął już obecnie pod wyraźnym  naciskiem  m in istra  
skarbu . W obec odrzucenia przez rząd propozycji ro zszerzen ia  
kapitału  akcyjnego m onopolu, zac iągn ię ta  zo stan ie  praw dopo
dobnie pożyczka bankow a w sum ie 20.000.000 pezetów.

 X X —

R u m u n ja .
Z n ie s ie n ie  o g ra n ic z e ń  e k s p o r to w y c h  d la  ro p y  *). Rząd 

rum uński za jm uje  s ię  obecnie kw estją całkow itego lub czę 
ściowego zn iesien ia  ogran iczeń  eksportow ych d la  ropy. W związku 
z tern dysku tu je  s ię  w ko łach  rządow ych w spraw ie zm n ie jsze
nia op ła t eksportow ych dla w szystk ich  produktów  naftow ych.

  X X --------

E k s p o r t  w ro k u  1928. Ogólny ek sp o rt produktów  naf
towych (w edług tym czasow ych danych sta tystycznych) w yniósł 
w roku 1928 2.341.025 ton w obec 1.912.988 ton, w porów naniu
z rokiem  poprzednim , a więc w zrósł o 22%- Z poszczególnych 
produktów ^przypada na  benzynę 662.335 ton, naftę  668.694 ton 
oleje  sm arow e 62.231, gazo linę 206.945 ton  i m azut 720.820'.

Silny w zrost eksportu  w ykazuje m azut, którego wywóz 
w roku 1927 w ynosił 479.239 ton.

B u d o w a  n o w e g o  ru r o c ią g u .  Rząd rum uński w skutek 
pow ażnego w zrostu  produkcji naftow ej p lanuje  od dw óch lat 
budow ę nowego rurociągu  naftow ego, który m a być prow adzony 
z P oesti do C onstanzy. Z realizow anie jednakow oż tego p ro 
jek tu  napotykało  na trudności z powodu braku odpow iednich 
funduszów.

W o sta tn im  czasie  za in teresow ały  się  odnośnym  pro jek tem  
przedsięb iorstw a am erykańsk ie  i zobow iązują s ię  w przeciągu 
6 m iesięcy zbudow ać rurociąg, którego koszty w edług obliczeń, 
m ają  wynosić około 400 m ilj. lei. O becnie o fe rta  ta  je s t roz
patryw ana w rum uńskiem  M inisterstw ie kom unikacji.

S ta n y  Z je d n o c z o n e .
Z a ło ż e n ie  o rg a n iz a c j i  e k sp o r to w e j* ) . P race  przygo

tow aw cze celem  założen ia  organizacji eksportow ej głównych 
tow arzystw  am erykańskich  zostały  ukończone. W połow ie stycz
nia br. za re jestro w an o  w D elaw are Syndykat eksportow y 
z brzm ien iem  „Export P e tro leu  A sso c ia tio n “. W radzie  nadzo r
czej syndykatu zasiadają  znane osobistości am erykańskiego św iata 
naftow ego jak  W. C. Teagle, p rezes rady nadzorczej S tan d art 
Oil Com pany of New Je rsey  oraz kilku innych zastępców  15-tu 
tow arzystw  założycielsk ich .

Z ałożycielam i am erykańskiego syndykatu eksportow ego 
są  n as tęp u jące  tow arzystw a: A tlan tic  Refining Co., City S e r
vice Co., Gulf Refining Co., M arland Oil Co., B ichfield Oil 
Co. of C alifornia, Shell-U n ion  Co., S inclair C onsolidated  Oil 
Co., S tandard  Oil Co. (C aliforn ia). S tandart Oil Co. Indiana, 
New Je rse y  i New York, Texas C orporation, T idew ater A sso
cia ted  Oil Co.. Union Oil Co. of C alifornia, Vacum O il C o-

Tymczasowy adres Syndykatu je s t 67 Wall S tre e t, New 
York. C harakterystycznym  je s t fakt, że Shell-U nion, towa 
rzystw o sio s trzan e  R oyal-D uch-Shell przystąpiło  rów nież do 
organizacji. Świadczy to o tern, że kooperacja  na polu zbytu 
na ten d en c ję  m iędzynarodow ą.

*) K ro n ik a  S y n d y k a tu  P rzem . N a f t.

Życie gospodarcze.
U staw odaw stw o  i rozporządzenia ,

P o d a tk i i op ła ty .
U tw o rz e n ie  M ię d z y m in is te r ja ln e j  K o m is ji d la  p o 

p ie r a n ia  e k s p o r tu .  -  U chw ałą K om itetu Ekonom icznego Mi
n istrów  z dnia 10. stycznia 192 ' r. pow ołana zo sta ła  do życia 
M iędzym inisteria lna K om isja P op ieran ia  E ksportu  i od dnia
6 . m arca 1929 rozpoczęła  już sw ą działalność.

W zak res prac Komisji w chodzi indyw idualne popieranie 
tran sakc ji eksportow ych na podstaw ie ustalonych  przez K om i
te t Ekonom iczny instrukcyj i w zak res ie  specjaln ie  na ten  cel 
p rzeznaczonych  funduszów .

W chwili obecnej K om isja m oże przyznaw ać eksporterom  
bonifikacje podatku od obrotu , pobranego od surow ców , pó ł
fabrykatów  i m aterja łów  pom ocniczych, k tóre  posłużyły do 
w yprodukow ania tow arów  w ywiezionych zagran icę, oraz ulgową 
s to p ę  procentow ą od operacyj kredytowych, pow stałych z ty 
tu łu  ekspo rtu  z Polski tow arów . Obydwie pow yższe formy po
m ocy dla ek spo rtu  udzielane być m ają w pierwszym  rzędzie 
d la transakcy j p ioniersk ich  t. j. pierw szych w danym  zakresie  
eksportu , dotyczących bądź nowych rynków, bądź nowych to 
warów, k tó re  pociągną za sobą dalsze  sam o istne  rozw ijanie się  
danej dziedziny wywozu. P ozatem  jednak  mogą być one s to 
sow ane rów nież do innych transakcyj, jednakże w śc is łe j za 
leżności od stopn ia  dostosow ania tow arów  do potrzeb  danego 
rynku zbytu, od kw alifikacji danego rynku, od wysokości p ro 
cen tu , jaki stanow i w w artości tow aru  eksportow anego praca i tp.

Uchwały K omisji zapadają  na mocy uprzedniego um oty 
wowanego w niosku M inisterstw a P rzem ysłu  i H andlu, pow sta
łego na sku tek  złożonego do tegoż M in isterstw a podania za
in te resow anej firmy eksportow ej. Podania te  należy kierow ać 
do W ydziału H andlu Z agranicznego M inisterstw a P rzem ysłu  
i H andlu.

U lg a  p o d a tk o w a  p rz y  p o b o rz e  o le jó w  m in e ra ln y c h  
d o  p o r u s z a n ia  s a m o c h o d ó w  c ię ż a ro w y c h . — M inisterstw o 
Skarbu okólnikiem  z dn. 19. lu tego b. r. L. D. VI. 5G4/3/29 
w yjaśniło, że pozw olenia na pobór olejów  m ineralnych  za 
opustem  podatkowym do poruszan ia  sam ochodów  ciężarow ych 
m ogą o trzym ać przedsięb io rstw a pizem ysłow e tylko do p rze
wozu surowców i innych półfabrykatów , po trzebnych  do p ro 
dukcji. N atom iast p rzedsięb io rstw a przem ysłow e, jeże li uży
w ają sam ochodów  w celach  handlow ych, a w ięc do rozw ożenia 
gotow ych produktów  -  op łaca ją  podatek  od zużytej do sam o 
chodów  benzyny w pełnej wysokości.

 X X --------

Różne.
P rz e p is y  o z a b e z p ie c z e n iu  p rz e w o d ó w  e le k try c z n y c h .

S ta ro stw o  w D rohobyczu podaje do w iadom ości P. T. Firm 
następu jącego  obw ieszczen ia :

„S tarostw o w D rohobyczu, L B. 5838/6 D rohobycz, dnia 
14 lu tego  1929 r. P rzeprow adzone z u rzędu  dochodzenia  celem  
zabezp ieczen ia  państw , przew odów  elek trycznych  przed ze tk n ię 
ciem  z przew odam i silnego nap ięc ia  na te re n ie  Z agłębia bory- 
sław skiego w ykazały, że cały sze reg  firm na te re n ie  gmin Bo
rysław ia, T ustanow ic, M raźnicy i H ubicz założy ło  sam ow olnie 
bez konsensu  po licy jno-techn icznego  sze reg  linij p rądu silnego 
zagrażających  w skutek wadliwego u rządzen ia  bezp ieczeństw u 
publicznem u.

C elem  zapobieżen ia  tym  anorm alnym  stosunkom  specy
ficznym w borysław skiem  Zagłębiu naftow em , S taro stw o  wzywa 
w szystk ie firm y na te re  lie  gmin B crysław ia, T ustanow ic, M ra
źnicy i H ubicz posiadające  lin je  przew odów  prądu silnego bez 
zezw olenia w ładzyprzem ysłow ej, aby w n iep rzekraczalnym  te r -  
m im ie d o  30-go k w ie tn ia  1929 pod rygorem  n astępstw  kar-
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nych przew idzianych ustaw ą, w nieśli do S tarostw a podania
0 konsens po licyjno-techniczny do którego należy dołączyć.

a) szczegółow y p 'an  trasy  przew odów  z oznaczeniem  
słupów  oraz liczby i przekro ju  przew odów  i m iejsc ich skrzy
żow ania z lin jam i telefonów  pryw atnych,

b) krótki opis techniczny  sposobu prow adzenia  i zaw ie
szen ia  przewodów,

c) ob liczen ie  s ta ty czn e  słupów  narożnych i słupów  
po obu s tro n ach  p rzę se ł skrzyżowania,

d) obliczen ie  zwisów przewodów,
e) szk ice m iejsc  skrzyżow ania, w których byłyby uw i

doczn ione w zajem ne odległości przew odów  i słupów  obu krzy
żu jących się  linij.

— — OO-------

S p ra w a  m ie s z k a ń  u p o s a ż e n io w y c h  w n o w y ch  d o m a c h  
fa b ry c z n y c h  i k o p a ln ia n y c h .— Sąd Najwyższy na posiedzeniu 
porządkow em  Z grom adzenia ogólnego w dn. 1. grudnia 1928 r. 
rozpatryw ał na w niosek M inistra Spraw iedliw ości spraw ę 
m ieszk ań ' uposażeniow ych w „now ych“ dom ach fabrycznych
1 kopalnianych i w ydał n astępu jące  o rzeczen ie  :

„Do domów fabrycznych i kopalnianych (fam ilijnych) 
o k tórych mowa w art. 2 ust. 1 lit. e. ustawy o ochronie lo
katorów  z 11 kw ietnia 1924 (Dz. Ust. Nr. 39, poz. 406), s to 
su je  się  p rzepis a rt 2 u st. 1 lit. d. te jże  u s taw y ; w szcze
gólności m ieszkania  w now ych dom ach fabrycznych i kopal
n ianych (fam ilijnych), zbudow anych po term inach , w skazanych 
w art. 2 ust. 1 lit. d., p rzepisom  ustaw y nie podlegają".

 X X --------

P IŚ M IE N N IC T W O .

„ P r z e g l ą d  T e c h n i c z n y “ Nr. 11 p o d a je : Inż. 
K. Księżki „N ow oczesne karbora to ry  lo tn icze" — Prof. Inż. 
W. Suchow iak „N ow oczesne w ciągarki chw ytaków  dwulinowych
— Inż. St. Turczynow icz „K onferencja  w spraw ie zm eljorow ania 
i zagospodarow ania P o les ia"  — Inż. St. R echniew ski „Z apobie
ganie osiadan iu  ścian  budynków " — Przegląd  pism technicznych.
— B ibljografja. — N ekrologja.

W yszedł Nr. 6 i 7 „Kroniki naftow ej" Syndykatu P rze 
m ysłu Naftowego. Na bogatą tre ść  zeszy tu  sk ładają  się  ; a rtyku ł 
om aw iający przeg ląd  stosunków  polskiego przem ysłu  ra finery j
nego na podstaw ie sta ty styk i syndykatu  za rok 1928 ilu s tro 
wany w ykresam i, szczegółow a sta ty sty k a  zrzeszonych rafineryj 
za styczeń  br. no tow anie cen eksportow ych, obszerne sp raw ozda
nia z rynków św iatow ych i w iadom ości o św iatow ej produkcji, 
kronika o raz  now oczesne system y b u cha lte ry jne  i ich p rak 
tyczne zastosow anie.

„ N a f t a "  o rgan Związku Polskich  Przem ysłow ców  
Naftowych we Lwowie Nr. 1 ze stycznia br. opuścił prasę. 
Zeszyt wydany w roczn icę śm ierc i ś. p. inż. W ładysław a Szaynoka 
zaw iera szereg  w spom nień w spółpracow ników  i kolegów zaw o
dowych ś. p. Zm ałego z czasów  jego pracy w przem yśle 
naftowym.

„ C z a s o p i s m o  T e c h n i c z n e "  organ M in iste r
stw a Robót Publicznych Nr. 5 z dnia 10. m arca br. przynosi 
szereg  ak tualnych  artykułów , z k tórych zasługu je  na uwagę 
artykuł Inż. H. Górki p. t. „Z zagadnień  naszej geologji naftow ej". 
A utor om aw iając re fe ra t inż. J. W. C holew ińskiego w ygłoszony 
w Stow. P o lsk ich  Techników  w W arszaw ie, a ogłoszony

N o w e  m o n e ty  s r e b r n e  i n ik lo w e . R ozporządzen ie  P re 
zyden ta  R zeczypospolitej z dn. 5 lis topada 1927 r. (Dz. Ust. 
R. P .“ Nr. 97, poz. 855) przew iduje w ypusz zen ie  do obiegu 
m onet sreb rnych  w artości zł. 5 i n onet niklowych w artości zł. 1.

M ennica Państw ow a uruchom iła  już całkow icie p roduk
cję tych m onet, b ijąc dzienn ie  ok. 15.000 sz tuk  5-złotów ek i ok.
50.000 tys. sz tuk  1-złotów ek.

Mone y s reb rn e  są  w ykonane całkow icie w M ennicy Pań
stw ow ej. Sporządzone są  one ze stopu, zaw ierającego  750 
części sreb ra  i 250 części m iedzi. W zór m onety wykonany zo
s ta ł przez Prof. E. W ittiga.

M onety niklowe b ite  są  z czystego niklu, z krążków, wy
konanych przez szw ajcarską  firm ę Selve & Co. W zór m onety 
zosta ł opracow any przez P ro f M. K otarbińskiego.

 X X --------
W y c o fa n ie  5 -z ło to w y c h  b ile tó w  zd aw k o w y ch . -  W „Dz. 

Ust. R. P." Nr. 12, poz. 101 zosta ło  ogłoszone rozporządzenie 
M inistra Skarbu z dn. 14. lu tego  1929 r. o w ycofaniu z obiegu 
biletów  zdawkowych w artości zł. 5. W myśl tego rozpo rządze
nia z dniem  30. czerw ca r. b. tracą  m oc praw nego środka p ła 
tn iczego 5-złotow e b ilety  zdawkowe z datą  em isji 1. m aja 1925 r. 
i podpisam i : M inistra Skarbu Wł. G rabskiego oraz D yrektora 
D epartam en tu  O bro tu  P ien iężnego  W. Kubali.

B ilety powyższe, poczynając od dn. 1. lipca 1929 r. do 
dn. 30. czerw ca 1931 r., będą w ym ieniane na m onety  oraz na 
bilety  Banku Polskiego w C en tra lnej Kasie Państw ow ej, kasach  
skarbow ych oraz oddziałach  Banku Polskiego. Po dn. 30 czerw ca 
1931 r. obow iązek wymiany tych biletów  u sta je .

•  OO— —

w „P rzeg lądzie  T echnicznym " w roku 1928 podaje szereg  uwag 
dotyczących poruszanych tam  spraw  geologji naftow ej.

K w estję szczegółow ego poznania budowy geologicznej 
złóż głębokich, m ożna rozw iązać — zdaniem  au to ra  — jedynie 
przez konstrukcję  m ap s tru k tu ra ln y ch  danych zagłębi. Mapy 
tak ie  m ające  szerok ie  zastosow an ie  za gran icą  ukazały się 
u nas w publikacjach K arpackiej S tacji G eologicznej w Bo
rysław iu.

P ozatem  znajdujem y artykuł inż. L. C iechanow icza 
„Jakich bruków potrzebujem y we Lwowie“, spraw ozdanie 
z wykładów Prof. Dr. M. H ubera w Zurychu, w iadom ości 
z lite ra tu ry  techn icznej, recen z je , krytyki i b ibljografję.

U kazał się Nr. 1 „ P o l o n i a - I t a l i a “ o rgan Izby 
H andlow ej P o lsko-Ita lsk ie j. W treśc i num eru  znajdu je  się  m iędzy 
innem i artykuł inż. G iow aniego M assarin iego p. t. W yzyskanie 
w przem yśle  nadwyżki energ ji e lek trycznej dla celów  ogrzew a
nia". C ałość uzupełn ia ją  kroniki polska i ita lska, no tatk i bibljo- 
graficzne, zapotrzebow ania i oferty  oraz kronika ku ltu ralna.

i i i i i i i i i i i i i «

„ S e k c ja  N a u k o w e j  O r g a n iz a c j i  przy Stow. Pol. 
Inż. P rzem . Naft. w B orysław iu. — Idąc po linji życzeń P. T. 
Przem ysłow ców  N aftowych zorganizow aliśm y przy Seck ji N. G. 
B i u r o  b a d a ń  c z a s u  i r u c h ó w  i przyjm ujem y zle
cen ia  na przeprow adzenie  badań, k tó re  wykonujem y po m ier
nych cenach .

Z lecen ia  przyjm uje się p isem nie pod ad resem  Sekcji 
N. O., lub też  u stn ie , w zględnie te le fon iczn ie  (Nr. 1—01) w go
dzinach od 1 S-tej do 18j-fej*.

| Powszechna Wystawa Krajowa
1 9 2 9  > > > > >  P O Z N A Ń  < < < < <  1 9 2 9

1 T R A N S P O R T  E K S P O N A T Ó W  od 20 — 29 M A R C A !
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S ta c ja  G e o l o g i c z n a  Borys ław . Station G é o lo g iq u e  B o rys ła w ,

S T A T Y S T Y K A  N A F T O W A
S T A T I S T I Q U E  du P É T R O L E

R o k  i w  
A n n é e 1 9 2 9 Nr. 1.

Stan w ierceń  p o szu k iw a w czy ch .
État des forages d’exploration.

Styczeń 192g 
Janvier

Miejscowość
Localite

FIRMA
Societe

Otwór
Puits

Głęb.
P ro fo n d .

m .

Uwagi
Remarques

M iejscowość
Localité

FIRMA
Société

Olwór
Puits

Głęb.
P ro fo n d .

m .

Uwagi
Remarques

Okr. Drohobycz
Berehy Dolne 
Duba

Krościenko N. M ałopolska Arnold 108 807 rury 5'"

„H ildor“
Małopolska

Helena 
Podlasie 6

224
1224

rury 9" 
„ 5"

Kryg
Męcina Mata 
Rosenbark

D. Rothblum 
„Spójnia“ 
„T ęcza“

Anna 1 
Kazimierz 
Tęcza 1

659
452
529

» 5" 
czas. zastań.

M anasterzec Miremont Branzin 1 277 czas. zastań. Sobniów „Sobniów “ Belarm 1 1021 instrum.Mraźnica Małopolska
Limanowa

Pasteur 2 
Petain

1127
1660

rury 7" 
3 .5cvst. mies.

S wierchowa Małopolska Zygm unt 1 298 rury 10"

Rypne
Schodnica

Małopolska
S. A . d la  P rzem . N a f t.

l io m o tó w k a  26
Dinar

1050
771

czas. zastań. 
5.3 cyst. mies. Oki. Stanisławów -

Babeta 1Sym 2 501 rury 9" Dźwiniacz G riffe l.L ie b e rm a n n 1186 instrum.
KosmaczodRos. F ran c. P o l .T o w .G ó m . Kitwan 1 924

Dkr. Jasło Krzywiec » Krzywiec 1 1049 rury 6"
Majdan Małopolska Janina 1 768 7"

Bratkówka Małopolska Henryk 149 czas. zastań. „ 2 457 7"
Brzezówka n Gaz VII. 835 instrum. Niebytów Marja 1 836 „ 9”
Głęboka » B o ró w k a «  S k a  z o . p . Borówka 1 340 rury 10" Pasieczna C hrobry 5 699 „ 10’
Harklowa „Harklowa Wede 145 928 „ 4" Starunia » Starunia 1 533 7 ”

MIESIĘCZNA PRODUKCJA ROPY W POLSCE
PRODUCTION MENSUELLE du PÉTROLE en POLOGN E
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1 — R ejon  B o ry s ła w
2 f -  K o p . p o za  B o ry sław iem
3 — O k rę g  J a s ło
■f — ,, S tan is ław ó w .
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Z estaw ien ie  ogó lne  — R e v u e  générale. jaïvier 1929
Ilość otw orów — Nombre des puits U Prod, ropy O ddano

Expédié

Spalono
Manko
Manco

Zapns na Produkcja
prod, rop N

S> g 10V or

. T5 2 C o na kop. 
H uile 

brûlée

kop. z dn. 
31. I. gazu 

P roduction  
de gazM iejscow ość X

- a
o K

î j i
a . j j s
2 'o*'3 

■w c ~*. w C
■ ¿ .uJ¿
B i t

c- c 
E * c

o c. *- cCl a> E
3 </) 
-G .-ÎS
s  źL

<l)

«0

co
'>

'O
o
C &

d ’huile Resérve sur 
les mines

L o c a li te O £
£ o
O

°“ N

s i Z
¿ J  n E^ -fc 
o >> X 
1 » JW

c  -a
N
£  »  

2 ?  3

ES ÜJ

°
o

• teO g
a> ¿

£<S

E-S
3  C  

£ CC tu

n a
•T3 .-

E -Ź  
ÎS o *r<

¿ c o o
C £

l u

e “> <0 — ■*. <A) W Ł. (0 r.
N) <C

oo w
ü £
T  -aj
D T.

w cyst. -  
en cif. —

kilogr. m ies, 
kgs. par mois

c
. I
eo
£

m 3
tys|mies.
m illes 

par mois

O k r. D ro h o b y c z
Borysław
M raźnica
Tustanow icc

u
21

8

131
77

161

29
28

8

30
1

62

11
6
7

6
4
8

218
137
254

1

3

178
41

116

480
1464
704

1000.7442
1475.9821
1566.3017

8S6.8344
1381.3437
1430.1712

12.9479
12.3838
27.6950

64.1997
91.8953

105.2242

203.2535
138.7133
251.8782

137.3
215.2
186.5

6.126
9.607
8.327

Razem

Kop. poza Borysławiem

40
-  8 

20

369
- 1 3

4

65 
-  3 
811

93 
+  8 

7

24 
-  1

5

18
- 1 6

2

609
- 3 3
849

4
+  1

7

335
+ 3 1

189

2648
4209
1184

4043.0280
-144.5842

680.2676

3708.3493
137.4170
598.8205

53.0267
+17.4807

2.2641

261.3192 
+  4.6073 

10.0157

593.8450
+  20.3328 

336.2570

539.0
+  8.3 

250.2

24.060
+  368 
11.166

Razem 60 
-  7

373
- 1 2

876
— 5

100
+  9

29
-  3

20 1458
- 3 4

II 524
+ 3 3

3832
-263

4723.2956
-153.3896

4307.1698
-166.9804

55.2908
+17.5758

271.3349 
+ 3.2921

930.1020
+  89.5001

789.2
+  58 6

35.226 
+ 2.610

O k r. J a s ło 43
+  4

25
+  2

788
+  3

18 15
-  1

6
-  7

895 
+  1

II
-  2

227
+  7

2691
+613

612.7956
-  35.7604

607.4598
-  9.5278

2.5985 
+  1.0262

3.6631
+ 0.9628

251.6654
-  0.9258

72.0
-  9.2

3.215 
-  411

O k r . K ra k ó w  
O k r . S ta n is ła w ó w 14 

-  1
86

+  2
117

-  1
10 10

+  2
3 240

+  2
8

— 1

2
58 

— 1
898

-198
362.0268

-  2.9993
320.3223 

-  19.4231
4.8440

+0.0070
1.7379

- 1.2120
366.3034 

+  35.1226
85.2 

— 5.2
3.803 

-  232

Razem  w całe j Polsce 117
! -  4

484
-  8

1781
-  3

128
+  9

54
-  2

29
- 2 3

2593
—31

30
-  3

811
+  9

7421
+152

5698.1180
-192.1433

5234.9519
-195.9313

62.7333
+18.6090

276.7359 
t  3.0429

1548.0708
f i  23.6969

946.4 
+  44.2

42.244
+ 1.667

W y k a z  p o s z c z e g ó ln y c h  kopalń — M ines  de Petrole.
Okręg Drohobycz (z wyjątkiem rejonu borysławskiego)

District de Drohobycz (à l’exception de la région de Borysław).

M ie js c o w o ś ć  
i k o p a ln ia

L o c a l i te  e t  m in e

Ilość otw orów  - - Nombre des puits

U
w

ie
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o 

m
et

ró
w

 
M

èt
re

s 
fo

ré
s

P rodukcja
ropy

P ro d u c tio n
d 'h u ile
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Expédié
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gazu 

P roduction 
de gaz

F irm a  —  S o c ié té

W
ie
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on

yc
h 

En
 

fo
ra

ge

p rod . rop.
2 fi o !
••0 5 4 3
3 -G -E CL2 »*5, c ■w c w : . c *w ci a  °  —* . W c o. 
o* . m. i Co C 
S + ü  CUUJ W

ył
ąc

zn
ie

 
ga

z.
 

E
xc

lu
s,

 
à 

ga
z.

¡W
ie
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on

yc
h 

i 
p

ro
d

u
k

. 
¡E

n 
fo

ra
ge

 
et 

en 
p

ro
d

.

In
st

ru
m

. 
En

 
¡n

st
ru

m
.

Ra
ze

m 
w 

ru
ch

u
T

ot
al

 
de

s 
pu

its
 

en
 

ac
ti

vi
té

M
on

to
w

. 
En

 
m

on
ta

ge
Z

as
ta

nó
w

.
A

rr
êt

és w cyst. — kilogr. 
en c it.- k g s .par mois

a

1

m3
tys/mies.

milles 
par mois

Berehy Dolne
Helena 1 --- — — — — i — 1 27 — ' Pol.-Szwajc. Ska „H ildor“

Daszawa
Basiówka -- --- 1 — --- i — — — — — — -- G azolina
Daszawa . --- — — 1 — -- i — — — — 36.0 1.606 »
Księże Pole -- — 1 — i — — — __ _ 42.8 1.911 »
Polmin 1 _ — 1 — -- 2 -- -- 173 — — 18.7 2.172 Państwowe Zakłady Naft.
W ładysław  1 2) 1 — — — _ 1 — --- 24 • — — — — „G azolina"

Razem Daszawa 2 _ __ 4 _ _ 6 -- -- 197 — -- 127.5 5.689
Duba

Fortuna I. — -- 1 -- 1 -- -- _ 1.5500 — 0.2 9 Pol.-Fr.Tow. Naft. „Rypne“
III. _ 1 — — -- 1 — — — 2.0150 2.0600 — — Inż. Dunka de Sajo

Paryż -- 5 — 1 — 6 __ — 84 16.9750 15.1750 1.4 63 Gal. K arp.Tow . Naft. Akc.
Podlasie 2 — 11 — — 13 — 1 2 34.9800 33.7620 1.8 78 Ska Akc. „A lfa“

Razem Duba 2 --- 18 — 1 — 21 — 1 86 55.5200 50.9970 3.4 150
Gelsendorf

Pilsudczyk — -- — i — -- 1 — — — — — 56.5 2.521 Gazolina
Polmin — — i — — 1 — — — — 48.6 2.173 Państw ow e Zakłady Naft.

Razem  Gelsendorf — — — 2 — -- 2 1 — • — — — 105.1 4.694
Hołowiecko

Babina - -- - — — -- • — _ 4 _ — 0.0600 — _ T . i E. Tabora
Kropiwnik

Karpathia 1 — 1 -- — -- 2 -- 3 — 0.4160 0.4160 — ' — G azolina
Łodyna

Kościuszko -- 20 -- ;— --- 20 — — — 1.9735 — — __ Przem. Rop. Ska .Ł odyna“
M anasterzec

Miremont i — — — — -- 1 — — 23 - — — ---
Nahujowice

Marusia — 1 — ---- — ---- 1 ---- — — 0.2550 — — ---- Ks. Jednaki
Nahujowice 5 ! ' Zakłady Ropne

Razem  Nahujow. — 1 - — — — 1 — 5 0.2550 — — —
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Okr. Drohobycz. — District de Drohobycz.

Ilość otw orów  --  Nombre des puits ■o Produkcia(
O ddano
Expédié

Produkcja

M ie s c o w o ś ć  
i k o p a ln ia

L o c a li té  e t  m in e

prod. rop. *3 "TJ3  o
3
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ropy gazu 
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de gaz2, "
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En
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d’huile

F irm a  —  S o c ié téc ol O Z
d 3u 14-1 
£  c 
£  W

2 a'3 ■w w cA. W G

Ë o |
►o W

ył
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E
xc
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”5 ^
G fc£ O «
2 oai
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st
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En
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ze

m 
w

To
tal

 d
es 

p 
ac

tiv
ité

M
on

to
w

. 
En

 
m

on
t

1 Z
as

ta
no

v 
A

rr
êt

és

oy. ł/j 

î  Zu
w cyst. — kilogr. 

en cit.- kgs. par mois

C

”s

m3
tys/m ies.

milles 
par mois

Opaka
Bravo 5 5 i 6.2000 Gal. Karp. Nail. Tow. Akc.

Orów
Fanny — — 2 — -- — 2 -- i — 0.2545 -- — — Ska Akc. „G azolina“
Strzelec 1 — — — — -- 1 -- — 25 ■ — -- — —-
Ulan — — 1 — — — 1 — i — 4.7779 85100 — — » n

Razem Orów 1 — 3 -- __ -- 4 -- 2 25 5.0324 8.5100 — ---
Paszowa

Paszow a — — 25 -- _ -- 25 -- 2 — 4.3200 _ 0.1 5 Standard-N obel
Perehińsko

Perehińsko — — 2 -- -- -- 2 -- 1 . — 0.6750 _ — __ Ska Akc. „Prem ier“
Popiele 

Jerzy  Franciszek _ i _ 1 1.0000 1.0760 Ska Naft. „Ruch“
M idland — i — — — - — 1 --- — — 0.5000 . _ — — Klara W echselberg
Lux —• — — — — — — — 1 — — — — — Tegen

Razem Popiele — ~~TT — — --- -- 2 -- 1 — 1.5000 1.0760 _ —
Polana

Polana-O stre — i 4 -- -- -- 5 -- 5 — 3.2200 1.6000 — ' — „P o lana-O slre“
Rajskie

Luli _ _ 9 9 o 2.9000 3.6123 Tow . Przem. Ropnych
Ropienka

Ropienka i _ 64 _ _ _ 65 _ 2 109 15.7110 16.0050 0.3 13 Kop. Nafty „Ropienka"
Ro sochy 

Nadzieja _ _ — _ _ _ _ _ 8 __ __ „H okapem a“
Rypne

Hannibal-Serliów 2 22 1 25 88 40.6850 24.6200 1.8 79 Ska Akc. „A lfa“
Horirotówka 1 — 26 — — 27 1 o 83 27.9900 18.4040 4.5 205 » » »
Polonja — — 5 — 2 — 6 — — — 7.9450 8.1520 1.1 52 ! Polsk.-Franc.Tow. „R ypne“
T epege — — 3 — - — 3 -- 1 — 4.4100 — 7.4 336 Ska Akc. „Alfa“
Wielka Sarrnacja — — 3 — — 3 — — — 3.7200 2.9400 — — Inż. WL Dunka de Sajo

Razem Rypne 3 — 59 -- 2 -- 65 1 3 171 84.7500 54.1160 14.8 672
Schodnica

Artur
Auslr. Belge d. Pétr. 
Blanka

— — 2
26

--- — -- 2
.26

— — I 5.0000
12.0000

4.6309
10.6661 } 0.1 } 6

Br. Backenroth i Ska

— — 2 — — — 2 — — — 1.2535 1.1808 — — S. Helfer i Ska
Fela — . — 5 — — — 5 --- — — 2.5136 3.0301 0.1 1 Sam. Birnbaum
Galicja Î — 39 — — — 40 — — 25 57.6630 56.4075 — — Galicja
Helena. Maryla, 

Perutz, Zosia _ 14 _ 14 1 _ 8.5000 10.1322 0.2 11 S. R. Backenroth
Kozeńczuk — — 1 — — — 1 — — — 0.2000 _ — — Ida Backenroth i G ärtner
Labor, — — 2 — — — 2 — 1 — 0.1000 — — ; — »
Marja — — 5 — — — 5 — — — 2.5000 2.1829 — -- I. Leib i M. Backenroth
Pasieczki — — 15 — — — 15 — — — 16.6000 16.2888 0.4 20 P. Brzozowski i H. Winiarz
Podwawel — — 5 — 1 6 — — — 1.0116 0.9601 0.1 1 J. H. Bergmann
Rosa — — 5 — — — 5 --- — — 0.5605 1.3094 — — Leichtmann i Arnbach
Schodnica 2 — 172 — 1 — 175 1 38 187 176.0734 146.1898 2.4 109 S. A. dla Prz. Naft. i Gaz. .
Tryumf — — 3 — — — 3 — — — 0.3496 0.3080 — — Spitzmann i Kammermann
Ułan — — 2 -- — -- 2 — — — 0.6000 1.2562 0.1 2 P. Brzozowski i H. Winiarz
Universum — — 2 -- — — 2 -- 2 — 0.5000 1.0756 — — Ska Naft. „Silva N ow a“
Zeitleben (Azja) — — 1 -- — — 1 -- — — 0.2000 0.4240 — — Abr. Hauptmann i Ska
Zeitleben — — 1 -- — — 1 — — — 0.3000' — __ — „Schodnica“ Ska Naft.
Zygm unt — — — — — 1 1 — — — — — — Spitzmann i Kammermann

Razem Schodnica 3 — 302 — 1 2 308 1 41 212 285.9252 256.0424 3A 150
Stara Sól

Valesca — _ — — — — — -- 1 — — — — — „V alesca“ Ska z o. o.
Strzelbice

Strzelbice 21 21 37 _ 14.6290 14.6290 } 0.2 1 Q Limanowa
Na Zarynkach — — 4 — — — 4 --- 1 — 1.9950 1.9950 /  9 }j
Zofja 1 — 4 — — — 5 — — 82 3.9298 3.3037 Ska. „Zofja“

R a z e m  S tr z e lb ic e 1 — 29 — — — 30 — 38 82 20.5538 1 9 .9 2 7 7 (1.2 9
T arnaw a Dolna 

Tarnawa _ _ _ _ _ _ 3 _ _ _ Feliks Szymański
Uherce

Turgenjew _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ Inż, St. Dudek
Urycz

Rudolf — — 2 — _ — 2 --- — ! ‘--- 0.8000 1.1130 — — M. Backenroth i Ska
Urycz — — 16 — — 16 --- 2 --- 9.8030 8.5685 0.1 2 S. A. dla Prz. Naft. i Gaz.

» 2 — 94 — — — 96 1 3 88 71.9000 70.0436 0.4 18 „Urycka Ska“
Fortuna — — 2 — — __ 1 --- — 0.3260 — — — „F o rtu n a“
W rocławek (Hauser) — — 3 — — — 3 — — — 0.3300 0.5000 _ — Raf. Frym eta Drohobycz
Zamojski — — 7 — — — 7 — — — 4.5000 3.7738 0.1 3 Br. Backenroth i Ska

R a zem  Urycz 2 — 124 — — — 126 1 5 88 87.6590 83.9989 0.6 23
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Okręg Drohobycz —  District de Drohobycz.

Ilość otw orów  --  Nombre des puits S•o Produkcja
ropy

Production
d’huile

Produkcja

Miejscowość 
i kopalnia

Localité et mine
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gazu 
Production 

de gaz
Firma —  Sociétéu Z*•w c ° c * ufi. »

E _o
v5H wJ

E

I s -o c  C.HJ

c  -ca NJ
£  3

>  W

ja =J 
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st

ru
m

. 
En

 
in

st
r

j 
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M
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1 
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! 
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oO (Sj*- IV V
fe '"S

d S

w cyst. — kilogr. 
en cil.- kgs. par mois;

C

w
E

ni3 
ty s/mi es.

milles 
par mois

Wańkowa, Brel.-Leszcz.
Anna
Brelików
Kiczery
Leszczowate
W ańkowa

2

—
_
70
26
30
19

-

1 
1 

1 
- 

i

— 70
26
33
19

2

1

6
2

164

_

Il03.2895

-

j 102.4592 2.2 j 97

Polska Nafta 
Gal. Karp. Tow. Naft. Akc.

u
»

Razem  W ańkowa

W ołosianka Mata
2 — 145 — 1 -- 148 2 13 164 103.2895 102.4592 2.2 97

Hekla
Nafta Lloyd —

1 — — -- 1 1
1

— 0.3672
_ i

--- „Nowa Ropa“ 
„Nafla L loyd“

Razem W ołosianka

18 kopalń zastań. *) 
mines arrêtées 1

1 1 1 1

46

0.3672

_
Razem - T otal 20 4 811 7 5 2 849 7 189 1184 ¡680.2676 598.8205 250.2 11166

*) UW AGA — R EM A R Q U E: K o p a ln ie  za s ta n o w io n o  w  m ie jsco w o śc iach  — M in e s  a rr ê té e s  à :  B a n d ró w , D o b ro h o s tó w ', D aszaw a, D o lin a , M oszów , H u c z k o , J a w o ró w , 
M o cza ry , P o p ie le , R o zp u c ic , R u d a w k a , S ch o d n ica , S p as , S p ry n ia , S ta rz a w a , T ru sk a w ie c , W a ń k o w a ,  Z a d w ó rz c , Z w ó r.

Uwagi patrz  s tr . 187.

Okręg Jasło — District de Jasło.
B iałko w ka-Brzezówka

Styczeń
Janvier 1929

Jasiolka
M ałgorzata
O lga

1
1 1 —

1
5
2 M 

l_

S
M

2
7
2 :

, 75
10 i 11.8100 9.3740

5.4 

} 9.3
240 

j 415
Razem Blałk. Brzez.

Biecz

2 1 8 11 i 85 i1 11.8100 9.3740 14.8 655

Jedność — — 1 — — — 1 — i — j 2.6922 2.0300 -- --
M erkury — — — — --- — — — i — — — — —
Romania — — 1 — 1 — 2 — _^ 10 1.0330 1.0440 -- —
Zgoda — — — — --- — — i — 1 — — — —

Razem Biecz

Bóbrka

2
7 .

1 3 — 3 10 4.7252 3.0740 -- ---

Opal — — 28 — — — 28 _ _ 9.5070 9.5070 — —
O ttokar 1 — — — — — 1 — _ — i — — -- —

Razem Bbbrka

Bralkówka

1 28 — 29 — “  : 9.5070 9.5070 --- --

Ignacy Lukasiewicz 
Brzezówka

— — — — — — 1 — — — -- — ;

Gaz Sekcja II. 1 — i — i 3 _ _ 0.7850 1.1640 1.9 80
M ieczysław 1 — — — — 1 — — — 6.9900 6.1588 — -  i

Razem Brzezówka

Brzozów

2 i i 4 — — — 7 7750 7.3228 1.9 80 1

i
M łynki

Dobrucowa
1 3 — — 4 — — 133 3.0866 1.1300 — -

Gaz Sekcja III. . ---
1

— i — — 1 — 1 — — — ■ 1.2 49
Znicz - — — — — 1 — — 8.9800 8.4950 —

Razem' Dobrucowa

Dominikowice
1

1 i
"

—- 2 — 1 — 8.9800 8.4950 1.2
i .

49

Litwa — — — — — 1 _ _ 78 — _
Tadeusz

Głęboka
1

~ y — — 9 __ - — 1.0000 1.0000 — --  i

Borówka 
Grabownica Starz.

— 1 — 21
1

--- — --  i

Gaten 2 2 7 — — — 11 _ 796 35.5600 58.1780 — —
Graby 3

1
3 3 — i — 10 1 -- 110 31.8010 41.3249 — — "j

Henryk ____ — — — — 1 — — 11 — - — — i
Razem Grabown.

Harklowa

6 0 10 i — 22 1
------

417 67.3610 99.5029 — — !

Locarno 1
2 — i — 3 2 _ 14 3.0100 1.3226 i — —

Ropita 14 — i — 16 3 1 62 25.0850 22.7790 — — 1
Solidarność 
Wede, Bóhmko,

Minerwa 2 — 78 :

i — 
Occ 1 36 29

0.0800 

' 32.2720

0.5330

31.8405
R azem  H a rk lcw 3 94 — 3 - 100 6 37 105 i 60.4470 56.4751 1 — —

Ska naft. „Jasiolka" 
Pol.-Franc. Gw. „D ąbrowa“

S-ka z o. p. w Bieczu 
Tow. naft. „K aszfelanja“ 

Ska z o. p. „H orta“ 
Ska z o. p. „Z goda“

Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

— i Gal. Karp. Naft. Tow . Akc.

Zach.-M ałop. Ska naft. 
Ska naft. „.lasiołka“

W ielkopolska Ska Naft.

Zach.-Malop. Ska naft 
Gal. Karp. Tow. Naft. Akc.

Franciszek Rziha

„B orów ka“ Ska Naft. z o. p.

Gal. Ska naft. „G alicja“ 
„Grabownica* Tow. we Lw,

W łod. Jasiński i Ska 
Tow. naft. „Ropita“

R o b .» W ło ść . S k a  » S o lid a rn o ść«  
w  H a rk lo w e j

„H arklow a“ Gwar. naft.
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O k r ę g  Jasło — District de Jasło.

Ilość otw orów — Nombre des puits &■O Produkcja
. 1
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Produkcja
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Humniska
Genpeg i 18 1 20 4 3 11.0341 17.1557 „G rabownica“ Tow. wiertn.

Iwonicz
Antoni i 4 _ 5 _ i 66 1.0016 _ ___

---
.O sto ja“ Ska naft.

Elin — — 5 -- : — — 5 — __ — ■ 5.0000 5.2928 — -- Lenartowicz i Br. Rylscy
Elżbieta — — 1 —• — 1 2 — — 1.5000 1.3144 — -- Ks. Dimitroff
Polonia R estiluta 1 . — — --- — 1 — — 1 — — — --- Polski Przem yśl Nait.
Roman . — 10 - — • 10 — 1 8.3100 7.2956 ■ — —

Razem Iwonicz 2 — 20 — — 1 23 — 2 67 15.8116 13.9028 — ---
Jaszczew

Oaz Sekcja 1. 2 2 _ 1 2.5100 ■ 4.2 188 Zach.-Małop. Ska Naft.
Maksymiljan — — ___ 1 — — 1 — — — — — 4.8 213 .Z iem bank“

Razem Jaszczew 2 — 1 — 3 — 1 — 2.5100 — 9.0 401
Klęczany

Elżbieta-lda _ . _ _ ___ 49 ____ ___ ___ _ — ____ Pol.-Fr. Gw. „Dąbrowa"
Karolina — — — — — — — 2 --- — — — — Jt »
Teresa-G ródek 3 — — 3 — 4 i ~ 0.1500 0.1600 — — .N afta Boryslaw ska“

Razem Klęczany — 3 — — — 3 — 55 : — 0.1500 0.1600 — —
Klimkówka

Emma 4 4 _ 2 1.6200 1.6844 __ ___ Griffel Benjamin
Iza — — 3 --- — -- 3 — — ! — 1.2500 — .— Załuscy i Mazurkiewicz
Klementyna — — 8 — — — 8 — 5 1 — 1.3000 — „O stoja" Ska naft.
Minia — — 1 — — ----- 1 — — — 03100 — Herax i Ska
Minka _ — 6 -- — -- 6 — - i --- 2.8900 1.8612 — — „Minka"
O stoja 2 — — — 2 — — 0.7630 0.7112 — — J. i E. Załuscy

Razem Klimkówka i --- — 24 --- — — 24 — 7 8.1330 4.2568 — _
Kobylanka

Michał 2 2 1 0.2177 0.2177 ___ _ Samuel Kohn
Światło 1 _ _ 21 — _ —- 21 — 2 — 3.3400 3.3400 — — Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
W iktor-Eugenja 1 — 28 - — — 29 — — 96 4.0187 4.0187 — — „T epege“

Razem Kobylanka 1 — 51 — — — 52 — 3 96 7.5764 7.5764 — —
Kobylany

Berta 5 5 _ _ 1.4550 1.5120 c t- •Sulinuiscy
Korczyna-Biecz

Stanisław 2 10 1 _ 13 ____ 4 _ 19.0120 18.9475 ____ ___ Wlad. Długosz
Krosno

Poznań 6 _ 6 ___ _ ___ 5.5000 6.0660 — ___ Gal. Ska naft. „G alicja“
Krościenko Niżne 

Dunikowski 2 2 _ _ _ 1.1729 ___ ____ .N aw ag “
Kronem-Arnold 2 _ 25 — — — 27 1 11 131 56.6115 48.6570 — — | Soc. Fr. des Pćtr. de Potok
Mac-Allan — — . 6 - — — 6 — — — 3.0410 — — Malop. Przem. Naft.

Razem Krościenko N. 2 33 — — — 35 1 G 131 50.8254 48.6570 — —
Kryg

Anna 1 1 _ L_ 97 ___ _ _ Dr. D. Rothblum
Elżbieta — 1 _ — — _ 1 — — — 4.2848 4.2848 — . — »Kryg“ Ska Naft. z o. p.
Henryk — — 1 — — — 1 — — — 0.0500 0.0500 — — L. Unikel i J. Schmeer
Kinga — 1 9 — — — 10 — 1 — 3.1000 3.2212 — — Krośnieńska Nafta i Gaz
Piłsudski ■ — — — — -- — — 1 — — — — — „M azowsze“ Ska naft. z o.o.
Roma _ 3 — — — 3 — — 0.2500 ___ — — Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
Sobieski — . — 9 — — — 9 — — 1.8700 1.8700 — — »

R a zem  Kryg 1 2 22 — — — 25 — 2 97 ... 9.5548 9.4250 — — ,
Librantowa

Renée 1 ___ ___ ___ ___ _ 1 — ___ 22 . — _ _

Libusza
Adam 1 65 66 . ___ 6 75 13.7850 10.5298 ____ ___ „L ibusza“
Ludwika 1 — — - 1 — 2 - - 0.4000 — — — * Dr. L. Weidmann

R a zem  L ibusza 7 7 — 66 — — — 67 — 8 75 14,1850 10.5298 — —
Lipinki

Jakób i 2 3 _ _ 79 2.9640 2.9640 _ _
Jutrzenka i ___ 13 _ — — 14 — — 66 11.9610 8 2040 — R. M orgenstern i J. Schmeer
Lipa ___■ 115 — — I 116 — 3 — 42.0000 43.1142 — — Inż. S. Klarfeld
M orgenstern — _ 13 — — '----- 13 _ _ i — 0.7200 — — — Rozalja M orgenstern
Rużyca — 2 — — — 2 — 2 — 1.0000 0.9500 — — Ska „R użyca“
Skarbiec _ — 1 _ — — 1 — 1! ! — . — — — — Rozalja M orgenstern
Talizman — — — — 4 — — ___ — — Dr. W itold W ittig
Zorza — — — — — — 1 — — _ — — S k a  n a f t .  » L ip in k i«  w  L ip in k ach

R a z e m  Lipinki 2 — 146 — — 1 149 — 22 145 5876450 55.2322
! ~ ~



Str. 170 S T A T Y S T Y K A  N A F T O W A  — S T A T I S T I Q U E  du P É T R O L E  Nr. 1

Okręg Jasło — District de Jasło.

Ilość otworów - -  Nombre des puits. >
Produkcja

Oddano
Expédié

Produkcja

M ie js c o w o ś ć  
i k o p a ln ia

L o c a li té  e t  m in e  j

"U OJ
prod.
03 c o 
a  £ —

rop.

d.
5 j S
<u kc

i i
Łco

. E 
E 2

5 5aa  .eV- " -u
<U
txcC3

ropy
Production

d’huile

gazu 
Production 

de gaz
F ir m a  —  S o c ié téO o u dr;

<D c
2■w c ° 
* w ^
a, * ».
i « «
c/>H mJ

D. E 
E °  o Ł  
a. c 

u

cN •(i VI
«r J3

-C u S* v c u o 2
2.2*_>

W

2 w
-a .5c—■ E

W

£

£ 3a  o 
Oi H

£ E 
S  £C c

O (/) C *Ł>«3-*-> <a>V) u. «3 »-
N <

O u
He'S

I 5
D

w cyst. — kilogr. 
en cit.-kgs. par mois

c
- J

"s

m3 
tys/m ies. 

milles 
par mois

Lubatówka
Ramzes 1 1 2.6300 3.0937 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

Łęki
N iepodległość 1 W iktor Ciolkorz
Rubin — — 2 — — — 2 — — — 0.4000 — __ — Ochała Stanisław'

Razem Łęki . — — 2 — — — 2 — 1 — 0.4000 — —
Łężany

Szczęść Boże 1 1 _ 19 0.5000 1.5000 „Szczęść Boże“ Ska Rob. wł.
Męcina Mala 

Kazimierz 1 Ska z o. p. „Spójnia"
Męcina W ielka 

Fellnerówka i 1 2 _ 4 _ _ 92 3.0714 3.0714 Fellner L. i C. M orgenstern
Tryumf — — — — — — — — 1 — — — — — J. Schmeer i J. M orgenstern

Razem Męcina W. i 1 2 __ — 4 — 1 92 3.0714 3.0714 — —
Męcinka

Gizem i — — — — 1 — — 41 — — — — G artenberg i Schreier
Lucjan — 1 — _ _ 1 — — — 2.4800 1.0000 0.6 29 Matop. Przem. Naft.
Wulkan — 1 — 5 — — 6 1 — — 8.0450 7.4610 31.2 1393 „Nafta B orysław ska“

Razem Męcinka
Mokre

Paula

i 2 5

1

_

_

8

1

1 41

5

10.5250

0.3325

8.4610

0.5660

31.8 1422

„Eocen“ Ska z o. p.
Stefan i — 8 — — — 9 — 1 30 1.6170 1.3060 — — Naft. Przem. Małop.

Razem Mokre — 8 — 1 — 10 — 1 35 1.9495 1.8720 — —
Mrukowa

Gnom i _ __ 1 1 Robert Komarek
N owosielce ■

Wilno i — — — — — 1 — 31 — — — — Dr. Maks S ilberberg
Pagorzyna

Pewede _ _ 2 2 4 0.2690 0.6480 „H arklow a“ Gwar. naft.
Podhale — — — — — — — — 1 — — — — — „P odhale“ Sp. z o. p.

Razem pagorzyna — — 2 — — — 2 — 5 — 0.2690 0.6480 _ —
Posada górna

Ella — — 1 — _ — 1 — — 0.2500 — _ — „O sto ja“ Tow. Naft.
Potok

Janina _ _ 1 1 4.4568 4.4359 „Janina*
Józef — — 1 — — 1 — — — 0.7000 1.0250 — Tow. Przem. naft. »Józef« Ska z o.p.
Leon i — 13 _ — — 14 — 2 40 38.0700 38.0700 _ — Soc. Fr. des Pétr. de Potok
Lubicz — — 14 — — — 14 — 5 — 20.1000 20.1000 — — „D ąbrow a“
Piast — — 3 — — _ 3 3 — 1.7800 1.7800 — — Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
W itold i — 4 — — — 5 — 83 19.4057 19.4057 — W itold Łoziński
W ytrysk — — 2 — — 2 — — — 3.3131 3.3131 — — Ska naft. „W ytrysk“

Razem Potok 2 — 38 _ — — 40 — 10 123 87.8256 88.1297 — —
Racławice

Racławice 1 „Biecz“ Ska z o. p.
Rogi

Emilja 2 2 2 _ 8.7900 8.7900 „N afta“
Martha 1 — - — — - 1 — — — — — —

Razem Rogi 1 2 — — — 3 — 2 — 8.7900 8.7900 _
Roplanka

Ropianka 7 7 3 1.4780 3.5185 „R óżana“ Rop. Zakt. Naft.
Ropica Ruska 

Barbara _ _ 1 _ _ 1 _ _ _ j 0.6000 0.4611 _ _ Józefa Tumidajska
Dobra-Wola — — — — — — — 4 — — — — — M. Stein, M. Kornfcld i Ii. Kolberg
Ropica — — 1 — — 1 — — — 0.1500 3.7150 — — Piotr Kretowicz

Razem Ropica - — 2 _ — — 2 — 4 — 0.7500 4.1761 _ —
Równe

August i Karol 7 12 1 20 15 61 31.9000
-

31.9000 „N afta“
Klarowiec 1 -
Perkińsko - 2 M ieczysław Longchamps

Razem Równe ■-- 7 12 _ 1 1 21 _ 17 61 31.9000 31.9000 — —
Rozenbark

Tęcza 1 „T ęcza“Ska z o. p. wBieczu
Rudawka Rym. 

O pteg I. , . 2 _ 2 _ _ 0.3300 _ Polska Ska dla Przedsięb.
Sądkowa

Kraj 1 - - 2 - 3 - - 77 13.6 608 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
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Sękow a
Ćwiartka 1 P, Tumldajski i H. Augustynowa

Egert et Schreiner —* — — — — --- 8 — * — — — E. Egert i M. Schreiner
Fred — — 3 -- 1 ' — 4 — — 6 0.5000 ! 0.6601 — — „Przyszłość“ Ska
Kamila _ — 5 — — — 5 —Y — 0.5115 0.5115 — — Wt. Długosz
M agdalena 1 Dr. W itold W ittig
Paul — -* — • - — — — 1 — — — — — Paweł Kazanowski

Razam Sękowa — - 8 — 1 — 9 — 11 6 1.0115 1.1716 — —

Siary
Marja 7 7 0.8544 i 1.0666 Ska z o. p. .T hebe“

Sobniów
Belarm ___ _ - 1 1 _ ! „Sobniów “ Przem ysł Naft.

Starawieś
Edward 3 3 3 0.4400 0.4873 Tow. Przem . Rop. w Tust.

Strachocina
Strachocina 1 Ska naft. „G alicja“

Swierchowa
Zygmunt 1 _ _ 1 81 _

Szym bark
Bystrzyca 1 — 7 — — — 8 1 137 0.4070 0.0402 — — »Bystrzyca« T. N. z o. p. w Jaśle
Śląsk — — 1 — — — 1 ___ 4 — 0.5000 0.5000 — Franciszek Rziha

Razem Szymbark
Tokarnia

Jerzy

1 — 8 — — — 9 — 5 137 0.9070 0.5402 - —

1 ___ 4 ___ — 1 6 1 123 2.0090 4.5390 ___ ___ M ałop. S. A. dla Przem. N.
Toroszów ka

Bronisława — — 2 — — — 2 2 — 2.3600 3.0176 — — Przeds.g. n. ,Toroszówka'Ska2 o.p.
Trześniów

Irena _ 1 _ _ 1 _ 0.3000 _ Polski Przem yśl Naft.
T urzepole

Nadgrabcem — — 2Ü — i — 21 — — 23 14.2665 9.6662 — — M antzke et Comp.
Ryszoldo 1 — 1 — — — 2 — — 101 0.7000 — — — „O terna" Ska Naft. z o. p.
Szczęść Boże — — 1 — — — 1 — — — 1.0418 1.2930 — — Rob. włość. Ska naft. z o. p.

Razem Turzepole 1 — 22 — 1 — 24 _ — 124 16.0083 10.9592 — w Borysławiu
W ęglów ka

Granat _ _ 51 3 _ 54 _ 21 179 28.0000 28.0000 _ _ Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
Kiczary-M acher — — 12 ----- — ------ 12 — 3 — 2.4264 2.4264 — - Mâcher H. -  Spadkob.

„ -W ittig — — 7 -- — — 7 2 _ 2.4331 2.4331 — — J Dr. W ittig i Ska
Pory — — 5 — — — 5 1 — 2.3870 — __ — i „Tepege"
W ęglów ka --- - — — — — — — 1 — — — — — j Dunikowski i Dydejczyk

Razem Węglówka — 75 — 3 -- 78 — 28 179 35.2465 32.8595 — —

W ielopole
K onstanty — — — — — _ — — 1 — — — — — Dr. Uszer B retholz

W ietrzno
Alma 1 — 2 — — - — 3 1 — — 4.3276 4.3276 — — „A lm a“ Ska w W iedniu
Radjum — — 5 — — ~ 5 — 14 — 3.0818 3.0818 — — Gal. Karp. Naft. Tow . Akc.

Razem Wietrzno 1 _ 7 -- -- 8 1 14 — 7.4094 7.4094 — —
W itrylów

Barbara 1 2 1 4 77 0.7959 1.0060 „Meteor“ Ska Naft. z o, p, w Jaśle
W ójtowa

Lux 4 4 2 0.4110 „Lux“, Ska Naft.
Wulka

Flora 18 18 9 6.2840 Gal. Karp. Naft. Tow . Akc.
Zagórz

W łodzimierz — — 8 _ — — — „Z agórz“ Ska z o. p.
Zmiennica

Polski Przem. Mm. -  !
.  r j

5 1 W acław Piękoś

R azem -T o ta l  . 43 i 25 788 18 15 ! 6 895 il 227 2691 612.7956 607.4598 72.0 3215 !

Okręg Stanisławów District de Stanisławów. Styczeń
Janvier 1929

Bitków
Austrja
Dąbrowa ') 

„ P loski 
Edith 
Elsa

[ I

1

-

i i  _

3 40 9 4 2 _ 58 1 13 326 97.9228 95.0400 31.3 1394
. _ 1 _ _ 1 _ 2 - - - — -  i 1 2.7 121

i  „  _ 1 _ _ _ I _ _ _ - - - 6.6120 3.4756 l !  - — -  i ]
f

1 - - - — 1 — — — 0.3100 0.3386 i |  — ■ —  l i

Karol Rogawski

Ska Akc. „Standard-N obel“ 
S t. Motak, dzierż.
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G aigoyle 1 i 1.6500 1.6703 0.2 9 Franc.-Polskie Tow . Górn.
Gold — 1 — -- . — — i — 2 _ 3.7835 3.7835 0.9 41 S-tć Industr. de Galicie
G usher _ .;__ _ 1 -- — i — 1 — — — 5.3 237 Ska Akc. „N afta“
Hanka _ 2 _ -- — 2 — — — 2.3645 3.4722 1.5 67 Ska Akc. „Standard-Nobel*
Henryk _ _ ‘-- — — _ — 1 — — — — Tow. dla Przem . Naft.
Italica — 3 _ --- _ 3 — — . 3.8620 3.8607 0.2 9 Pol.-W łosk. S .A .,B onariva‘
Jula (Tepege-Ploski) — _ — —- 1 -- 1 — — 2 5.9961 6.5694 — — Karol K lier
Kiernica — 1 — — — — 1 — — — 0.9535 0.8535 0.2 11 Perkins M acin tosh  i Ska
Korfanty — 2 — — _ 2 — 1 — 0.9195 1.1521 — — Ska Akc. „S tandard-N obel“
Ludwik — 3 — -- — — 3 — — — 15.2673 6.9403 — — » »•
Oil Spring 1 __ — — — — 1 — — — — • — — — M. W einstock i J. Stern
Paryż — 1 — — — — 1 — — — 15.1103 15.1103 1.3 60 S-tć Industr. de Galicie
Photonafta — 3 — — — — 3 — — — 5.3400 — 3.7 163 Ska Akc. „N afta“
Podlasie — _ — -- — — — — 1 — — — — Perkins, M acin to sh  i Ska
Polanka — 2 — __ — — 2 — 1 — 5.6434 5.3434 1.0 46 »
Polopetrol — . 3 — 1 1 — 5 — __ 1 33.3333 j 31.2435 4.0 179 Franc.-Polskie Tow. Górn.
Prizer _ 3 — — — — 3 — — — 3.9400 5.4 241 »
Raoul _ 3 — — — — 3 — — 13.5660 6.0405 4.1 183 Tow. Naft. „Segil"
Stefan — 1 — 1 — — 2 — __ — 0.3200 — 0.2 10 Ska Akc. „F an to“
Stella — 1 — — — — 1 _ — 1 12.3950 12.0130 1.1 48 Tow . dla Przem. Naft.
Sunflover — _ 1 -- — — 1 _ _ — 2.2500 — 1.0 46 Franc.-Polskie Tow . Górn.
Tepege-Plytki — 1 — — — — 1 — — — 0.6200 — 0.3 11 Krak.-Bitk. S-ka Naft.
Tom asz 1 — — — --- — 1 — — 6 — — 5.5 246 Ska Akc. „Standard-N obel"
Viribus Unitis — 1 — • -- — — I — — — 0.0750 1.7 75 Tow.Naft. G alicja i Dr. Segil
Zofja — 1 — — — 1 1 — 12.6250 12.2192 1.0 44 Tow. dla Przem. Naft.

Razom Bltków 5 75 10 8 4 ~ 102 3 22 336 244.8592 209.1261 72.6 3241
Dzwiniacz

Babeta _ — — — — 1 1 — — — — — 4.2 187 E. Ch. Griffel i F. Llebermann
Jabłonka

Pespen _ — — — — — 1 — — — — — Pol. Ska dla Przem . naft.
O piag 1 i — — — 0.3350 0.0760 — — Majer H aller

Razem Jabłonka
Kosmacz, p. Bohorod.

— — ■ — — — 1 1 — 1 - 0.3350 0 0760 — --

Kitwan 1 — — - — 1 1 3 1 13 0.8810 — — — Franc.-Polskie Tow . Górn.
Kosmacz, p. Peczeniżyn

2.7300 1.5680 Ska „Kosmacka Ropa"Kosmacka Ropa _ — 4 — — __ 4 — — — — —
Prem ier — — 4 — — — 4 — — — 4.0000 — 0.5 . 22 Dr. St. Vincenz

Razom Kosmacz P. — — 8 — — — 8 — — — 6.7300 1.5680 0.5 22
Krzywię c 

K rzywiec 
Majdan

1 — — — — — 1 — — 39 -- — — — Franc.-Polskie Tow,. Górn.

Anna — 1 2 — — — 3 _ — — 5.9000 7.9049 — — W. Zuckerberg i Ska
Amalja — — 1 — — — 1 — — — 0.2170 0.3925 — — Tow . Naft. „Segil“
Janina 2 — — — — — 2 — — 45 — — — - Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
Karla (Amalja B) 
Marysieńka

— — 1
1 _ 1

— 1
2

1 —
14

1.7380
1.2675

1.5809
1.7222

— — Tow. Naft. „S egil“ 
.M ajdan“

Nadzieja 1 — — _ — — 1 — — 83 — — — — M ajdańska Ska N. „Masna"
Nowa Siła 1 Ska Robotn. „Nowa S iła“
Raoul 3) — — — — 1 — 1 — — 26 2.0140 0.5351 — • — Tow. Naft. „Segil“
Szczęść Boże — — 2 — — __ 2 — — - 3.3800 4.0387 — — Majdańska Ska Naft. „Masna“
Stara kopalnia — — 1 — - — 1 — — — 0.2000 — — — W ładysław  Korolewlcz

Razem Majdan 3 1 8 — 2 1 ■ 15 1 1 168 14.7365 14.1743 — —
Niebylów

Leonard — — — — — — — — 1 — — — — — Niebyłow skie Tow. Naft.
Marja 1 Ska Akc. „F an to“ i „N afta“

Razem Niebytów 1 — — — — 1 1 1 — — — — —
Pasieczna

Ampère — — 1 — _ — 1 __ — i
— 0.0217 — — — W. Zuckerberg i Ska

Cecylja — 1 — — — 1 _ — 0.2200 — — — Eisig Chaim Griffel
Chrobry 1 3 — — 1 5 __ — 135 46.6500 46.3865 — — Ska Naft „P rem ier“
Danusia — — — ■ — 1 — 1 _ — 1 0 2763 0 4763 7.7 344 Ska Naft. B itków-Pasiecz.
Esperance — 3 — — — 3 _ — — 0.1050 7.2041 — — W. Zuckerberg i Ska
L. i T. Gorgon — — 3 — — — 3 — 7 — 0.0975 — — — Leon i Tom asz Gorgoń
Spadk. Griffla — — 3 — — — 3 _ __ — 0.2886 — — Spadk. L. Griffla
Italica — 2 12 1 — — 15 1 13 — 4.2020 4.2000 0.2 9 Pol.-Włoska Ska „Bonariva“
Kozarki 11. — 1 — — — — 1 — — ! 0.5788 — — — W, Zuckerberg i Ska
Lotty — — 1 — — — 1 _ — — 0.0869 0.0791 — — Ska Naft. B itków-Pasiecz.
Łaszcz 4) — — — 1 — — 1 , — •— — — — Ska Akc. „S tandard-N obel“
Rudolf — — 1 — — — 1 _ 2 — 0.4255 1.0370 — — Józef Mehr
T ala _L — — — — — — • _ 1 — * — — — — Inż. Roman Kulicki
Verdun — — 1 — — — 1 — — — 0.2700 — — _ W. Zuckerberg i Ska

R a zem  P as ie czn a 1 7 25 2 2 37 i 23 136 53.0023 59.3830 7.9 353
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Pniów
Bitumen 1 1 1.3950 1.5600 Ska Naft. Bitkôw-Pasiecz.
Maurycy 1 Ska Akc. „Fanto“

R a z e m  Pn ió w — 1 — — — -- 1 -- 1 — 1.3950 1.5600 __ _
Rosulna

Kozak _ 3 _ 3 1 _ 6.0650 7.4972 Teodor Kozak
Zofja !• 1 2 12 — 1 — 16 1 — 174 17.1090 19.9507 — — Franc.-Polskie Tow. G6rn.

R a z e m  R o su ln a 1 2 15 — 1 — 19 2 — — 23.1740 27.4479 — _

Sloboda Rungurska 
Aron Rosenkranz i _ _ 14 _ J . 14 _ „ 5.2000

1

Aron Rosenkranz i Tow.
Bukowiec _ — 7 — — — 7 — — 2.5100 1:3165 — — Dr. St. Vincenz
Erekcja — — 6 — — ---- 6 _ — — 1.9750 — — Berl Lantner
Ktihnlówka — 2 — — — 2 — i — 0.2600 2.0075 _ —
Margulies — — 3 — — — 3 — — - 0.5000 — —
Salpeter — — 1 — — — ! — — — 0.0800 — — !
Vincenz — 2 — —* — 2 — — . — 0.1000 — _

Słoboda Rung. — — 16 — — — 16 — 1 — 6.0888 1.6630 — _ „Sloboda Rungurska“ Ska 2 0. 0.
R a z e m  S łob .  R ung . — — 51 —- — — 51 — 1 — 16.7138 4.9870 — _

Starunia
Starunia 1 _ — _ — 1 __ — 32 Ska Akc. „Prem ier“

Otwory zastanów.*) 
Mines arrêtées ___ — ---- — — --- — — 7 __ _ _ _

R azem -T o ta l . 14 86 117 10 10 3 240 8 58 898 362.0268 320.3223 85.2 3803

*) U w a g a  — R e m a r q u e : Kopalnie zastanow ione w m iejscowościach — Mines arrêtées à : Kosmacz, p. Peczeniżyn,

Uwagi patrz str.

O k r ę g  K r a

Mordarka
Ernuśka

187.

i k ó w  -

Pasieczna, Pniów, Porohy, Sol

—  District d e  Cracovie.

1

Mwina

. . ! !  . 1 I

Styt:zeń —  Janvier 1929.

J. Miernik i Ska
Pisarzowa

Klaudjusz _ _ _■ _ __ _ ; _ ___ I 1 —  ! _ _ . _ Limanowa

Razem — T otal — — — — — — — i 2 —  j — -  i -  i —

W o s k  z iem n y  — Ozokerite. s ty c z e ń — janvier 1 9 2 9 .

M iejscow ość
Localité

W y d o b y to
Exploité

W y e k s p e d io w a n o
Expédié

Z a p a s  z d n ia
Réserve en

31. 1. 1923.

I lo ść
r o b o tn ik ó w

Nombre 
des ouvriersw kilogram ach — en kilogrammes

B o r y s ł a w ....................................................................... 64.930 17.420 110.385 335
T o p ia r n i a - B o r y s ła w ...................... . . . . — 1.118 —
P o m ia rk i-T ru sk aw iec ................................................. — — — —
D z w in ia c z ........................................... ..... — — 413 —
Starun ia  . . .  ................................................. — — —

Razem  - Total . . 64.930 17.420 111.916 335

G azo l in a  — Gazoline. Styczeń -  Janvier 1929.

Okręg —  District

Ilość
fabryk

N om bre
de

fabriques

P rzerobiono 
gazu w m s
G az tra ité

W yrobiono
gazoliny
G azoline
produite

W yekspedjow ano — Expédié

Do w ew nątrz 
kraju 

à 1’in te rieu r

Za granicę 
à 1’e tran g e r

Razem

Total

w kilogram ach — en kilogram m es

D rohobycz ...........................
S ta n is ła w ó w ...........................

17
2

21,472.707
2,531.690

2,688.468
230.665

2,552.495
237.142

35.950 2,588.445
237.142

Razem  -Total 19 24,004.397 2,919.133 2,789.637 35.950 2,825.587



Styczeń , Q2q
BORYSŁAW. Janvier

Str. 174 '______S T A T Y S T Y K A N A F T O W A  -  S T A T I S T I Q U E  du P ë T R O L Ë    Nr. 1

S Z Y B

P U I T S
U 

w
ie

rc
on

o 
M

èt
re

s 
fo

ré
s Głęb.

aktual.
Prof.

m.

R
ur

y-
T

ub
es

 
|

St
an

 
sz

yb
u 

Ét
at

 d
u 

pu
it

s

F o r m a c ja
g e o lo g .

F o rm a t io n
g e o lo g .

P ro d . ro p y  
P ro d , d ’h u ile

O d d a n o
E x p éd ié

Prod. gazów 
Prod. des gaz O ddano ropy 

Expédié
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FIRMA
SucieteCyst.—kg. miesięcz. 

C it.-kgs. par mois
m Ymin.

m3
ty s |m ic s .

m illes  
p a r  m ois

Adela 3 976 5" G *) Eocen górny _ _ 1.1 50 Dr. Stefan Freund
Adolf ■ — S — — — A. Kalmann
A leksander 2 — 1533 5" T Piask. jamn. 9.2896 8.6961 — — Limanowa
A leksander 3 — 1539 6 " T łł » 8.6053 7.6693 1.3 56 łi
Alzacja 1 — 867 6» S Eocen — — — — Dr. Sz. Herschdürfer
Aniela — S — — — — Dr. Marjan Rosenberg
Apollo 1 — 1522 6" P Eocen górny 3.4300 3.7491 0.5 21 Gal. Karp. Tow. Naft. Akc.
Apollo 2 — 1505 5" P Piask. bor. 11.8600 11.4712 0.9 41 » łł ił łł n
A rtur — 270 9" S — — — — Karol E isenstein
Baku — 1240 6- T  - 1686 Piask. bor. 0.9700 0.8074 — — „Iriag“
Barbara 3 1 1530 5" WT Piask. jamn. 4.9000 4.9477 5.4 241 „B arbara“
Beck 2 — 5* Ł - 1146 0.0825 0.0825 — — »Iriag“
Bernard 2 — 1512 6" T Eocen dolny 12.4166 12.4829 — — Limanowa
Berta 1 — 1411 6" T i) W 3.5443 3.7439 — — ii
Bianka 1 — 1513 6- X Piask. jamn. — — — — Polski Przem. Naftowy
Blochówka 1 — 1333 4" T Eocen górny 3.0320 2.8929 0.8 36 Jakób W eiss
Blochówka 2 — 1336 5" T łł łł 6.8045 6.5523 1.6 74 łł łł
B lochówka 3 — 1327 6" T „ . 3.6255 3.4787 0.7 30 - łł łł
Bornel — 760 S — — — — Dr. Bornet
Boryslawski 1 — 1572 5" T - 1662 Piask. jamn. 2.9752 2.6274 —-, — Kornhaber, Erdheim i Ska

2 — 1551 4" T łł » 5.7333 4.3489 — — łł łł ił
Boxai — 1365 6" T Eocen dolny 12.2400 11.6368 0.1 4 Prem ier
Brunner 5 — 1467 7" L łł łł 4.1750 3.8236 — — Standard-N obel
Camus 4 — 1375 6" T Piask bor. 6.2000 6.3995 0.1 6 .. i.
Celina — 1323 6" T - 1367 Eocen dolny 4.9562 2.1520 3.0 136 „Celina"
Cesia 36 1577 6- W łł łł — — 0.1 4 Prem ier
Charlotta — 700 7" Łr 0.4300 0.4300 — — M. Tepper i Ska
Dawidmann 2 — 1330 4" T Eocen dolny 0.9600 0.9633 — — Fanto

3 — 1490 4" T łł łł 1.6000 1.7952 — — łł
Diamant 1 — 1393 5* S - 1398 łł *T — — — — L. Diamandstein i S-ka
Donamon 1 — 1549 4" S Piask. jamn. — — — — Tow . Przem. Ropnych

2 1581 5" T » łł 15.1800 17.1336 2.2 100 łł łł łł
„ 3 — 1370 5* T Eocen dolny 2.7000 — — łł >i . ii

Dora (M arja) 1 — Ł r 0.0400 0.0400 — — Inż. J. W iszniewski
Drasch 7 — ‘ 1377 7* G - 1 3b9 Piask. bor. — — 0.5 23 Standard-N obel
Eglon 2 — 1078 4" T łł łł 16.7830 16.0378 — — Prem ier
E intracht 2 — 850 4« S — — — — R. Steuerm ann i Tow .
Ekwiwalent 1 — 1330 5 “ S Piask borysł. — — — — Equivalent

2 — 1388 6" T Eocen górny 17.0079 14.7328 — • — 11
3 16 1427 6* WT 1.3005 1.9204 — — łła
5 — 1321 7" T Piask bor. 10.1952 9,2113 — —

ErnuAka — 1534 5" S „ jamn. — — — — Fanto
Eros 2 — 1004 6* T Eocen górny 0.3000 1.0831 — — B. G oldberg i Ska
Esperanza — Łr 0.1000 0.1000 — — E. Lockspeiser
Estera — 1206 5“ S - 1208 Piask. bor. — — — L. D iamandstein i Ska
Felicjan 1 — 1558 4" I - 1607 „ jamn. — — 0.2 9 L. Unikel i J. Schmeer
G alatti 3 — 1588 6* T Eocen dolny 6.2000 6.2107 — — Standard-N obel
Gal. Kasa Oszcz. 12 — 600 7" S — — — — H. Einschlag i Tow.
G artenberg 4 — S — — — — D. S. Karp i R. Löwenherz
Georg — 1506 4 “ S Piask jamn. — — — Scott-B uber
Gerti 1 — 1651 4. T Spąg fałdu 0.6000 0.4205 0.9 40 K oritschoner et Brück

, 2 __ 1487 6" Łr -1591 Piask. jamn. 2.0000 1.1486 1.6 69 ii łł łł

Giusel Peru tz  2 1 1194 5* W Eocen dolny — — 0.2 9 Sasko-Gal. Synd. Naftowy
Goplana 1 — 1357 4* T łł łł 3.8000 3.5210 0.6 29 J. Schiffer

2 1 1163 6* W Eocen — -- — — ft

G ottesm ann 1 _ __ _ Ł r — 0.2494 0.2494 — — J. Horszowski
4 _ 895 5“ Łr -1083 Łupki menil. 1.3128 1.3128 0.2 9 Browak

G runta Erekc. 1 — 1337 5- T - 1544 Eocen dolny 4.0564 4.5921 — Galicja
2 — 1319 5" S łł “ — — — — łł

» » 3 14 1595 4- W T Spąg fałdu 0.3100 — 0.1 2 łł
9 — 1560 9" G Piask. jamn. — — 0.6 25 *

H ekla 1 — S — — — — H. M endelsohn i Tow.
„ 2 _ 1000 5- Ł — — — — łł łł
„ 3 __ 800 7" Ł-1470 0.3746 0.3746 — t — łł łł

,  4 — 1200 5 ' S — — —
łł łł

Helena _ 1180 5* S -1346 Piask. borysł. — — — — .E lizab e th “
Henryk __ 1640 5" T  - 1798 Eocen dolny — — — „Iiiag“ i Dr. Goldhammer
H unt 11 __ 1494 6* T górny 10.3400 7.6544 — - - Standard-N obel
Ignacy — 1486 5- T dolny 0.3000 — — — Klara W echselberg
Irma (D ebra) _ — — S — — — • - Amalja Heisch
Januś — 984 5" T-1206 Łupki menil. 5.1100 4.2877 0 . 8 37 „Ziem nafta“

*) L iczby  p o d a n e  w  tej ru b ry c e  o zn a cz a ją  g łęb o k o ść  p ie rw o tn ą  o tw o ru .  — F o rm a c ja  g e o lo g . o d n o s * si?  d o  g łęb o k o śc i o b ecn ej.
Les ch if f re s  d a n s  ce tte  c o lo n n e  p ré s e n te n t  ła p r o fo n d e u r  p r im it iv e  d u  p u its .  — La fo rm a tio n  g e o lo g , se r a p p o r te  à la  p ro fo n d e u r  a c tu e lle .
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Jasienicki Mały — 1572 4" T Spąg fałdu 1.1900 2.0972 — Wł. H. Fiebert
Na Ja sienie kim — 560 — Łr - 944 0.5750 0.5750 — — J. Jasienicki i Tow.
Jerzy  (Nafta) — 1288 6" S-1946 W polanickie — — -- — ■ Nafta
Jerzy 9 (N obel) — 1430 6 " T Fiask borysł. 10.4400 9.1992 0.4 20 Standard-N obel
Joanna 3 (Karol) — 1511 6* T - 1531 Piask. jamn. 1.5500 — — — Fanto
Józefina na Cliot. — 1216 5 “ T Piask bor. 0.2600 . — — — Iriag
Jurek — 1000 4 ' S — — . —: _ Filip Trapp
Jutrzenka — 1224 6“ S -  1230 Piask. bor. — — — — „B elw eder“ Ska naft. z o. o.
Kamilla 1 10 1609 5" W W. inoceram. — — — — Comp. Int. des Pétr.

3 — 1667 4" T Spąg fałdu 2.1791 2.0679 — 1 - —
Kanada 1 — 1232 6" I Eocen górny — — 1.0 47 Stanisław  Gilowski
Na Kanaku — 1178 — S — — — — Józef Miczyk
Karpaty 9 — 1056 — Łr 0.1200 0.1200 — — M. H. Kaiser i Tow.

.  '0 — — — S — — — — Wiijam Robson
„ 11 — — — Łr 0.1120 0.1120 — St. Michaluk
> 12 - - 45 20” Łr 0.0600 0.0600 — — Isaak Dawidmann

14 — — — S — — — — Jakób W eiss
15 (Frania) 

„ 21
— 885 — Łr

s 0.1815 0.1850 — — H alpern, W egner i Ska

„ 22 _ __ Z S Z
„ 28 _ — _ S _ _ — —
.  36 — 650 6" S — _ — — Limanowa, dzierż. Hacker

Kaukaz - - 1135 5“ Łr Łupki menil. 0.2600 0.2600 — —
Kazimierz — — _ S _ _ — —
Na Kleinerze — 1058 — S — — — — Samuel Telcher
Kmicic — 600 7" S — — — — Moses Blumenkranz
Konrad 1 ■— 1391 6' T Piask. bor. 22.4500 21.3183 — Nafta

. 2 — 1418 5" T n 21.3400 20.9499 — —
.. 4 •) — 1472 6% T »» „ 104.3500 103.5520 1.7 74

Koppel 1 — — O — — 0.3 11 Łapajówker i Zimand
Kościuszko 1 — — _ S — — — —

2 — 1140 4“ T Spąg fałdu 2.1000 2.0426 — — Limanowa, dzierż. Hacker
Na Kostmanie 1 — 620 6" S — — — — Kostman i Tow.

2» » ^ 30 9" G — — 0.1 5
Kozak —• 1525 5" T Piask. jamn. 35.6122 31.8267 2.5 109 Limanowa
Krakus — 1502 5" T n n 0.1600 — — — S-té des Redevances
Kralup — 1341 6" T -1354 Eocen dolny 8.0900 — 0.8 36 Tow . „Bloch“
Landesberger — — S — — —
Leuaryl 2 — 1100 4" S Łupki menil. — — — — Dawid Wilf i Ska

3 — 1132 5 ' T w n 6.6238 5.0905 0.3 12 „Ziem nafta“
Lotaryngja 1 6 — — S — — _ — Dr. Sz. H erschdörfer
Lubomirska 5 — 300 _ Łr - 1300 0.1000 0.1000 — — Salo Luks
Ludwik — 1179 5 “ S — — — — Tow. „B orysław “
Lusia — 1106 6 “ S -1110 Eocen górny — — — — Köstenbaum i Ska
Lwów 1 — 1534 5 “ s Spąg fałdu — — — M. Lang i Ska

”
„ 2 — 320 10“ S-926 . — — — — ' ~ . t ■ i
.  3 — 880 7~ S - 927 — — — —

Majer Feliks — 6- S . — — — — Becher i Ska
Marek 1 — — — S — — — — R othenberg i Tiegermann
Mary 1 — 498 9~ P Nasunięcie 6.1200 6.9330 0.5 22 Nafta Borysławska

.  2 — 503 9" P n 2.1700 1.9468 — —
- 3 — 1576 5" Ł-1783 Eocen dolny 0.7500 0.6329 3.8 171
. 5 — 428 6" P Nasunięcie 6.2300 5.5115 0.5 22 ty n

M arysieńka 1 — 960 5* P - 1246 0.5500 — — — D ienstag Herman
M ateusz — 1510 6 * T -  1593 Eocen dolny 1.6200 1.2700 — — Iriag
M aurycy — 1327 5" S - 1595 n » — — — — M. M etanomski
Melanja — 1390 6" T » » 6.3447 6.7751 1.0 45 A. Kalmann
Merkur na Cholewie — 1578 4- T Piask, jamn. 6.0900 5.5694 4.4 195 Prem ier
M ilicent — 1415 6 * T Eocen dolny 6.8200 5.7156 0.1 4
Minna 9 ' — 1165 6" S — — — — Dr. Freund
Montana 1 — 1076 5“ T Spąg fałdu 2.0000 1.9312 — — Limanowa, dzierż. Hacker
Nafta 3 — — _ Łr 0.0913 0.0913 — —

6 — — — Ł r 0.1430 0.1430 — — Gmina Chrześcijańska'
„ 30 — 1564 5" G W, inoceram. — — 2.3 103 Nafta
. 31 _ 1561 5" T » » 1.2600 1.1257 1.2 54
. 32 _ 1576 6" T Spąg fałdu 1.5000 1.3883 0.6 25
. 33 __ 1151 7" Ł Eocen górny 0.7750 1.3276 0.7 33
. 29 S (Jakób) — 1395 7* Ł dolny 1.8600 1.4983 0.5 25
, 30 S (Paw eł) — 900 6“ T Piask. borysł. 9.3000 8.8461 — —

„ 31 S — 917 7” T Eocen górny 1.5500 1.1853 0.6 25
Natan 2 — 1520 4" 1 - 1526 „ dolny 2.1374 1.9540 1.1 48 Pierw. Gal. Towl’Âkü. Raf. Spir
Nobel Ratoczyn 1 — 1664 6* T n n 4.2090 2.5464 0.7 30 Standard-N obel
Odra 1 2) 

, 2
3 1009

916
6'
4„

WT
T

Łupki menil.
m n

} 3.3173 j. 3.0379 — — Filip T rapp

„ 3 — — — S rt l> — — — — Ch. Eskeles i Sz. 1res
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m */min.

m 3  
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milles 
par mois

O drodzenie 1034 5 ' P 0.3870 0.3870 0.1 4
i

B. G artenberg i Ska
Oil King — ' 1405 5" T -1442 Eocen górny 3.7200 3.4460 0.3 13 Gal. Karp. Naft. Tow . Akc.
Oil Star — 1324 5" T górny 6.8200 5.5409 2.4 106 Oil Star
O leks 1 — 1656 4* T -  1687 Piask. jamn. 2.4800 2.4122 0.2 7 Gal. Karp. Naft. Tow. Ak :.
O leks 3 — 1260 6' G Piask. borysł. — — 0.7 30

Rella-M ellaOskar 23 1638 5 ' W Eocen dolny .— — — —
Parana-Tyran 1 — S __ — — — Jakób Silberbach i Ska
Perkins — S _ — — — Becher i Ska
Petlura — 500 Er 0.1000 0.0970 0.1 1 Ks. Liszczyñski
Petromonte (L. Goldberg) — 1641 5* T Piask. jamn. 5.1883 4.9402 1.1 51 Livia G oldberg
Piłsudski 1 — 1530 5” T 3.2800 2.9791 2 2 100 Fanto

» 2 — 1531 5" T il II 21.7000 20.1659 2.0 88 H
P io tr 1 — 1199 T -  1207 0.2000 1 o ncinn 0.1 5 Berlold G oldberg i Ska

, 2 — 1293 6" T Eocen 0.4000
/ z.uuuo — — li

Polska Nafta 6 — 1537 6" T Piask. jamn. 4.4197 4.1603 2.0 92 Polska Nafta
Pom orski — S _ — — —
Poniatow ski 1 — 1223 5" G-1244 Eocen _ — 3.5 156 B erlold G oldberg i Ska
Pontresina 1 — 1434 5" P Eocen górny 2.1564 2.1379 — — Galicja

2 — 1461 5» P w n 10.6894 12.4933 0.3 12
3 — 1389 5" P Piask. borysl. 27.5107 25.9872 0.1 4 li
4 — 1414 6” P '• II

Eocen dolny
4.3583 3.8054 — —

5 — 1503 5" P 4.3772 4.1198 0.4 16 )i
„ Franc. — 1541 5" T Eocen „ 10.6800 3.9618 — — „D eielia“

Port Artur 1 — 1285 5‘ G Eocen górny -- — 1.1 50 Fanto
•3u ii ° — 1222 5" S Piask. borysł. — — 1 — — B. Hoffner i Ska

Ratoczyn 1 3) 4 1441 4" WT Piask. jamn. 0.3543 0.5525 17.5 779 Limanowa
4 — 1539 4" E II • 5.3675 5.9014 17.7 792
5 — 1361 6" S Eocen dolny — — — II
« 4) — 1651 4- T Piask. jamn. 24.5748 23.0897 3.6 159
7 25 1361 5” W Eocen górny — — — — II
8 — 1170 6“ Ł Piask. borysł. 0.7945 — — — • )
9 — 1582 6" Ł W. inoceram 4.3015 3.9650 — _

10 — 1520 6" S-1624 Piask. jamn. — — — _ II
11 — 1369 6 “ T-1405 Eocen górny 6.3897 5.8713 0.5 20
15 — 441 14* Ł Nasunięcie 3.0327 3.5210 — — • 1
16 '■) — 1640 4" T-1672 W. inoceram. 14.1033 11.5823 4.5 202 ff
24 — 1659 6* S Spąg fałdu — — — — i |
25 — 1058 7 “ T Piask. borysł. 28.3383 23.9919 0.6 27

„  26 71 1367 7 ' W K m . T Eocen górny 0.5952 — — — f i
n 27 151 281 12' W Km. N asunięcie — — — — II
»  28 — M .— — 0.9 41 ii

Rat. Karp. 22 otw. — P 0.9000 — __ — Record
.  54 — 1545 6“ G Spąg fałdu 0.2500 1.6 71 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

v n 55 — 1368 6“ S Piask. jamn. — — — — II
Regina 1 — 1431 5 “ G — — 1.5 68 L. D iamandsteln i Ska
Rena 8 — 1360 7“ Ł-1492 Piask. borysł. 0.3000 — — Standard-N obel
Renia 1 — 1607 6 “ T Spąg fałdu 0.3880! 0.5600 0.5 22 „D espi“
Ropa 1 — 1514 6" T Eocen dolny 4.6000 0.9 39 Tow . „B loch“
Sadler 12 — 1462 6" T Piask. borysł. 29.0800 26.6157 — _ Standard-N obel
Na Schutzm anie 1 — 1152 5 “ S Eocen dolny — _ — _ M. Blumenkranz
S ieghardt 1 — 1829 5 “ T Piask. jamn. 15.5000 13.4944 2.3 103 Fanto

2 — 1629 6 “ T » II 18.4500 15.3276 — — II
3 — 1398 6“ T Piask borysł. 7.7500 7.9709 — — II

Sienkiewicz 1 — 1150 5 “ T Łupki menil. 0.5000 — — — Limanowa, dzierż. P. Hacker
Silva Plana 1 — 1362 6 “ T Eocen górny 4.7947 4.0735 0.2 9 Limanowa

2 — 1364 6“ T-1523 Eocen „ — — — —

» » 3 — 1535 6 * T-1778 Eocen dolny 4.9694 4.9037 0.3 15 „ -

4 — 1337 7 “ G Piask. borysł. — — 0.2 9 ,,
„ 5 — 1543 7 “ Ł Eocen dolny 2.7020 2.9094 0.5 22

6 — 1347 7 “ S górny — — — , t
7 — 1566 7 “ G dolny — — 0.2 9 •i
8 — 1224 9 “ G górny — — 1.1 50 i

u
9 — 1376 6 “ S II * 0.0068 — — — o

„  10 — 1723 7 “ S Spąg fałdu 0.0074 — — — u
.  11 — 1344 6 “ T Piask. borysł. 23.7005 19.7548 — —

,  12 — 1379 6“ T • i • 18.4793 15.0360 — —

*  13 — 1578 7“ S Eocen dolny — — — —

» 14 — 1435 7 “ Ł górny 0.5944 0.4751 0.8 36 n
»  „  16 — 1686 7- Ł Piask. jamn. 1.3736 1.5475 — —
- „ 17 — 1313 7~ T borysł. 8.4413 6.9399 — — ii

. .  18 — 1335 7- S Eocen górny _ — — —
. 19 — 1436 6' T » u 12.1134 11.0925 — —
.  20 — 1375 6" T Piask. borysł. 8.6982 8.2708 — — ii

» » 21 — 1568 6' T „ jamn. 11.2602 11.7820 — — ii

,, 2 2 ") — 1593 4 ' T r) » 7.0724 2.7326 0.5 22 1 i>
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BORYSŁAW.

S Z Y B

Oc £ O O u
Głęb.

aktual.

V1V •O 3 £—'

W)
3 t íXI 3 >, n. 
w 3

Formacja
geolog.

Prod, ropy 
Prod, d'huile

Oddano
Expédié

Prod, gazów 
Prod. des gaz O ddano ropy 

Expédié

I . -  192S r.

FIRMA
P U 1 T S

Jr.OJ Oł 
& ~

Prof.
m.

i>. T3C«3 ca Formation cyst.—kg. miesięcz. 3-
m3

tys|mics. Société
3
Cń 53-B geolog. ’ cit.— kgs. par mois m /min. milles 

par mois

Sobieski 1 1553 6 “ s Piask. jamn. Tow. dla Przem. Naft. w Krakowie
Stanisław — s — — 0.6 27
Staś — 800 7" S - 900 — — — — Moses Blumenkranz
Stefan 1 — 147 9 “ Łr -1387 0.0954 0.0954 — — Br. Sassyk i S-ka

2 — 910 7 “ G - — 0.6 27 „
3 — 960 7 “ Lr 0.1460 0.1460 — —

Stefanja 7 — 940 6" G — — 1.1 50 Dr. St. Freund
Sydney — 1674 5 “ T-1728 Pińsk. jamn. 30.9600 29.4228 3.9 175 Premier
Syndykat 4 — L r 0.0750 0.0750 — — Hersch Ber Garfunkel

22 — S — — — — J. Stlberbach i Ska
.  23 — S — — — — Kowalscy i Zubikowie

Synge na Potoku — S — — — — Jakób Becher
Szczęść Boże 3 — 1368 5 “ T-1375 Eocen dolny 5.0600 — 0.4 20 To w. „B loch“
Szczur 2 23 1465 6" W l> i' — — • 0.3 1 Rella-M ella
Tatra — 1645 5 “ T-1717 Piask. jamn. 1.2500 1.6336 — — „D espi“
Tom asz 1 — 1386 5 “ T Eocen 1.0200 1.2139 — — Br. Lecker

„ (Marja) 2 
„ (Zofja) 3

— 874
1012

6 “
6"

Ł
Ł j. 0.9520 J 1.0 55 _

—
. »

Tośka 1 — 1258 6 “ S Eocen — — — — Ska “Pokucie“
.  2 — s — — — — n n

Tyśmienlca 9 — T 0.1125 0.1125 0.3 11 Tow. „Tyśmienica“
Union 1 — Łr 0.0920 0.0920 — — B. Kleist i M. N estler

„ 2 — S — — — — Paw eł Compes
Ural 1 4 1386 5" WT Eocen dolny 5.2925 4.5135 0.7 33 „O m nium “
V anderbergh 10 1469 5 “ WT » » 3.9200 3.2209 0.3 12 Prem ier
Wanda (Bloch) — 1386 5" T - 1404 4.7727 4.3119 — — S. Bloch i S-ka
Wanda 1 — 1827 5 “ T Piask. jamn 15.4141 14.2524 1.3 60 Galicja

„ 2 — 1362 6" S Łupki menil. — *— — V
Na W einbergerze 
W ezuwjusz 2

— Ł r 0.0270 0.0250 — — Dr. A. Friedmann
— 900 Ł 0.1000 0.1000 — — Klara W echselberg

Wiara 2 — 1292 7 “ T Piask. borysi. 32.5004 27.6086 — — Limanowa
Wiljam Robson 18 932 5 “ W Eocen górny — -- — — Wiljam Robson
W illy 1 1 1609 6" W „ dolny — — — — „D espi“
Wit 1 — 1473 5“ T-1517 Piask jamn. 0.3000 _ — — Inź. R. Machnicki! inź. P. Leniecki
W ładysław  1 — 300 9 “ S — — — — E. Lockspelser

2 — — -— S — — — — „
Kopalnia wosku — — — — — 0.1000 0.1000

0.2
— Tow. „B orysław “

Wrocław — 1442 6" T-1572 Eocen dolny 4.0600 — 9 S -té  des Redevances
W ulkan 1 _ 1435 6" T-1454 Piask. borysi. 8.1000 7.4558 1.4 62 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

2 — 1483 6 “ T-1505 » » 4.3600 4.0350 0.5 21 n
Wulkan 1 — 448 — S — — — — Sara Kasser i Tow.
Zdzisław  1 — 982 9“ G-1006 — — 0.1 6 Filip T rapp

2 — 1038 4 “ T Eocen górny 4.3584 3.9956 0.6 28 »
Zgoda 1 — 1507 6“ S — — — — S. H. Pollak

„ 2 — 1130 4“ T-1333 Piask. borysł. 3.6000 6.2561 —
3 68 347 7 “ — Form. solna — — — — ' -  *

13 otw. gaz. _ _ — G — — — 3.9 187 . '** - ■
Łapaczka Hubicze — — — — — — — — — ' Państw ow a O dbieralnia

„ Limanowa — — — — — — — — Limanowa
Tekrin _ — _ _ — 6.7346 5.3183 — — „Tekrin“

Ropa zbierana — — — — — 0.4101 1.4148 — — Glas, Zuckerberg i Lowenherz

Razem - T o ta l 480 1000.7442 896.8344 137.3 6126

i )  K o n ra d  4. N ajw ydajniejszy ten  szyb w gm inie B orysław  od
znacza się  nadzw yczajną s ta ło śc ią  p ro d u k c ji: w styczniu  
1928 r. — 113.4 cyst., w styczn iu  1929 r. — 104.3 cyst., 
a więc spadek  m inim alny

2. O d r a  1. W głęb . 1009 m, w łupkach m enilitow ych otrzym ano
produkcję, początkow o 1500 kg dziennie.

3. R a io c z y n  i .  Przy dalszem  w ierceniu  w głęb. 1439 m w p ia 
skow cu jam neńskim  w zrost p rodukcji gazowej (patrz  „ S ta 
ty s ty k a“ nr. 12 grudzień  1928 s tr . 300 [126]), za styczeń  p rze 
c ię tn ie  z 5.3 na 17.4 t. j. o 12.1 m3; produkcja ta  u trzy 
m uje się.

4. R a io c z y n  6. W skutek podw iercenia 80 cm w piaskowcu jam -

neńskim , w głęb. 1651 m w zrost produkcji (patrz  „S ta ty 
styka* nr. 11 listopad  1928 str. 172 (62) i nr. 12 grudzień  
1928 str. 300 [126]); za styczeń  z 14.9 na 24.6 t. j. o 9.7 
cyst., w porów naniu do listopada o 17.9 cyst.

5. R a to c z y n  16. Dnia 16. XII 1928 torpedow ano w głęb. 1610—
1640 w piaskow cu jam neńsk im  ; 150 kg dynam itu. P rzed  to r
pedow aniem  4.500 do 5.000 kg ropy i 4—5 ms/m in g azu ; 
po to rpedow aniu  i w yrobieniu zasypu 13. I. 1929 produkcja 
ś redn io  5.700 kg ropy dzienn ie  i 8 - 9  m 3 gazu. W zrost p ro
dukcji za styczeń  z 4.5 na 14.1 t. j. o 9.6 cyst.

6. S ilv a  P la n a  22. Po ukończeniu  in s tru m en tac ji produkuje
z pow ro tem ; za styczeń  7 cyst.
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TUSTANOWICE.
Styczeń 1929 
Janvier

S Z Y B ¡ 1
Głęb.

aktual. T
ub
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j c/>

3 .ti -o n 
:>> o,n:

F o rm a c ja
g e o lo g .

F o rm a tio n
g e o lo g .

Prod ropy 
^rod d’huilc

Oddano
Expédié

Prod. gazów 
Prod. des gaz O ddano ropy 

Expédié

1 . -  1929 r.

FIRMA
P  U 1 T  S s ë•r £* ’Ji

m.
Prof.

R
u

ry
- *oc

w -S
cy st.-k g . miesięcz. 
Cit. kgs. par mois

m3/ ./ min
m3 

tys mies.
milles 

aar mois

Societe

Aba _ 950 5" G 0.7 30 S. Spitzrnan i Ska
Adela — 1142 6” E 0.3530 0.3530 — — j .  Feuerstein i Ska
A ladar (l.ili) . — 1008 5" T-1216 Łupki menil. 1.2344 1.1527 0.5 21 H alpern, W egner i Ska
Albion — 1312 6" T Eocen górny 10.7381 9.9606 3.3 147 Polska Akc. Ska Górn. »Pctropok
Alfred — 1148 6" G-1448 Piask. bor. — — 0.6 28 Galicja
Annen 1 — 1190 T 1 — — — — Ozjasz Halpern
Aurora — 48 10“ P Form. solna 0.1500 — — — Tow. „B loch“
Babycz 6 — 1142 9" S - 1453 Eocen dolny — — — — Fanto
Bank 1 — Ł 0.2000 — — — Inż. W ł. Zdanowicz

2 — 1 ~ — — — Józef Lewicki
6 — Ł 0.2000 — — — ii »

12 — 172 S — — — — Inż. Wł. Zdanowicz
„ 16 — S — — — — ' Stanisław  Lipski
„ 17 — s — — — — Józef Lewicki
„ 18 — 1436 5" Ł Eocen dolny 0.8120 — 0.5 21 Inż. Wł. Zdanowicz
„ 19 —. 1419 5" T 2.9600 2.5402 0.7 32 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
.  31 — Ł 0.3070 — — — L. Z uckerberg i Ska

Bank of England — 1058 5“ Ł-1168 1.3600 1.9756 — — H ulles-Stern
Banknot — 1220 5" T 1.5610 1.3581 — — GriinwaId,Scheinfeld i Ska
Banzay 1 — 1536 4» T Spąg fałdu 17.3466 17.8553 1.4 62 Scott-Buber
Barbara — — S — — — — —
Bawarja _ 1173 6" T-1306 Eocen górny 0.3320 0.1700 0.5 22 Lamet i Ska
Bitum — G — — 0.3 13 Eidikus Kraft i Arnold
Bohemia — 1240 5" T-1260 3.1500 2.9225 0.3 14 Joachim Schiffer i Ska
Borak 1 — 1240 5" T-1285 Eocen górny 1.8000 1.7338 0.3 14 Prem ier
B ronisław — 1303 4" T-1505 16.9474 15.8910 0.2 7 Tegen
Bukowice 21 — 1252 4" T-1352 .. 4.2600 2.9115 O.S 35 Gal. Karp.Tow. Naft. Akc.

22 — 1316 5" T-1325 6.9064 6.6645 1.6 73 Inż. Machnicki i Leniecki
21 — 1281 4" T-1316 Piask. bor. 44.4990 41.0626 1.1 48 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
26 — 1284 5" T n a 15.1700 11.7933 4.7 210
27 — 1357 5" T Eocen górny 6.2700 3.9070 — — a
29 — S 0.0450 0.1858 — — K arol Merski
30 1263 5" T Piask. bor. 5.9050 6.1097 0.2 9 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

„ 38 — 1397 6" S-1699 Eocen górny — — — — ii
Carlos ~ 1518 6" S Spąg fałdu — — — — Karol N iezabytowski i Ska
Cecylia — 1375 4" T 0.6000 — 0.7 31 Józef Haas

Cesia (Harding) 1 — 1208 5" W T -1592 1.8788 2.4784 — — M. G laser .i Ska
2 — 1102 4" T -  1182 0.7694 1.2022 — — J) ii
3 — 1255 6" T 2.8728 2.6490 0.8 36 ii ii

Champagne 1 — 1401 5" T Eocen górny 5.6450 5.1136 0.4 20 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
2 — 1387 6" S Piask. bor. — — — — ii

Clay 1 — 1028 5" G-1525 — — 0.4 16 Inż. Natan H echt i Ska
Dąbrowa 4 _ 1443 4" T Eocen dolny 36.2000 33.7762 — — Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

5 — 1327 6" S górny — — — — Inż. Machnicki i Leniecki
6 — 1366 5" G — — 0.1 4
7 — 1521 5" S „ dolny — — — — n
8 — 1356 5" T .. górny 32.2000 28.3617 1.3 60 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
9 — 1422 6” G » ił — — 0.2 11

11 — 1479 7" G — — 0.6 26
Daisy 3 — 1354 6-' T Łupki menil. 1.0800 1.2372 0.3 13 Fanto
Dembowski — 1316 6" G Eocen — — 1.6 74 G azolina
D ereżyce 3 — 1592 4 " T Piask. jamn. 12.3600 0.7317 3.5 155 Prem ier

4 — 1349 6" T Eocen górny 9.3000 4.4627 0.4 17 ii
Długosz 3 — 1241 6" T >j n 5.8700 4.5931 1.9 84 ii
D ługosz Łaszcz 1 — X — — — —
D orrit 6 — 1263 6" T-1346 Eocen górny 0.9100 0.5779 1.3 60 Prem ier
Dziunia — 1573 4" T Piask. jamn. 4.3468 4.1102 0.4 17 Omnium
Edison 1 — 1012 4 “ S -1394 Łupki menil. — — — — Tow. „B loch“

2 9 1279 6 “ WT Spąg fałdu 5.5000 — — — ii ii
Edna 9 — 1312 4" T-1395 Eoceń górny 0.9300 ■ 0.9109 0.1 4 Prem ier
Eileen 5 — 1278 5 “ T-1331 1.6900 0.9632 0.6 27 w
Elda — 1281 5" T •• n 6.1615 5.0335 — — F. G artenberg  i Ska
Eleonora _ 1227 5" T 12.4000 12.0940 — — Prem ier
Elgin 6 1320 4“ W „ dolny — — — — Scott-Buber
Elsa — 1416 5" T „ górny 5.5800 10.2824 0.4 16 Prem ier
Elżbieta — 1230 5" T Piask. bor. 30.3200 26.5709 2.0 90 Fanto
Emanuel — 1306 5" T Eocen górny 1.3800 1.4250 0.5 23 Prem ier
Erdölw erke 8 — X — — — —
Erna 4 — 710 4" E 0.8200 — — — Roman Terlecki
Ernest — 1447 G — — 0.1 6 Eksploatacja
Ewa — 1312 5" T-1327 Eocen górny, 8.1701 7.8114 — — P o ls k a  A k c . S k a  Górn. » P e tro p o l»

Faust — 1055 6" G-1325 — — 1.5 67 H alpern, W egner i Ska 
FantoFeiler 2 — — Ł 0.0340 0.0340 — —

Fenomen — — I — — — — Józef Lewicki
Feuerstein 2 — 520 10» S-1513 -  ■ — — — Józef Haas
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m 3
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m illes 
p a r  m o is

Feuerstein 4 1160 6" i Eocen górny 1.0848 1.0000 Józef H aas
5 — 1190 6" T-1315 » » 1.0647 1.0000 — — łJ »
6 — 1150 6" T-1273 • t n 1.0575 0.9835 — — » »

Filip 2 (Ernestina) — 1280 6" T » » 2.0000 1.7000 — —  - Jakób Binzer
„ 4 

Fiume 12
— 1214 5" S » » — _ — — Fanto
— 1152 4" T Piask. bor. 0.6468 0.6195 1 2.0 j 88 Dr. J. Rubinstein

.  14 — 1448 5" T Eocen dolny 3.4555 3.3116
.

. )ł
Flora 3 1118 7" WT Piask. bor. 1.4157 2.7158 — — J. Rothenberg
Fontana — S — — .— — Despi
Fortuna 1 — 1320 5" T-1514 Piask. borysł. 1.5500 1.4578 0.6 26 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

„  2 — 1533 6" I >ł » 13.4900 12.4537 3.8 172 » »

„  3 — 1434 5" T-1493 JJ » 4.4900 3.2950 0.5 24 ■
» »

.  4 — 1498 6" T n  » • 13.4200 12.8959 2.8 127 » ff

Fortuna Gunkel — 1320 4" T-1598 Eocen dolny 1.2000 0.9562 — — Joachim Schiffer i Ska
Frania — 1230 6" T-1314 Piask. bor. 8.5757 9.3891 2.2 96 E. Lockspeiser
Freudenheim  11 — 1412 4" T -1418 Spąg fałdu 7.1200 5.5081 0.6 26 Fanto
Galie. Spk 2 — 1217 5" G-1442 Eocen górny — _ 1.0 43 Premier

.. 4 
G artenberg 1

— 1253 5" G » — ___ 0,8 38 n
— 1469 5" S Spąg fałdu — — — — Urycka Ska

Genia — 1480 4" T » n 2.2495 2.2907 0.9 40 E. Lockspeiser
Georg 17 20 1316 6" WT Eocen górny 1.2000 1.2522 — — Prem ier
Gertruda — S — ■ ___ — —

Glinik 34 — 1469 6" X „  dolny 0.4600 - 0.2 8 Inź, Wł. Zdanowicz
.. 35 — 942 6" T-949 Łupki menil. 0.60001 0.4839 — — Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
„ 36 — 1124 6" T Piask. bor. 14.4800 13.0537 0.7 33 » ■

G liński 1 — 1245 5" T  -1284 Eocen 5.7400 5.9736 0.4 17 Fanto
Gwiazda pótn. — 1223 5" 1 — — 0.3 12 W erner
Hala — S — — — — Eisig Scheinfeld
H aller — 1815 6" S Eocen górny — — — — Fanto
Henry 8 — 1560 5 '' T Piask. jamn. 4.9500 5.1264 0.6 25 Prem ier
H enryk 1 — 1816 4" G Spąg fałdu — — 1.3 57 Inź. Wł. Skoczyński

,  2 — T 4.3063 4.0085 — — »  V

H ería 1 (Em ilja) 1 — 1242 5" S — — —

14
L. D iamandstein i Ska

2 — 682 7 “ T 4.2827 4.2827 0.3 »

H erzfeld 1 — 1324 6» T-1377 Piask. bor. 9.2500 8.5055 0.4 17 Fanto
2 — 1380 6" T-1392 19.5000 17.6230 0.3 14 0

3 ‘) — 1356 7" T-1363 93.8000 86.9469 2.9 130 }}

Hilda — 1290 5" T Eocen górny 8.0880 7.5310 1.0 43 Pol. A. S. Górn. „Petropol"
H ohburg — S — — — —

P rem ierH ublcze 2 — 1269 5" T-1290 Eocen górny 1.8200 1.6374 0.9 39
Hucuł _ S — — 0.3 13
H ungarja _ 730 6" T-1358 0.4016 0.4016 — — Anna Bergwerk i Ska
Ignacy _ S — — — — Lipa Schutzmann
Inflanty — 1590 5" G Spąg fałdu - 0.5 21 Tegen
Jadw iga — 1350 5" G — — 1.5 67 U rycka Ska
Jakób 1 _ Ł 0.2890 0.2890 — — Józef A usländer
Jan K anty 8 — 1343 5" T Eocen górny 

»1 »*
4.9600 4.1984 0.2 11 N afta

„ 10 — 1344 4" S — — — — ..
Jaw a —». 1224 4“ T-1303 n » 7.1585 6.8320 — — H alpern i W egner
Jenny 1 (Barcelona 17) — I — — — — -1 Ska „O ccident“

„ (Barcelona 2) — S — — — — ’ ■ ' ■ ’i H iszp.-Polska Ska Naft.
Joanna 2 _ G 0.2441 — 0.7 29 P rem ier
Juljusz — G — — 0.2 8 Fanto

_ 1643 4" I Spąg fałdu — — - — G alicja
Kalifornja 2 — 1315 4" T Eocen górny 4.3200 4.0775 2.6 118 P rem ie r
Karol 1 — S — — — — Stebek L Ska
Katarzyna — 1315 6" G Eocen górny — — 0.1 6 P rem ie r
Kate (M atkowski) 1 — 1283 5" T Piask. bor. 19.9500 20.1016 1.6 71 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
Kinga 1 — 1415 4" G Eocen dolny — — 1.4 64 Inź. Kielesiński i Ska

2 — 1242 6“ S »  n
— — — — n »  »

Kismet — 1247 6" G — — 0.1 5 Iriag
Kniep 1 — 1263 6" T-1274 Piask. borysł. 21.7000 21.4620 1.9 84 Fanto
Kolumbja — 1582 5" T Eocen dolny 7.0592 6.7585 — — Eksploatacja
K opernik 1 — 1088 5" T Piask. bor. 6.8000 7.4441 — — H uiles - Stern

2 — 1208 6" P Eocen górny 4.2000 3.8371 — — )) ))
Krakowianka — 1090 6" T Piask. bor. 8.1750 5.3719 — — Krakowianka
Ks. Józef _ 917 9" P W. polanickie 0.1060 0.1850 0.2 8 ■ : Berta i Jakób Próchnik
Kujawy — 1235 5" T-1247 Eocen górny 5.0100 2.7846 0.6 28 : P rem ie r
Las 5 _ G-1370 — — 0.2 7 Las Szlachecki w Tustan.

„ 6 (Belweder) — S-1365 — — — — Gmina T ustanow ice
» 7 ‘_ 1083 Ł-1200 — — 0.3 11 Las Szlachecki w Tustan.
„ 9 — 1156 Ł-1237 0.4000 — 0.2 9 » » n

Laura — 1663 5“ W-1746 Eocen dolny — 0.3784 — — P rem ie r
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Leon _ 1426 5" T-1610 Eocen górny 9.6785 9.1663 0.6 26 E ksploatacja
Lesław — 1186 5" G-1362 -■ — 2.3 103 Licht i B äcker
Liljen — 1352 5" Ł Eocen 0.3355 0.5000 — — Lipe Lazar
Liljom 1 — 1228 5" T-1298 Piask. bor. 5.9800 4.2630 1.4 61 Fanto
Litwa 2 

. 3
— 1026

1060
4"
5"

T ■ 
T Eocen górny j 4.7403 j 2.5913 } 2.3 } 103 Piotr Gilow.ski i Tow.

a » a
Lohengrin — 1225 6" T - 1264 Piask. borysł. 33.9000 35.1571 — — A. S. G lobus
Locarno (Erdijlw. 11) — 1220 6" T -  1238 Eocen dolny 1.9250 1.7897 0.7 30 ; Dornberger
Los Angelos — 510 6“ S -  1445 — — — — M. Bein
Lucky Star 1 — 1443 4 </ G 0.1000 0.1000 2.6 115 Gustaw Langermann

o• n — — 1383 4" S — — — — » II
Luiza — 1530 4" T Eocen 12.0000 10.7075 0.3 11

.
E. L ockspeiser

Lusia 11 — 1351 5" T « górny 5.4000 5.0117 0.2 9 P rem ie r
Łaszcz — 1544 4“ T „ dolny — 0.9682 — — . Despi
M agdalena 15 — 1341 6" T górny 12.0200 11.7654 1.1 47 V P rem ier
Mamcia — 308 Lr -1265 0.7000 0.7000 — — • Cy Henryk Bard i Ska
M arcel I — 1222 5" T Piask. bor. 9.3000 7.3115 3.8 170 Prem ier
M argary Grace 10 — 1312 4" T 15.4100 7.1598 0.2 8 »
Mar] a — 1208 5" T-1212 li 11 8.8000 9.0326 3.0 134 Fanto
Marja Teresa 1 — 1322 5“ T-1324 Eocen górny 11.5500 9.7311 1.1 47 Prem ier

2 - 1322 4" T II » 39.9500 26.1711 0.7 33 II
3 — 1228 4" T Piask. bor. 9.7500 8.6024 2.4 107 II

„ ' 4 — 1328 5" T Eocen górny 7.0500 6.6475 0.8 34 II
o — 1316 4" T-1353 II 1.2400 1.1534 0.4 17 II

Marta (Tryumf 4) — ¡415 4" T Spąg fałdu 0.6000 0.6000 — — ł L. Unikel i Tow.
Marysia 2 — 1296 5" G Eocen — — 1.4 63 Jözef Madfes i äka
Merkur — 1208 6" T Spąg fałdu 1.1111 — 0.3 12 Reg. Zucker i Tow .
Meta 2 — 1294 5" T-1423 Eocen 1.0300 1.3899 — . — Fanto
Minerwa — 1388 5 - T-1399 ä.0600 7.4409 0.7 29 Brzozowski i Winiarz
Moneta 1 — 1139 5" T Piask. bor. 0.5997 0.5997 — — Tow. „B loch“
Mukden 1 — 1244 5" T - 1326 Eocen dolny 1.6158 1.7811 1.2 52 Mukden

„  2 — 1320 4 “ 1 II II — — 1.2 53 II
Nafta 1 — 1296 4 “ T .. górny .08825 0.8135 1.2 55 E. Scheinfeld i Broniowski

„ 2 — 1314 5 " T-1325 ,, dolny 
górny

2.2663 1.3873 C.6 26 n
„ 5 — 1251 5" T-1294 11.1550 11.9079 — — ii
„ 11 (Erha) — 1328 6 " T „ dolny 2.7200 2.1450 1.7 74 Ska „E rha“

Nelson — 1100 5" T-1420 Piask. bor. — — 0.3 13 L. D iam andstein  i Ska
Niagara — 1246 6 " T-1377 II I) 0.0400 — 1.0 44 Prem ier
Oil City — 1142 5" G Eocen — — 1.2 56 Licht i Bäcker
Oleum — 1234 4" T-1636 — 1.9509 0.7 34 Despi
O peg 2 — 1161 7" G-1328 Piask. bor. 1.5580 1.5180 0.4 19 Fanto
Oswald 20 1265 6 " W T Eocen górny 3.0644 - 5.4 242 „O sw ald“
O tylja — 1606 5" T Spąg fałdu — 5.4994 1.6 72 E. Lockspeiser
Pannonja — 1550 6 " G II 11 — 1.6 70 H ulles-Stern
Parcifal — 1260 6 " T-1323 Piask. bor. 4.2500 4.8392 — — A. S. G lobus
Paryż 2 =) — 1325 6 " T Eocen górny 11.4900 9.9589 0.2 9 E Lockspeiser
Paulus — 1247 6 " T 1.5500 1.1484 0.2 11 Fanto
Pawel 1 — S — -- — — Stebek i Ska
Pax — 1252 5" T Piask, bor. 77.2000 72.7678 0.7 31 Fanto
Perła — 1200 4" T -1510 Eocen — — — — J. E llenberg
P etro l 1 — 1242 6" T Piask. bor. 32.0144 — — i J. Rothenberg

„ 2 — 1315 7" T Eocen górny 20.0022 } 50.4192 — —
„ 3 5 1397 7" WT 1.2320 J — —

Piast — 1322 5" T 16.8259 ' 16.6683 0.4 18 Scott-Buber
Plon — 1236 7* G-1291 Piask. bor. 0.0400 — 9.4 418 Prem ier
P lu to  1 — 1243 4' T-1263 Eocen górny 4.0600 3.8644 2.6 117 »

Popielanka S — — —
38

Henryk Schlesinger
Popper 2 — 1277 5" T-1281 Eocen górny 5.0500 4.3711 0.8 Prem ier
Praga 1 — 66 14- L r . 100 Form. solna 0.3900 0.3900 — — J. G artenberg

2 — 54 10* P 0.1400 0.1500 — —

3 — 100 6 “ P 0.1640 0.1540 — —
”„ 10 — M — — — —

Renata — 1356 6 " T Eocen górny 2.2400 — 1.7 76 G azolina
Robert — 1732 6" T Piask. bor. 10.2100 9.9667 1.3 60 Fanto
Rockefeller 1 — 1170 6" S — — - — Tow. Przem. Ropnych
Roman 5) — 1242 5" T-1334 Eocen 10.9154 10.4373 0.9 38 W. G artenberg  i Ska
Rosa Renta — 1440 4" T Spąg fałdu 1.5700 1.4016 0.7 30 J. Bloch i J. M etanom ski
Rossberger 9 — 1431 6 " Ł 0.5015 0.5015 — — Fanto
Rozwadów — 1330 6 " Ł Eocen dolny 0.2000 0.1920 0.2 9 L. D iam andstein  i Ska
Sabina — 1374 7“ S — — _ — Fanto
Sas 1 — 1547 4" G Spąg fałdu — — 0 .8 36 Prem ier
Sezam 1 — 1392 5" L Eocen dolny 0.0700 — 0.1 4 S tare Tustanowice

2 — 1084 5" Ł 0.9200 0.9648 — —

-  3 Śląsko —
1264
1272

5 " T
P

Eocen dolny 
Spąg fałdu

1.0200
1.1300

1.0786
1.2200

0.3
0.4

9
20

II
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cy st.-k g . miesiftcz. 
C it.-kgs. par mois m “/min.

m3 
tys|mics. 
milles 
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Słotwinka 1664 Ł Spąg fałdu 0.5 21 Eidikus, Kraft i A rnold
Spitzmann 1 

» 2
— 540

700
5"
5"

Łr -1443  
X } 1.4000 } 1.1619 -- — C. Bein i R. Spitzmann

n >i
Stanisław — 1242 6” T Piask. bor. 20.4250 18.4569 0.7 32 Gal. Karp. Naft. Tow . Akc.
Stateland 2 — 1260 5" Ł -  1340 Eocen górny 0.2000 0.4628 0.3 14 Inż. Machnicki t Lenlecki

3 — 1482 5" 1 jł >} — — 0.2 9 „

5 — 1414 5" T 11 11 3.4500 3.1333 0.4 18 Prem ier
6 — 1294 6" T Piask. bor. 60 9500 58.0043 0.7 31 „

10 — 1507 6" T n 21.7000 21.1727 3.9 175 n
11 — 1314 5" T 62.0000 58.9333 0.9 41 n
12 — 1369 5" T n 24.8000 24.0847 0.6 26 n
16 — 1377 5'' T )) 43.7500 41.9498 0.7 32 n
16 — 852 10" S W. polanickie — — — - - n
17 — 1501 6" G Eocen górny — — 2.0 90 11

18 — 1539 5" T Piask. bor. 22.2500 21.7700 1.6 73 t>
19 — 1543 6" T » 80.5000 79.7387 2.5 111 n
20 — 1543 6" T Eocen górny 16.1000 16.0900 2.1 95 n
21 41 1137 7" W k ij i W. polanickie — — — — n
22 33 970 9" W Km »  n — — — ■— n
23 179 1053 7" W  Km ii n — — — — »

24 44 254 12" WKm Nasunięcie — '— — — »

25 291 379 12" WKm — . — — — »

Stefa 2 _ _ 1325 6" T Eocen 5.7000 5.4011 — — Hulles-Stern
Stefanja _ 1677 T Spąg fałdu 0.9589 1.3973 — — A. Kalmann
Stella _ 1185 6" T-1246

I
Piask. bor. 1.2600 0.8913 1.2 53 J. Bloch i J. M etanomski

Sumatra __ 0.1000 0.1000 — — Eisig Scheinfeld 1 S-ka
Tadeusz 1 __ 1221 4 V* 

10"
G-1243 Eocen górny — — 1.3 59 Galicja

Alfa _ 1194 G -1580 — — 0.4 19 Prem ier
Tamiza 1 _ 560 9" T 1.0068 1.0068 — — Mojżesz Wiksel
Terlecki 7 _ 1430 5 “ T Spąg fałdu 1.5000 0.9370 0.8 36 B rada Terleccy

„ 10 _ 1127 5 '' T-1392 Lupki menil. 1.2000 0.9377 0.8 36 11 11 11
Tryumf 1 _ 1250 4" T 7.5792 5.0755 0.3 13 1.. Unikel i Tow .

, 3 __ 1360 4" T-1617 10.8909 9.9191 1.0 46 » 11
Vera 2 _ 1212 4" T-1224 1.0200 0.9743 0.7 33 Omnium
Wagmann 4 53 1142 7" WKm W. polanickie

35.1300
— — — Eksploatacja

Waliszko _ 1172 5" T Piask. bor 33.5602
1.7

— Prem ier
Walka _ 1384 4'A T Eocen górny 46.5000 42.0454 75 11
W arszawa 1 — 1308 5" G » Jł — — } 3.6 \ 158 Maks. W eiustock i Ska

2 — 1500 5 '' G - 1713 „ dolny — — »
Wawel _ 600 9" S — — — — Dawld Krug
W iktor 1 __ 1178 4" T-1315 1.9000 — 1.7 75 H. Roth i inż. Fedorskl
Wiljam 1 _ 1230 5" I 1.2702 1.2150 1.9 86 Leon Rosner . .
Wilno 1 — 1190 5" G Eocen górny — ■ - J. Rothenbcrg

2 _ 1437 6" G ' — — n
Wisła _ 1268 4 “ T-1321 Eocen górny 0.0800 — 0.2 ' 8 Prem ier
W ulkan 1 _ 1325 4 “ T Piask. bor. 2.9450 2.8903 0.8 36 Gal. Karp. Naft. Tow . Akc.

2 _ 1354 5 “ T-1424 2.6000 — 1.4 63 11
3 _ 1307 4 “ T-1327 >j - - 7.6300 7.5536 2.8 126 11
4 _ 1486 6" G Eocen dolny 

„ górny
• — — 0.6 27 1)

Zeus _ 1205 5 “ T-1219 1.2400 1.0834 0.6 27 Fanto
Znicz _ 1355 5 “ T-1371 Eocen dolny 0.8800 1.0800 0.3 19 Dr. A. M ilch i Tow.
Zuzia — 1464 5 “ G ' Spąg fałdu — 1.0 46 E. Lockspeiser
22 otworów gaz. — G — — 5.8 265
Łapaczki Tustan. — — ■— " .

Ropa zbierana — —

Razem—Total 704 . . 1566.3017 1430.1712 186.5 8327

• , . - > ,  Y.

1. H e rz fe ld  3. Należy podkreślić, że w spaniały wynik torpe- 
dow ania z dnia 2. IX. 1928 -  początkowo blisko 5 cyst. 
na dobę (patrz  „S ta ty styka“ nr. 7 lipiec 1928 str. 17o 
[527]) — daje  s ię  w całej pełn i odczuć przy dalszej p ro 
dukcji, k tó ra  o sta tn io  (15. 111), a więc przeszło  pół roku 
po torpedow aniu , w ynosi jeszcze  2.9 cyst. dziennie, t. j. 
b lisko 3 razy więcej niż po dow ierceniu, a 5 razy więcej 
niż przed to rp ed o w an iem ; gazów 3.5—4 m8/m in. J e s t  to 
obecnie najlepszy szyb w Tustanow icach.

2. P a ry ż  2. D alszy w zrost p rodukcji po odbiciu ru r (pa trz
„S ta ty s ty k a“ nr. 12 grudzień  1928. s tr. 301 [127]); za sty 
czeń  z 8.6 na  11.5 t. j. o 2.9 cyst., w porów naniu z paź
dziernik iem  o 9 cyst, czyli, że w ciągu 3-ch m iesięcy pro
dukcja  w zrosła  p rzesz ło  4-o krotnie.

3. R o m a n . Po  zam knięciu  so lank i w zrost p rodukcji za styczeń
z 6.3 na 10.9 t. j. o 4.6 cyst.
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Adela 542 9“ P Nasunięcie 0.1100 1.5521 Urycka S-ka
A ldona 1 — 1472 6" T - 1506 Łupki menil. 10.0580 10.1240 7.9 351 Galicja

„ 3 — H79 7" T łł łł 0.7262 1.0310 12.0 536 i,
Andrzej — 1710 6" Ł-2011 Eocen dolny 1.1671 1.0999 — — »
Beno 2 1383 6" WT Piask. borysł. 12.6500 12.4849 0.8 i 38 Rella-Mella
Bertold 1 — 1503 6" T Eocen górny 14.0000 12.7925 1.9 1 83 Fanto

„ 3 — 1370 6" T Piask. borysł. 3.6300 3.0228 3.4 154
B runo — 1815 6" T Piask. jamn. 6.5000 6.6248 3.1 140
Czesław 79 1001 9" w K m . W. polanickie —. — — — Łaszcz i Suchestow
Ella 2 (E dyta) — 1519 6'' T Piask. borysł. 16.3000 15.1557 1.0 45 „Jadw iga“, Ska Naft.
Fanto 58 — 1466 6" T łł )! 49.8500 45.4909 0.2 10 Fanto

„ 59 — 1546 6" T Eocen górny 10.0800 9.1211 1.5 69 ))
„ Horod. 1 62 1008 9« WKm. W, polanickie — — — — n

2łł )> ^ 51 874 7" WKm. Nasunięcie — — — — »
Faustyna A (siary) — 258 5" P 0.1200 — — — J. Rothenberg
Faustyna 1 — 197 7" P łł 0.2300 — — — »

2 — 167 10" P 1.0000 T— — ’ — łł

3 — 200 7" P n 0.1000 ---- — — ))
4 — 181 7" P 0.0750 — — — »

Foch 1 — 1505 4 “ T Piask. borysł. 24.2642 21.9403 0.9 41 Limanowa
Fotogen 2

3
— 1416 5" T n 8.7600 8.5673 — — Nafta
— 1459 5" T Eocen górny 7.4800 7.2812 0.3 14 łł

4 —. 1502 6" T « » 8.5400 8.4367 0.8 34 łł

„ 10 — 1494 6" T Piask. borysł. 8.2600 8.1513 0.7 29 łł

„ 12 — 1671 5'A T Eocen górny 9.0500 9.0125 2.9 132 łł

Fryderyk 18 764 10“ WKm. Nasunięcie — — — — „B itum en“
Gdańsk 14 590 12“ W Km. n — — — — Limanowa
G ottfryd 1 — 1350 5" G - 1427 Piask. borysł. — — 2.5 110 łł

2 — 1366 5“ T 3.1520 3.4845 0.7 34 „
3 — 1481 4" T łł 13.6472 12.3809 0.8 36 łł

4 — 1482 7" S Eocen górny — — — — łł

5 — 1225 6" S - 1374 Łupki menil. 0.3850 — — — łł

6 — 1298 9" S -1381 Piask. borysł. — — — — łł

7 — 1430 6" T -  1493 u 3.1657 4.4336 0.1 5 łł

8 — 1440 5" T ii 9.4725 9.0228 — —

9 — 1423 6" T 8.2554 6.6648 0.3 15 łł

10 — . 936 6" S - 1472 - - — — — łł

11 — 441 9" S - 1602 — _ — —

12
Guido

— 795 10" S -  1641 — — — — łł
— 1579 6" T Piask. borysł. 29.8700 27.2260 1.9 83 „B onariva“

G ustaw — 774 10" W Km. Nasunięcie — — — — Nafta
Halina — 1621 6“ T Eocen górny 13.6400 14.4999 1.8 83 łł

H aller — 323 10" P Nasunięcie ' 0.0700 _ — — Ska dla Ruchu Wiertn.
H orodyszcze 1 — 1469 6" T Piask. borysł. 18.1577 16.7243 1.1 48 Galicja

3 — 1444 5" P łł łł 3.8544 3.5576 0.6 27 łł

4 — 1691 5" T „  jamn. 16.0105 15.1895 0.5 22 łł

5 — 1481 7" S -  1881 Piask. borysł. — — — — łł

7 — 1458 7" T » » 138.2504 132.7961 11.1 494 u

8 — 1438 7* T 35.8/20 31.8648 0.5 22 łł

9 ') U 1403 6" WKm. T H łł 10.8935 9.7460 3.0 135 łł

10 81 1180 9 “ W Km . W. polanickie — — — — łł

U 239 1015 9 ” WKm. I łj n — — — — łł

Jakób la , 2b, 3 — — — P Nasunięcie 0.7579 0.7139 — — Backenroth-Horn
Jakób HA — 1627 5" T Eocen górny 10.1400 8.7872 4.6 204 Nafta
Janina 1 — 1337 5" T n v 6.4100 6.1261 — — M. M etanom ski

?>> — — 1458 6" S dolny — — — — łł

„ 3 
Joffre 1

34 1363 5" W górny — — 1.8 84 łł

6 1535 5" W i.T 6.7087 7.9543 0.5 22 Limanowa
2 — 1464 6" T Piask. borysł. 118.1294 112.4805 17.2 765 łł

„  3 — 177 10" P Nasunięcie 0.4920 — — — ł>-
5 =) 

Józef 1
31 1451 6“ Wi. T Piask. borysł. 0.7500 — 34.5 1534 łł
— 1521 5 “ T n  » 48.4993 44.1836 1.4 62 Galicja

„ 2 — 1605 7" T Eocen górny 4.6530 4.4764 2.2 98 łł
3

Karla 1
— 1613 6" T Piask. borysł. 18.2038 17.9934 1.4 62 ł?
— 1220 5" T -1400 } 2.6293 I  2.4598

— _ D. Harnik i M. Herz
„ 2 — 1440 6" T-1444 Eocen górny — —

Katarzyna A B — — — S Nasunięcie --- — — — Eskeles i Freifeld
Kołłątaj 2 80 726 12" WKm. — — — — Galicja
Lindenbaum 17 — 324 9" P ff 5.5000 6.3072 — — „A storja“
Linka 1 — 432 5" I n — — — — Reg. Zucker i Tow .

3 — 377 9" P n 0.0500 — — — łł

Livia 2 1515 6" T Eocen górny 6.2000 5.3076 1.2 54 „B onariva“



Nr. 1 S T A T Y S T Y K A  N A F T O W A  -  S T A T I S T I Q U E  du P E T R O L E ________ Str. 183

MRAŹNICA.

S Z Y B

t/i

o °  
E «

Glęb.
aktuai

t/l<U.On
H

3 12

f > IV) 3

F o rm a c ja
g e o lo g .

Prod, ropy 
Prod, d’huile

Oddano
Expédié

Prod. gazów 
Prod. des gaz O ddano ropy 

Expédié

Ł— 1929 r.

FIRMA
P U  I T S OJ <v

j£„tS
m.

Prof.

1
>.uDC£

g 2^  TO
m .a

F o rm a t io n
g e o lo g .

C yst.—kg. 
C it.—kgs.

miesięcz. 
par mois m'/min.

i n  3  
tysjmies. 
milles 

par mois

üociété

Ludwik 1527 6V» T Piask. borysł. 20.3000 18.0402 1.6 71 Nafta
Mac Edward __ 710 S Nasunięcie — — — — Terlecki
Mela — 1481 6" T Piask. borysł. 36.4000 32.8722 0.3 13 Relia-Mella
Milano 1 — 1593 6" T Spąg fałdu 7.9000 i 2.9 131 Tow. Przem. Ropnych

.  2 — 1448 6" S Eocen dolny — 16.4519 — — II II II

.  3 — 1360 6“ T .. górny 3.1000 — — 11 II II
6 — 1398 6" T II 11 5.6900 ) — — Il II »

Miriam 1 
.. 2

— 250
235

6"
9 “

P
P

Nasunięcie
»»

Eocen górny
1 1.1913 } 1.0313

--
z

Union Oil T rust
II

Monte Carlo 1 — 1365 4" T 4.5000 1 — — „G izela“
2 — 1616 4" T „ dolny 4.5000 16.1748 — — II
3

Mrażnica (Łaszcz)
— 1348 5 ' T - 1364 .. górny 8.0000 ) — — II
— 272 9" 1-380 Nasunięcie — — 0.2 8 Zofja Lisicka

N obel Horod. 2 — 1450 5* T Piask. borysl. 33.1738 29.8951 7.5 333 Standard-N obel
„ 3 77 508 12“ WKm Nasunięcie — ■ — — — " »
„ 4 — 1498 6" T Piask. borysł. 56.3600 50.2501 5.3 236 » II

„ Mraźn. 1 — 1524 6' T - 1665 n » 2.5200 2.3663 0.7 29 u n
2 — 1525 6' T II u 17.7680 15.7765 4.2 186

” ” 3 — 1610 6" T Eocen górny 7.2720 6.8219 0.5 24 ” li
4 — 1516 6" S - 1696 Łupki menil. — — — — ii n

n n ^ — 1618 5" T  - 1749 11 M 3.4690 1.9033 2.5 113 ii n
» 12 — 1566 6" T Piask. borysł. 54,4200 50.6763 4.6 206 u i>

N orbert 108 1524 6 '/s WKm. Łupki menil. — — — — Nafta
Oil Spring 1 — 1384 5* T Eocen górny 1

1 15.4721
2.2 97 „Oil Spring“

'2 — 1350 7" S - 1501 Piask. borysł. \ 16.7400 — — II
3 — 1330 6” T ii tf 1 1

10.3703
— — II

Oskar s) 6 1563 67, W Km.T Łupki menil. 13.8500 11.1 497 Nafta
Pasteur 1 61 1384 7- WKm. W. polanickie — — — — Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

» 2 36 1126 7" WKm. •ł 0 — — — — W

Pćtain <) 2 1660 6" Wl T Łupki menil. 3.5200 4.9432 1.6 72 Limanowa
Piłsudsk i 3 — 1347 7 ' T Eocen górny 3.2800 2.9026 1.1 51 Fanto
Pogoń — 1401 6 “ T - 1408 u Ił 10.3200 9.3995 0.9 40 „Pogoń“ Ska Naft.
Prezydent — — - S Nasunięcie — — — —

„C olum bia“Prom ień — 165 14' P 0.0200 — — —
Rela 2 1587 5- WT Eocen dolny 6.8300 6.2521 0.3 11 Rella-M ella
Ropa •’’) 33 736 10" WKm. Nasunięcie — — — — E. Lockspeiser-Limanowa
Sassyk 6 — 1189 7 ' WKm. W. polanickie — — — — J. Rothenberg
Sfinks — 1461 6' T-1547 Eocen górny 5.7500 4.1046 0.2 9 Nafta
Skarb 1 — 130 10" P-224 Nasunięcie I

1 0.8669
— *— Harnik i Herz

2 — 205 7" S -238 0.9106 — __ II II
3 — 172 7“ P •i 1 1 — — II II

Sosnkowski Kazim. — 462 IQ S II — — — — T. Łaszcz i H. Suchestow
2 — 452 S ' S II — — — — II II
3 63 858 — WKm. n — — — — II II
4 — 426 5" S — — — — " _ II

Standard 1 !) 15 1433 6“ Wl T Piask. borysł. 58.6621 57.0856 13.7 611 Standard-N obel
2 — 1484 6" T » 78.4556 73.3042 9.4 417 71

.  3 40 1257 6“ Wl W. polanickie — — — — II

.  4 100 172 16" Wl Nasunięcie — — — »
7 28 1068 7“ W i. W. polanickie - - — — n

„ 8 63 550 10“ W l Nasunięcie — — — — 17
Tadzio — 1473 6" T Piask. borysł. 12.8000 10.8965 1.6 70 „G izela“

Temida 1 — 350 7" Ł Nasunięcie — — — — Grzegorz Iwańczuk
„ 2 (Pol. Nafta 5) — 280 10" Ł-307 0.8000 0.8000 — — II

Tenner 1,2,3,4,7,8,10,13 — _ P 3.4019 3.2528 0.2 11 Backenroth Horn
Toniusin 3 ___ 509 10“ P 0.7500 — — — „A storja“
Tryskaj — 1492 6- T Piask. borysł. 9.0000 7.9777 1.6 70 „G izela“
Ullmann — 1541 6 7  2 T 37.3000 35.0931 4.9 219 „N afta“
Union 1 — 1466 5" T Eocen dolny 29.3427 26.6026 0.5 22 Limanowa

3 — 1481 5" T n n 2.6325 1.6577 — — II
4 <■) — 1321 5" T Piask. borysł. 12.4642 12.1012 1.4 60 II
5 ___ 1379 6" T 27.7959 25.6254 0.4 18 II
6 1390 6" T 11 I) 41.8886 39.7801 2.4 108 n
7 85 665 10“ WKm. W. polanickie — — — — ii

V ioletta ___ 166 7" D Nasunięcie 1.5777 1.5008 — — Backenroth-Horn
W ezuwjusz 1 — 162 14' Ś II — — — — Tow. Naft. „D elta“
W ładysław — 213 14' S II — — — — „

W ołodyjowski 1 — — — s II — — — — J. Lenartowicz
2 — 30 18“ s II — — — —

D. HarnikW ybuch 1 — 163 7“ p II 1 1.0861 1.0003 — —

2 — 176 6 ' p II — — 17 II

Zawisza Czarny — 1505 6" T Piask. borysł. 26.7300 27.4841 0.2 10 „N afta“
Zofja 1 — 1595 4” T n n 12.3801 11.6876 0.5 24 Galicja
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Prod.' gazów 
Prod. des gaz Oddano ropy 

Expédié

I.- 1929 r.

FIRMA
SociétéCyst.-kg. m iesięcz. 

C it.-kgs. par m ois

m 3 
ty s |m ies . 

m illes  
p a r  m ois

Zofja 2 1513 5" T Piask. borysl. 14.6999 13.9996 Galicja
„ 3 — 1534 5" T 15.5578 16.2899 0.8 36 n
„ 4 — 1580 6“ T 6.2787 5.5513 — —
„ 5 37 1875 5 “ W Eocen dolny — — ■—1 —

6 — 1605 6“ T Piask. borysl. 14.3723 12.8262 2.0 91
„ 8 — 1680 7 “ T 14.4511 13.9860 0.8 38

Łapaczka-Liinan. — - - - - - -- Limanowa

Razem Total 1464 -- -- — - -- 1475.9821 1381.3437 215.2 9607
. ■

1. H o ro d y s z c z e  9. Po zastanow ien iu  w iercenia w spągu p ia
skow ca boryslaw skiego w głęb. 1403 m otrzym ano p roduk
c ję  5.000 kg dziennie , za s tyczeń  10.9 cyst. (patrz „ S ta 
ty s ty k a“ nr. 12 grudzień  1928 s tr . 301 [127]).

2. Jo ffre  5. Dowiercony dnia 7. II. 1929 w głęb. 1453.2 w pia
skow cu borysław skim  z początkow ą produkcją 11.5 cyst. 
dzienn ie  ok. 40 m s/m in  gazu (p a trz  „S ta ty styka“ nr. 12 
grudzień  1928 s tr . 301 [127]). O sta tn io  (15. III) w głęb.
1454.5 m produkcja  5,7 cyst., gazów 42.5 m 3/m in. J e s t  to 
najlepszy  szyb w Mraźnicy i w całym  re jon ie  borysław 
skim.

3. O s k a r .  Dnia 14. 1. 1929 w głęb. 1562.7 m w piaskow cu pod- 
rogowcowym uzyska ł początkow o ok. 10.000 kg. ropy dz ien 
nie (8.000 kg przy 16-o godzinnem  tłokow aniu) i 15—20 
m 3/m in  gazu. P rodukcja  ta  u s ta liła  się  później na p rze
szło  5.000 kg dzienn ie  (patrz „ S ta ty s ty k a“ nr. 11 listopad 
1928 str. 173 (63) i nr. 12 grudzień  1928 s tr . 301 [127]). 
W zrost p rodukcji za styczeń  z 4.1 na 13.0 t. j. o 9.8 cyst., 
gazy średn io  z 5.8 na 11.1 t. j. o 5.3 m'Vmin. O sta tn io  
(15. III.) głęb. 1563.3 produkcja 5.400 kg ropy dziennie 
i 18 m 5/m in  gazu.

(C iąg dalszy patrz  str. 187).

W y k a z  p o s z c z e g ó ln y c h  otw. na  k o p a ln ia c h  p r o d u k u ją c y c h  ro pę  płytką.
État de puits sur les mines de pétrole peu profond.

Okręg Jasło —  District de Jasło. Decembïe 1928

Y B

o  ' i i  
e  j r Głęb.

3 12 
- g  3 Formacja P r o d ,  ro p y  

P r o d ,  d 'h u ile
O d d a n o

>  N  

° P ro d . ca łk o w ita  
ro p y  za r .  1927 

P ro d .  to ta ieS z o  ^  
u

VI
aktual. Rury 5“

V) 3  -, geo log . b ru tto E x p éd ié C3 C/> •-* tbO-D g FIRMA
P U I T S

OJ CJ m.
Prof.

Tubes a 2•9 « Formation Cyst.-kg. miesięcz.
. T3 -— 

o - g  c
d 'h u ile  p o u r  

1927
Société

«—«. 'O

W-S géo log . Cit.-kgs. par mois i -  o b ru tto

Librantowa
Renée 1 2 108 9“ w — — — —

Łężany
Katarzyna 1 33 146 10“ WT 1.5000 — ■ — 1.5000 „Szczęść Boże"

Malinówka
Tośka 1 100 10* X < — — — — „Tośka“

Świerchowa
Zygmunt 1 23 217 1 2 “ w — — — — Zygm unt

W ęglówka
182
188

- . . .
G ranat 9 

„ 10
5“
4“

p
p } 1.7000 — } 17.2300 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

n 13 _ 212 4" p Û 0.6300 — 9.1100 „

V 17 — 198 4“ p — — —

» 24 — 238 3“ p 0.2800 — 3.0300
» 31 — 230 4“ p — —

n 32 — 147 — p — — —

» 33 — 306 6“ p LJ 0.6200 _ 13.9900
» 38

46
— 158

182
5“
6“

p
P - 276 } 0.4000

—
} 6.6000

n

łł 51 — 210 5“ P — — —

63
65

— 183
185

5“
5“

P
P

DC
} 0.2900 —  • } 5.0800 n

67 — 316 5“ P )\ 68 — 303 5“ P
71 — 308 6“ P > 1.1400 • — 13.2000

jj 74 — 318 5“ P —

76 — 327 5“ P ) —

u 77 — 288 6“ P y ----- — -----

78 — 261 5“ P ----- — —

n 79 — 319 5“ P 1.0200 — 9.5000n 81 — 309 4“ P .— — —

83 — 305 4“ P — ]
» 84 _ 409 5“ P \ 0.6000 6.4500
j) 85 — 278 6“ P i — I •
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Okręg Jasio District de Jasło.
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Formacja
geolog,

Formation
geolog.

P ro d , ropy 
P rod d 'hu ile  

b ru tto

O ddano
Expédié

> n
Ź  & .NC3 C/5 —u  & E. 'O «ir
g o  s
0-1 CL

Cyst.-kg. miesięcz. 
Cit.-kgś. par mois

G ranat 90 324 6" P
.  91 — 302 6" P 0.4000 —
„• 92 — 313 5- P 1.5000 —

94 — 304 5 “ P 0.5500 —
„ 96 — 327 6 “ P 0.3000 -•

97 — 313 5 “ P — —
98 — 365 5" P 2.0000 —

» 100 — 289 7" P-552 i. - V y 31.2500 —
„ 103 — 441 6 “ P 0.7800 —

„ no — 259 7" P 0.8100 —

„ U l 20 293 9" WT 0.1500 —
„ 112 — 378 6 “ P 0.4000 —

U l 16 396 7 “ WT < —
. 115 — 297 7" P 4.0700 -
„ 116 — 275 7“ P 1.3000 — ,
„ 117 — 335 6“ P 0.7900 _

» u « — 467 6 “ P 2.0000 —
„ 234 — 286 6 “ P 0.3900 —
„ 239 — 330 5 “ P 0.3500 —
„ 242 — 322 8" P n —
„ 244 10 593 5- WT L-J —
.  245 — 403 6 “ P 3.6500 — !
„ 247 — 322 7 “ P 0.2800 —
.  248 — 329 7 “ P 0.0900 —
„ 250 — 567 5 “ P . 0.5900 ■ —
„ 251 — 325 7" P —
„ 253 i— 352 7 “ P

UJ
0.1400 —

•, 254 _ 534 4« P 3.9000 —

. 255 ___ 364 7" P 0.1300 —

Dunaj — 194 4" P -  )
Iwan — 207 5 “ P -  {
Olga — 179 4~ P
Wisła — 140 4“ P — )
Mikołaj — 212 4 “ P • —
W ilhelm — 213 4 “ P tX. 1.6120 —
Stanisław — 200 5" P —
Nafta — 211 5 “ P 1.6120 —
Jędruś — 190 5“ P —
M ieczysław — 208 5 “ P —
Wanda — 178 4" P —
Fred — 200 4" P —
Antoni _ 120 6 “ P 0.4700 —
Zofja __ 106 9" P 0.4786 —
Lucyna __ 218 5 “ P 0.6200 —
K laudjusz — 200 4 “ P 0.1000 —
Józef ___ 200 3 “ P 0.3300 2.4786 —
Zając ! ___ 180 4« P-800 0.3800 —
Marja 2 —. 170 3“ P-201 0.1000 —
Kościuszko — 170 6- W-220 —

Henryk — 200 5" S —
Pory 1 — 352 4" P 0.6260 —

„ 2 __ 342 5 “ P 0.3830 —

,, 4 __ 341 5 “ P 0.3780 5.7557 —
5 __ 242 7 “ P 0.4650 —

.. 7 — 307 4 “ P 0.6200 —

Razem Węglówka 46 38.3938 41.0963 —

W ielopole
K onstanty 1 — 812 6" S Oligocen — — ■ —

• " 3 _ 893 4 “ X, M — — —
W ietrzno

Alma 17 — 530 3“ p Eocen } 4.6337 \ 4.6337 — \

.  18 — 293 12“ p » — /

.  19 — 612 7“ w » — ---- —

Radium 7 — 315 4 ‘ p » ) 1.8804 -  i
12 _ 557 3 “ p —  /

9 _ 362 5 “ p 1.1002 3.2014 —
1 — 360 4“ p n } 0.2208 —■

15 — 340 3 “ p » —  f

Razem W ietrzno —
.

7.8351 7.8351

>py za r .  1927 
P ro d .  to ta le  

d 'h u i l l e  p o u r  
1927 

b n i t to

FIRMA
Société

—  Il Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. 
4.4250 

19.5532 
3.3900 
2.8700

31.2514

9.3200
11.8300
9.8200
6.4400

16.4100
2.8000

19.6000
12.2100
13.4500
4.4800
2.4575

0.6000
2.5825
0.4800
1.9625

27.5300
1.4275

9.8647

24.8884

7.0100
11.6667

2.7700 
5.9100 
5.9434! 
2.4600 ;

1.2100.
9.0790
4.2190
4.4330
59220
7.65001

395.2501

7.1430

} 12.7144

} 16.2761
14.1701

i
f 2.3529

Ch. Maclier - Spadkob.

Dr. W ittig  i Ska

„T epege“

Dr. Uszer Bretholz

„Alma"

Gal. Karp. Naft. Io w . Akc.

45.5135
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Okręg Jasło District de Jasło.
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E x p éd ié
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de
s 
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m

/’
m

in
. P ro d .  ca łk o w ita  

ro p y  za r .  1927 
P ro d . to ta le  

d 'h u ile  p o u r  
1927 

b ru tto

FIRMA
SociétéCyst.-kg. iniesięcz. 

Cit.-kgs. par mois

W itryłów
Barbara 1 58 58 10“ W Eocen — — ---- — „M eteor“
Katarzyna 1 — 333 4 “ P » I ) — —

„ 3 — 361 5 “ I 0.8312 0.0178 ---- —

5 — 127 6 “ Ł 1 j i ---- — !
Wójtowa —

Lux 5 — 109 8 “ P Oligoceti 0.1280 ) -- 2.0720 „Lux“
„ 6 — 158 7 “ Ł 0.2410 i i ñQon --- 6.0100
„ 7 .— 148 7 “ P 0.0435 — 0.6873
„ 13 — 226 7“ P i) 0.1040 J 2.2585 „

Razem W ójtowa — 0.5165 1.0320 11.0278

Wulka
Flora 1 — 282 10“ P 0.2440 — — 7.9205 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

2 — 478 7 “ P 0.1260 -  ■ — 3.2120
7 — 576 7 “ P —y 0.6145 — 9.8695
8 — 429 10“ P 0.7150 — ---- 9.0725

„  >1 — 508 6 “ P 0.1110 — — 3.8630
„ 12 — 429 9 “ P l i i 0.0700 — _ _ 1.3455
„ 13 — 587 7 “ P LU 0.7050 — _ 9.3905

17 — 520 7 “ P 0.1750 — ---- 3.0200
„ 18 — 566 9 “ P

0
0.4005 — 7.3905

.  19 ■ — 401 7 “ P 0.5062 — _ 8.0455
„ 20 — 310 10“ P 0.2365 — — 3.4100
„ 21 — 313 7 “ P 0.3133 — - 6 1850
„ 22 — 285 10“ P 0 0.7070 — ---- 11.8130
„  23 ■— 295 9 “ P 0.4250 — — 6.4250
„  24 — 363 9 “ P 0.1760 — — 3.5400
„ 26 — 302 . 9 “ P lii 0.5430 _ ---- 13.2405
„ 27 — 296 9 “ P 0.6750 — 35.7100
„ 28 — 247 10“ P 0.3610 — — 6.0900 »
Razem Wulka - 7.1040 — — 153.1800

Zagórz
W łodzimierz 2 742 4 “ S — — -- 0.1100 „Zagórz“

„ — 755 4 “ S <D — — — 0.0560
7 — 747 4 “ S Oł

o — _ -- 1.0650 p
12 — 897 5 “ s ÖC — — 1.6350

Georg — 480 7 “ s O — — 1.0000 »
Marja — 870 5 “ S — — —■ 0.1600 „

Razem Zagórz — — — — 4.3760

W Y K A Z

o d t ło c zo n e j  ropy  p rzez  w ię k s z e  Tow. Naftowe z a  p o s z c z e g ó ln e  m ie s ią c e
w cysterno-kilogram ach

F I R M A
1 9

styczeń

2 9

luty *)

P r e m i e r ........................................................... 748.6424 660.5590
L im a n o w a ........................................................... 531.4392 580.9975
Gal. Karpackie Tow. Naftowe . 744.9085 530.8933
G a l i c j a ........................................................... 549.8141 444.5223
F a n t o ........................................................... 416.3321 343.5259
N a f ta .......................................................................... 370.0990 288.6281
S tan d ard -N o b e l................................................. 350.5288 341.7264
Ska dla Przem. Naft. i Gazów Ziemnych 154.7538 —

R e l l a - M e l l a ................................................. 93.5418 78.6840
Tow. Przem. Rop............................................... 33.5855 9.3573
Urycka Ska ................................................. 70.0436 25.8429
G i z e l a ........................................................... 35.0490 21.3335
Różni ..................................................................... 1,136.2141

Razem . ! 5,234.9519

Stan szybu: 
Etat du puits :

W =  wierci syst. kanad.—fore syst, cañad. 
Wl =  . „ p en sy lw .- „ „ pensilv.
WKm= „ „ kombin. -  „ „ comb.
\Vk =  „ „ kulow. -  „ „ aux billes
E =  sam oczynny -  éruptif,

O bjaśnienie znaków : Explication des s ig n es :  
T =  tłokuje pistonne,
Ł =  łyżkuje -  extraction en cuillère 
Łr =  „ ręcznie - extraction à main
P =  pom puje -  pompe,
I - instrum entuje -  en instrum.,

*) z powodu mrozów 
zaznaczył się znaczny 
spadek.

G =  gazow y -  à gaz 
M — montowany -  en montage,
S =  stójka -  arrêté,
X =  ogólna rekonstr. -  reconstr. génér. 
Xi =  wyciąga rury -  tire les tubes.
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M ra ź n ic a  (ciąg dalszy ze s tr. 187). 
4. P e ta in . S tan  z dnia 15. III. 1929: 

G łębokość 1668.50 m.
106.30 m 
193.06 „
437.00 w ycięte w 118.25 ni
967.00 m 

1312.50 m 
1647.57 m ruchom e

R urow an ie : 14“
12 “

10 “

9“
7“
6 “

Profil geologiczny:
0 — 1013 m warstwy nasun ię te  

1013 — 1523,, „ polanickie (w tem  od 1310—
1320 piaskow iec ropny)

1523 —1668 m fo rm acja  m enilitow a, w tem : 
(1547-1558 rogowce 
1650—1668 drobno-ziarnisty , jasny 
p askow iec ropny, na spodzie nieco 
rogowców w stro p ie  zaś tw arde zbite 
piaskow ce tw arcytow e, lub kwarcyty 
zrogow aciałe).

W ody:
a) w n asun ięc iu  : od góry woda szutrow a 

58 m woda
176 
700 
808 
912 
937 ,

so lanka 
słup  płyny 76 m od dołu

w ierzchu264 „
so lanka 160 m od w ierzchu 

„ 180 „ . „
b) pod n asu n ięc iem : 1248 m so lanka 190 m od w ierzchu 
Ropa i g a z y : 94 m ślady gazów

161—167 m ślady gazów 
171—173 „ „ ropy

256 m „ ga2Ów
341 365 m „ „

807 m „ „
831— ok. 900 m ropy siln ie jsze  

1310 —1320 m większy przypływ gazów i ropy, 
k tóra następn ie  w czasie w ier
cenia otw oru s ta le  spływ ała 
z góry, ponadto gazy pow odo
wały od czasu do czasu  wy
buchy

od 1650 zaznaczy ł s ię  początkowo słaby przypływ ropy, 
który jednak  w m iarę  pogłębiania otw oru s ta le  
s ię  zw iększał, gazy w zrastały  również. Tabelka 
załączona podaje przebieg produkcji.

IX. 1928 r. 1589 m 1.3637 cyst m iesięczn ie
„ „ 1650,, 0.7972 „
„ „ 1658 „ 2.7422 „

1658 . 2.4800 „
1660 „ 3.5200 .
1661 „ 5.1188 „

X.
XI.
XII.
I .

II.
1. III.
2 .
3.
4.
5.
6 .
7.
8 .
9.

10.
11.
1 2 .
13.
14.

1929

1662.6 m 0.7000
1663.4,, 1.0000 
1664.1

dziennie

1665.3
1665.8

1666.5
1667.5

1668
1668.5

1.1000
1.0000
1.0000
0.5000
1.0000
1.00C0
2.0000
2.0000
2.0000
2.1700
2.6000
1.8000

15. „ „ „ ,. „ 2.0000
Gazy w ynoszą 7 — 8 m3/m in  ; w ierci kulam i i tłoku je .

O tw ór P e ta in  położony je s t jak  w udom o w odległości 
ok. 5 km na po łudnie  od czoła fałdu borysław skiego. zaś 
ok. 1.5 km od najb liższego  otw oru Joffre  2. N aw iercenie 
w tym reg jon ie  produktyw nych piaskowców w spągu fo r
m acji m enilitow ej św iadczy dodatnio  o południow ych te re 
nach m raźnickich , i w skazuje że należy tu  2ałożyć w iększą 
liczbę w ierceń w celach  eksploatacyjnych a rów nież i ek
sp loracyjnych.

5. R o p a . Po 4 '/2 le tn ie j stó jce  podjęto  dalsze w iercen ie  otw oru, 
je s t to  obok P ć ta in ’a i P a s te u r’a 2 na jbardzie j w ysunięty 
na południe szyb o ch arak te rze  poszukiwaw czym .

6. U n io n  4. Dnia 13. I. przyszła produkcja początkow o 1.1 cyst.
dzienn ie w skutek  torpedow ania dnia 4. XII. 1928 w p ia 
skow cu borysław skim  po w yrobieniu zasypu (patrz  „ S ta 
ty s ty k a“ nr. 11 listopad 1928 s tr. 173 (63) i nr. 12 grudzień 
1928 s tr. 301 [127]). W zrost produkcji za styczeń  z 2.1 na
12.5 t. j. o 10.4 cyst.

7. S ta n d a r d  1. D owiercony 18. 1. 1929 w głęb. 1432.5 w p ia 
skow cu borysław skim  z początkow ą produkcją  dochodzącą 
do 5 cyst dziennie i ok. 30 m ’/m in  gazu (pa trz  „S ta ty s ty 
k a“ nr. 11 listopad 1928 str. 173 (63) i nr. 12 grudzień  
1928 s tr. 301 [127], W zrost produkcji za styczeń  z ok. 0.9 
na 58.7 t. j. o 57.8 cyst. O sta tn io  (15. III ) 2.3 cyst. dz ien 
nie i 28 nv’/m in gazu.

Prow incja .
B ilków .
1. D ą b ro w a  45. Dnia 1 .1. 1929 dow iercono 8.000 kg ropy dzien 

nie w glęb. 715 m w łupkach m enilitow ych (40 m poniżej 
s tropu ) łuski s ta re j kopalni (patrz „S ta ty styka“ nr. 11 
listopad 1928 s tr. 173 [63]).

D a sz a w a .
2. W ła d y s ła w . Dnia 28. I. 1928 dow iercono w głęb. 772 m w iel

ką produkcję gazową, o c iśnieniu  początkow em  ok. 60 atm . 
(patrz  .S ta ty s ty k a “ nr. 12 grudzień  1928 s tr . 301 [127]). 

M a jd a n -P rz y s łu p .
3. R a o u l. 1. W głęb. 226 m s iln ie jsze  ślady ropy, 240 m przy

pływ ropy o c. g. 0.845 — początkow o 1000 kg u s ta li ł s ię  
na 200 kg. na dobę; w głęb. 249.9 m naw iercono ponow nie 
produkcję ropy o c. g. 0.835, początkow o 3.000 kg., u sta lił 
s ię  na 1.000 kg. Za styczeń  w yprodukow ano 2 cyst. 

P a s ie c z n a .
4. Ł asz c z . 4. Przy głow icow em  zam knięciu  gazów c iśn ien ie

w zrosło na 170 atm  i na tej w ysokości u trzym uje się.

OMYŁKI DRUKU z Nr. 12 „S tatystyk i N aftow ej“ z grudnia 1928 
zamieścimy z powodu braku miejsca w na
stępnym  zesycie.

ZAKŁADY MECHANICZNE

„URSUS“ S. A.
W WARSZAWIE

Rok zał. 1894 Rok zał. 1894
I. S i ln ik i  s p a l i n o w e  na ropę, naftę, o le j gazowy 

i gaz ziem ny :
a) przew oźny na san iach , mocy 3 KM;
b) dw usuwne, pionow e, od 4 do 16 KM ;
c) cz terosuw ne, poziom e od 25 do 60 KM ;
d) system u D iesel, pionowe, od 40 do 600 KM

sprężarkow e i bezsprężarkow e.
II. S a m o c h o d y  ciężarow e „U R SU S“.

III. A r m a t u r a  dla pary, gazu i wody.
IV. O d le w y  w ysokojakościow e żeliw ne i m etali pół

sz lachetnych .
V. A u t o b u s y  na 18 i 22 osób.

C z ę ś c i  z a m i e n n e  s t a l e  n a  s k ł a d z i e .

Dogodne warunki kredytowe.
 □------

PRZEDSTAW ICIELSTW O
na woj. Lwowskie, S tan is ław ow skie  i Tarnopolskie

INŻYNIEROWIE

KAZIMIERZ i BOLESŁAW NEYMAN
Lw ów , u l. C ho rążczyzny  6. — Tel. 54-02.

W yd.: Krajowe Towarzystwo Naftowe. Odp. R edak to r: Inż. S t e f a n  S u l i m i r s k i .
W ykonano w „Drukarni Lwowskiej“ we Lwowie, ui. Kopernika 11. — Telefon 8-31.
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Rok za łożenia  1885.

Galicyjskie Karpackie  
N a f t o w e  T o w a r z y s t w o  A k c y j n e

dawniej Bergheim  i Mac Garvey

Fabryka maszyn i narzędzi wiertniczych, G lin ik  marjampolski,(JofslO
Oddział w B O R Y S Ł A W I U .

Poczta i telegraf w miejscu. 
Stacja ko le jo w a : Zagórzany.

Telefon Gorlice Nr. 17. A dres te le g r .: „E kscen te r“ Gl. rnp. 
P rzystanek ko lejow y: G linik m arjainpolski

Zastępstw a i przedstaw icielstw a w kraju : w Warszawie, Lwowie, Krakowie
Borysławiu i Sosnowcu.

Zagranicą: w Bukareszcie, Londynie, Paryżu, Rotterdamie, Rzymie i Wiedniu.

DOSTARCZAMY Z WŁASNYCH WYTWÓRNI, NA PODSTAWIE 
DŁUGOLETNICH DOŚWIADCZEŃ NA KOPALNIACH WŁASNYCH 
NASZEGO TOWARZYSTWA, (obecnie 468 szybów w wierceniu 
i eksploatacji):

a) W dziale budowy m aszyn:
Maszyny parowe dla celów wiertnictwa,
Parowe wyciągi tłokowe,
Wyciągi tłokowe z napędem elektrycznym i mo

torami spalinowymi,
Pompy parowe, transmisyjne i ręczne,
Młoty parowe, przenośne nastawialne, do uderza

nia w kierunku pionowym i skośnym.

b) W dziale kopalnianym :
Kompletne urządzenia wiertnicze wszelkich syste

mów,
Żurawie wiertnicze polsko-kanadyjskie, pensyl

wańskie i kombinowane,
Żurawie płuczkowo-udarowe i „Rotary“ ,
Żurawie wiertnicze przewoźne,
Wszelkie narzędzia, przybory, maszyny i aparaty, 

wchodzące w zakres wiertnictwa,
Urządzenia pompowe, grupowe i pojedyncze, 

oraz przybory do pompowania,
Kompletne gazoliniarnie,
Aparaty „Metan 1 do oczyszczania emulsji metodą 

ciągłą.

c) W dziale rafineryjnym:
Maszyny, aparaty, przybory, prasy sączkowe, 

płyty i ramy do tychże i t. p.

d) W dziale od lew niczym :
Odlewy żeliwne do 5.000 kg., odlewy mosiężne, 

surowe i obrobione.

e) W dziale konstrukcyjnym :
Konstrukcje żelazne, zbiorniki żelazne, suwnice itp.

f) W dziale o g ó ln ym :
Beczki żelazne, spawane, o pojemności 200 litrów, 

czarne, pomalowane lub ocynkowane,
K u ź n i e  polowe, ogniska kuzienne i formy 

ogniowe,
Imadła równoległe,
Palniki i urządzenia do opału płynnego i gazo

wego,
Wyroby kute (żelazne i stalowe) w stanie suro

wym lub obrobionym.

Wykonujemy również wszelkie naprawy maszyn i urządzeń wchodzących w zakres 
kopalnictwa naftowego i rafineryj nafty, w szczególności naprawy i przeróbki cystern.



„P O L MIN“
PAŃSTWOWA FABRYKA 
OLEJÓW MINERALNYCH

S I E D Z I B A  C E N T R A L I ;  L W Ó W ,  UL .  S Z P I T A L N A  Ns 1
TELEFONY: 2-48, 3-28, 39-20, 39-21

FABRYKA OLEJÓW MINERALNYCH w DROHOBYCZU
TELEFON 105

R E P R E Z E N T A C J A  w W A R S Z A W I E ,  UL. S Z K O L N A  Ni 2
TELEFONY 70-84.

Reprezentacja w Gdańsku. — Polish State Petroleum Company. — 

Państwowe Zakłady Naftowe m. b. H. Wallgasse 15/16. —  TeL 287-46

PRZEDSTAWICIELSTWA ZAGRANICZNE W E WSZYSTKICH 

STOŁECZNYCH MIASTACH EUROPY. -  POLECA W NAJLEPSZYCH GATUNKACH

PO CENACH KONKURENCYJNYCH

BENZYNY: ekstrakcyjną, lotniczą, sam ochodow ą, motorową. —  NAFTĘ: rafinowaną, silno- 
pfomienną i destylat. —  OLEJ GAZOWY. — OLEJE MASZYNOW E: rafinowane, lekkie, 
średnie i ciężkie. — OLEJE CYLINDROWE: do pary nasyconej i przegrzanej. —  OLEJE 
SPECJALNE : lotnicze, transformatorowy, turbinowy, kompresorowe, do motorów Diesla, do 
w irówek W estona. — OLEJE SAMOCHODOWE. — PARAFINĘ: świece, waselinę. — 
SM ARY : Tovotte’a, kalipsol do wozów, lin. — A S F A L T Y : ciągliwej, niskiej i wysokiej 

topliwości. — SULFÓKW ASY: kwasy naftenowe i inne produkty specjalne.

S K Ł A D Y  W Ł A S N E  i K O M I S O W E
NA CAŁYM OBSZARZE RZECZYPOSPOLITEJ.

WŁASNY PARK CYSTERNOWY.



„ M A Ł O P O L S K A “
GRUPA FRANCUSKICH TOW ARZYSTW  NAFTOWYCH

PRZEMYSŁOW YCH i HANDLOWYCH W POLSCE
(K o n c e r n  „ P r e m i e r “ , K o n c e r n  „ K a r p a t y - D ą b r o w a “ , T w a  A ke. „ F a n t o “  „ N a f t a  e t c . )

P A R Y Ż  L W Ó W  W A R S Z A W A
8 9 .  B o u le v a r d  H a u s m a n n  B a t o r e g o  I. 2 6 ,  S e n a t o r s k a  4 2 .

PI. M arjacki 8 .

Adres telegraficzny :
„O M PETROLM O“ „KARPOLEUM“ „O LEU M “

K o p a ln ie  :
Białkówka, Bitków, Bobrka, Borysław, Brelików, Brzezówka, Dobrucowa, Duba, Jaszczew, Koby
lanka, Kosmacz, Krościenko, Kryg, Leszczowate, Lubatówka, Męcinka, Mokre, Mraźnica, Nieby
tów, Opaka, Pasieczna, Perehińsko, Pniów, Potok, Popiele, Rogi-Równe, Rypne, Sądkowa, 
Słoboda Rungurska, Sobniów, Strzeszyn, Tustanowice, Wańkowa, Węglówka, Wietrzno, Wulka.

T ł o c z n i e :
TOW .: „PETROLEA“ , „FANTO“ , MONTAN“ , „KARPATY“
w Borysławiu, Mraźnicy, Tustanowicach, Scliodnicy, Bitkowie, Krośnie i Wańkowej.

G a zo l in ia rn ie  :
5 Fabryk : Bitków, Borysław, Tustanowice,

Z a k ła d y  e le k tryczn e :
„Premier“ Polska Naftowa Spółka Akc. Borysław.
„Elektrownia Zagłębia Krośnieńskiego“, Brzezówka.
„Podkarpackie Towarzystwo Elektryczne“, Borysław.
„Sieć Elektryczna Zagłębia Krośnieńskiego“, Krosno.

C e g i e l n i a :
„Polanka-Karol“ cegielnia i fabryka towarów glinianych, Polanka-Karol.

Fabryk i  M a s z y n :
Fabryka Maszyn i Narzędzi Wiertniczych, Glinik Marjampolski.
Fabryka Maszyn i Narzędzi „N afta“ Borysław.
Warsztaty Mechaniczne: Borysław, Bitków, Krościenko Niżne, Polanka-Karol, Rypne, Tustanowice.

Rafinerje:
W PO LSCE: „D ros“ i „N afta“ w Drohobyczu; Trzebinia, Dziedzice, Jedlicze, Glinik Marjam

polski, Peczeniżyn, Ustrzyki Dolne.
NA W Ę G R Z E C H : „Hazai“, Vaterländische Mineralöl-Industrie A. G., Budapeszt.
W CZECHOSŁOW ACJI: „Premier“ w Sumperku“, „Apollo“ w Bratislavii.
W A U STR JI: „Drösing„ A. G, w Drösing.

O r g a n iz a c je  h a n d lo w e :  w Kraju:
„O leum “.
„K arpaty“ Sprzedaż Produktów Naftowych, Lwów, Batorego 26.
F  i 1 j e we wszystkich większych miastach w Polsce.
W AUSTRJI: „N ova“ Oel- und- Brennstoffgesellschaft A. G. Wiedeń I, Graben 29.
W NIEMCZECH : „Amiag“ A. G. Berlin W 15, Kurfürstendamm 207.
W GD A ŃSKU: „Polish State Petroleum Co“. Gdańsk.
W E F R A N C JI: „Société Commerciale „Premier“, Paris, 89 Boulvd. Hausmann.


